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Támogatja az önkormányzat a szívklinika fejlesztését
A Városmajori Szív- és Ér gyó gyá-
szati Klinika fejlesztéséhez szük-
séges telek átadásáról, csapadék-
víz-kezelési és napelem-telepítési 
projektekben való részvételről, 
továbbá a Bursa Hungarica felső-
oktatási ösztöndíjpályázat meg-
hirdetéséről is döntött legutóbbi 
ülésén a képviselő-testület.

A Hegyvidéki Önkormányzat in-
gyenesen a magyar államra ruház-
za a Városmajor utca 70. szám 
alatti ingatlana tulajdonjogát – er-
ről szól a képviselő-testület szep-
temberi ülésének egyik határoza-
ta. Az ingatlanátadásra a Semmel-
weis Egyetem Városmajori Szív- és 
Érgyógyászati Klinikájának fej-
lesztése és bővítése érdekében van 
szükség: az önkormányzat is tá-
mogatja, hogy létrejöjjön a terve-
zett új diagnosztikai központ és a 
szívtranszplantáció fejlesztését 
elősegítő új részleg, valamint bő-
vüljenek a műtői kapacitások. Az 
intézmény, amellett, hogy Európa 
egyik legjelentősebb szív gyó gyá-
szati centruma, oroszlánrészt vál-
lal a XII. kerületi szív- és érrend-
szeri betegek kezelésében.

Ellenzéki képviselők érdeklődé-
sére dr. Borsodi Klaudia aljegyző 
elmondta, korábban licites eljárás 
keretében akarták értékesíteni a 
Városmajor utcai telket, ám az 
adásvétel nem jött létre, ezzel 
ugyanis ellehetetlenült volna a kór-

ház fejlesztése. Pokorni Zoltán pol-
gármester hozzátette, már nemcsak 
remény, hanem erős szándék is van 
a kórház bővítésére, erről ugyanis 

határozatot hozott a kormány, és a 
szükséges forrást is biztosítja.

FECSKEHÁZ A KÖZSZOLGÁLATI 
DOLGOZÓKNAK
Mivel a kerületi intézmények-

ben komoly munkaerő-problémát 

okoz, hogy a dolgozók számára 
szinte megfizethetetlenek az elsza-
badult budapesti albérletárak, a 
kormány másfél milliárd forintos 

támogatásával közszolgálati apart-
man há zat hoz létre az önkor-
mányzat az Alkotás utca 21. szám 
alatti épület felújításával. Erről 
még februárban döntött a képvi-
selő-testület, amely most a hasz-
nosítási koncepcióról is szavazott. 

A tervek szerint a leendő fecske-
házban 46 egyszobás, valamint a 
családok számára 12 többszobás 
apartmant alakítanak ki, ahol az 

önkormányzat és intézményei al-
kalmazásában állók – elsősorban 
a pályakezdők és az új belépők – 
juthatnak olcsó lakhatási lehető-
séghez saját otthonuk megterem-
téséig.

A fecskeházba a munkaviszony 
idejére, legfeljebb öt 
évre lehet majd be-
költözni. A bérleti 
díjat alacsonyan 
akarják tartani – a 
családi apartmanok 
esetében a bruttó 
jövedelem 15%-a, 
egyszobás apartma-
noknál pedig a 
10%-a lesz –, hogy a 
lakók legalább a 
havi lakbér összegé-
vel megegyező pénzt 
félre tudjanak tenni 
lakás-elő ta ka ré kos-
sági célra.

„A kerület érde-
kében ez egy nagyon 
nagy előrelépés” – 
mondta a készülő 
közszolgálati apart-
man ház ról Élő Nor-

bert képviselő (DK), hozzáfűzve, 
hogy a hasznosítás koncepciója 
példaértékű módon, az ellenzék 
felvetéseit is megfontolva készült 

el. Hajnal Miklós képviselő (Mo-
mentum) szerint is örömteli, hogy 
az Alkotás utcában fecskeház 
épül, mert ez is hozzájárulhat a 
kerületi szakemberhiány enyhíté-
séhez.

INGATLANCSERÉK 
A BÖSZÖRMÉNYI ÚTON
Az önkormányzat a Böszörmé-

nyi úti irodaházakat érintő ingat-
lanfejlesztési projektre készül, a 
20–22-es számú épületben azon-
ban a kerület mellett néhány tár-
sadalmi szervezetnek is van pár-
százaléknyi tulajdonrésze. Az 
Országos Nyugdíjas Polgári Egye-
sülettel arról állapodott meg az 
önkormányzat, hogy megvásárol-
ja annak tulajdoni hányadát, míg 
a Magyar Páneurópa Unió Egye-
sület, továbbá a Város és Faluvédő 
Szövetség csereingatlanokat ka-
pott: a képviselő-testület hozzájá-
rulásával a Böszörményi út 13–15. 
szám alatti épületben vehetnek 
birtokba üzlethelyiségeket, ahol 
közösségi térként is működhetnek.

A Böszörményi út 24. szám 
alatti „B” irodaház legnagyobb 
részét évek óta a Kormányzati El-
lenőrzési Hivatal bérli, november 
végén jár le a szerződése.

(Folytatás a 2. oldalon)

Hatékony a vírus elleni védekezés az iskolákban
Rendben megkezdődött a tanév a Közép-Budai Tankerületi Központ 
fenntartásában lévő XII. kerületi iskolákban. A járványügyi szabályok 
betartása mellett is jelentősebb fennakadás nélkül telt el az első hónap. 
A tavaszi digitális munkarend után a diákok alig várták, hogy talál-
kozhassanak egymással, alkalmazkodnak az új feltételekhez, viselik a 
maszkokat a közösségi terekben, sőt többségük még a tanórákon is. 
Körbejártunk néhány iskolát, hogy milyen óvintézkedéseket tettek a 
járvány terjedésének megakadályozása érdekében.

Az iskolákban alkalmazott jár-
ványügyi protokoll folyamatosan 
igazodik a miniszter által megha-
tározott intézkedési tervhez. Vál-
tozás, hogy október elsejétől ide-
genek egyáltalán nem léphetnek 
be az iskolaépületekbe, ezért az 
ügyintézés, a szülőkkel való kap-
csolattartás új megoldásokat kí-
ván.

A testhőmérséklet mérésére fel-
készültek az oktatási intézmények, 
ez mindenhol a szabályozás szerint 
működik. Azt a tanulót, akinél 
37,8 fokot vagy annál magasabbat 
mér a készülék, elkülönítik, majd 
kis idő elteltével újra megmérik a 
hőmérsékletét. Amennyiben má-
sodszor is hasonló értéket mutat a 
lázmérő, értesítik a szülőt, és ha-
zaküldik a diákot.

•
Valamennyi zárt közösségi tér-

ben, a folyosókat is beleértve, kö-
telező a maszkhasználat a Tamási 
Áron Általános Iskola, Gimnázi-
um és Német Nemzetiségi Gim-
náziumban – mondta el lapunk-
nak Karacs Zsuzsanna intéz-
ményvezető. Az osztálytermekben 
nincs ilyen megkötés, ezért is 
igyekeznek óra közben minél na-
gyobb távolságot tartani a peda-
gógusok a tanulóktól. Ám ezzel 
még koránt sincs vége az óvintéz-
kedéseknek.

„Felhívtuk a gyerekek figyel-
mét, hogy ne ölelgessék egymást, 
ne igyanak a másik poharából, ne 
osszák meg az uzsonnájukat. Na-
gyon fegyelmezettek, szinte min-

denki szó nélkül hordja a maszkot, 
ahogy belép az iskolába, azonnal 
felveszi” – összegezte az első hetek 
tapasztalatait az igazgató, aki arra 
is kitért, hogy a szülők már a köz-
pontilag bevezetett tiltás előtt sem 
léphettek be az iskolaépületbe. 
Ehhez mindenki maximálisan 
alkalmazkodott. A közel 900 ta-
nuló számára újabb bejáratokat 

nyitottak, így most már három áll 
a rendelkezésükre, méghozzá 
megosztva, például a hátsó kaput 
csak az alsósok használhatják.

Az iskola kapott egy hőkamerát, 
amelyet a főbejáratnál helyezett el. 
Csak át kell haladni az „okos” esz-
köz alatt, és a monitoron minden-
ki feje fölött látható a testhőmér-

séklete. Hanggal és vizuálisan is 
jelez, ha valakinek hőemelkedése 
vagy láza van. A másik két bejá-
ratnál egyenként kell odaállni a 
hőmérőzéshez, de ez csupán két 
másodpercet jelent, nem lassítja le 
a belépést. Kézfertőtlenítőket he-
lyeztek ki a tantermekben, a bejá-
ratoknál és a zsibongóban, a mos-
dókban fertőtlenítőszappanok, 
papírtörlő állnak a gyerekek és a 
tanárok rendelkezésére. A takarí-
tás természetesen fertőtlenítőszer-
rel történik. A pedagógusok, jó 
példát mutatva, a tanári teremben 
is hordják a maszkot, és fertőtle-
nítik a kezüket.

„Minden működik, nincs fenn-
akadás, a tanárok és a diákok ma-
gától értetődőnek veszik, hogy 
bizonyos előírásokat be kell tarta-
niuk. Kicsit aggódtunk az indu-

lásnál, de mostanra kiderült, hogy 
a vírushelyzet nem befolyásolja a 
szakmai munkát” – folytatta az 
igazgató.

A tanulók biztonságát szolgálja, 
hogy a tanévkezdés óta az iskolák 
nem adják ki délutáni sportfoglal-
kozásokra a tornacsarnokot, a 
testnevelésórákat pedig nagyrészt 

az udvaron tartják. Amíg jó idő 
lesz, addig ez így is marad. Január 
elején lenne a szalagavató, ezt 
megpróbálják később, vagy más 
formában pótolni. Ismét elmaradt 
a márciusban egyszer már elha-
lasztott Festival di’Italiano prog-
ram, és egyelőre az erdei iskola 
sem működik.

•
„Reggelenként lezárjuk az is-

kola előtti rövid zsákutcát, oda 
most nem lehet beállni autóval. 
Így nagyobb hely marad a gyalo-
gosoknak, könnyebb megtartani 
egymás között a védőtávolságot, és 
így nincs torlódás a bejárat előtt” 
– szólt a járványhelyzethez kap-
csolódó újdonságokról dr. Borsiné 
Lantos Dóra, a Virányos Általános 
Iskola igazgatója. Belépéskor zök-
kenőmentesen történik a kötelező 

hőmérőzés. Egyetlen 
kaput használnak, 
a kerti bejáratot 
ugyanis a velük egy 
telken működő Bu-
dapesti Japán Iskola 
növendékeinek tart-
ják fenn. Ezzel meg-
előzhető a gyerekek 
keveredése is.

Minden osztály-
teremben van fer-
tőtlenítő, odafigyel-
nek arra, hogy a di-
ákok rendszeresen 
kezet mossanak. A 
közösségi terekben 
kötelező a maszk-
hordás. Sikerült 
megoldani, hogy az 
ebédlőben egyszerre 
csak egy osztály ét-

kezzen. Az alsósok az udvar alsó, 
a felsősök a felső részén tartózkod-
nak, a két lépcsőházban el lehetett 
különíteni az évfolyamokat. Bü-
fébe csak maszkkal lehet menni, 
a biztonságos sorban állást a más-
fél méterenként felfestett pontok 
segítik.

A Tamási Áron iskola bejáratánál elhelyezett hőkamera felvétele

(Folytatás a 7. oldalon)

Kerületi útlezárások 
közműépítések miatt

Októberben sem állnak le a köz-
műépítések. A következő hetek-
ben a XII. kerület több utcájában 
végeznek majd burkolatbontással 
járó munkálatokat a kivitelezők.

A Fővárosi Vízművek Zrt. megbí-
zásából, a biztonságos vízellátás 
fenntartása érdekében, a hegyvi-
déki városközpont körzetében 

végez vízvezeték-rekonstrukciót a 
HMM-BAU Kft. Jelenleg a Kiss 
János altábornagy utca Törpe utca 
és Margaréta utca közötti szaka-
szán, valamint a Margaréta utca 
Kiss János altábornagy utca és 
Németvölgyi út közötti részén dol-
gozik a kivitelező. A munkálatok 
miatt a Kiss János altábornagy 
utcának a Törpe utca és Margaré-
ta utca közötti szakaszán, valamint 
a Margaréta utca játszótér mellet-
ti részén teljes útlezárás történt.

A beruházás harmadik szaka-
szának kezdete novemberben vár-
ható, akkor a Németvölgyi út felől 
egyirányú lesz a Margaréta utcá-
nak a Németvölgyi út és a játszótér 
közötti szakasza. A környékre 

igyekvő autósoknak érdemes több 
időt kalkulálniuk a megállásra, 
ugyanis a munkák idején csökken 
az igénybe vehető parkolóhelyek 
száma.

Az ELMŰ Hálózati Kft. meg-
bízásából az Észak-Budai Zrt., 
fogyasztói csatlakozás létesítése 
céljából, elektromoshálózat-építés-
be kezd a Hegyhát út 13–19. kö-
zötti járdaszakaszon. A következő 
hetekben szennyvízcsatorna-épí-

tés folyik majd a Csiga utcában, 
aminek keretében a vízvezeték-
kiváltás és a vízelvezető árok me-
derrendezése is lezajlik. A munkát 
a Budapest Fővárosi Önkormány-
zat rendelte meg a Penta Kft.-től. 
Ugyanez a cég végzi el a Galgóczy 
köz 4–8. közötti szennyvízcsator-
na építését, szintén fővárosi beru-
házásban.

Valamennyi munkaterület kö-
zelében további ideiglenes forgal-
mi változásokra, valamint a par-
kolási lehetőségek és a gyalogos-
forgalom korlátozására kell számí-
tani, így aki teheti, a következő 
időszakban kerülje el ezeket a 
helyeket.

mm.

Vízvezeték-felújítás a Kiss János altábornagy utcában
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Felhívás
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Ön-
kormányzat várja kézműves termékek forgalma-
zásával foglalkozó bérlők jelentkezését a Hegyvi-
déki Karácsonyi Vásár pavilonjainak bérbevéte-
lére.

A vásár helyszíne: a polgármesteri hivatal előtt és mellett ki-
alakított közösségi tér (a Böszörményi út–polgármesteri hivatal–
Kiss János altábornagy utca által határolt terület).

A vásár időpontja: 2020. november 28. – december 24.
(A vásári terület beépítése november 26–27-én történik.)
A bérbe vehető fapavilonok mérete: 4 m².
Bérleti díj: 11 088 Ft/nap.
Jelentkezési határidő: 2020. október 20.
Jelentkezés és további információk: Budapest Főváros XII. 

Kerület Hegyvidéki Önkormányzat Gazdasági Ellátó Szolgálat, 
Nóvé Katalin igazgató.

Cím: 1126 Budapest, Királyhágó utca 18. (Postacím: 1537 
Budapest, 114. Pf.: 453/404).

Telefonszám: 06-1/488-7924, 06-1/488-7925, 06-1/488-7927, 
06-1/488-7928.

Faxszám: 06-1/201-8716.
E-mail-cím: novek@gesz12.hu

Görög közmeghallgatás
A Budapest XII. kerületi Görög Nemzetiségi Önkormányzat 2020. 
október 21-én (szerdán) 17.00 órától tartja közmeghallgatását a polgár-
mesteri hivatal alagsori tanácstermében (XII., Böszörményi út 23–25.).

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdo-
nában álló, nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérbeadására speciális 
pályázatot hirdet a 2020. október 6. napjától 2020. október 20. 
napjáig terjedő időszakban.

Az alábbi helyiségek bérbevételére kizárólag nonprofit szervezetek 
jelentkezhetnek sporttevékenység folytatása céljából:

– Bp. XII. ker., Csaba utca 7/a as.1. szám alatti, 54 m2 alapterületű 
albetét és 208 m2 alapterületű alagsori iroda (a két helyiség kizárólag 
egyben bérelhető).

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek 
további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.
hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2020. október 20. napján 16.00 óráig 
nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálko-
dási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadá-
si időben vagy a 224-5943-as telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella
jegyző

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdo-
nában álló, nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérbeadására pályá-
zatot hirdet a 2020. október 6. napjától 2020. október 20. napjáig 
terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címe:
1.  Bp. XII., Városmajor utca 40. alagsor szám alatti, 74 m2 alapterü-

letű üzlethelyiség,
2.  Bp. XII., Csörsz utca 9. szám alatti, 28 m2 alapterületű üzlethe-

lyiség,
3.  Bp. XII., Csörsz utca 9. szám alatti, 44 m2 alapterületű üzlethe-

lyiség funkciójú öröklakás,
4.  Bp. XII., Ugocsa utca 14. szám alatti, 21 m2 alapterületű egyéb 

helyiség,
5.  Bp. XII., Alkotás utca 47. szám alatti, 73 m2 alapterületű egyéb 

helyiség,
6.  Bp. XII., Böszörményi út 20. „A” irodaház földszinti, 1437,11 m2 

alapterületű helyiségcsoport,
7.  Bp. XII., Böszörményi út 20. „A” irodaház II. emeleti, 126,04 m2 

alapterületű helyiségcsoport,
8.  Bp. XII., Böszörményi út 20. „A” irodaház III. emeleti, 60,45 m2 

alapterületű helyiségcsoport,
9.  Bp. XII., Beethoven utca 7–9. szám alatt lévő Beethoven Irodaház 

földszinti, 515,61 m2 alapterületű helyiségcsoportja.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek 
további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.
hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2020. október 20. napján 16.00 óráig 
nyújthatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálko-
dási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadá-
si időben vagy a 224-5943-as telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella
jegyző

A Hegyvidéki Önkormányzat honlapjának címe:

www.hegyvidek.hu

Ezt hosszabbítanák meg újabb 
egy évre az önkormányzat számá-
ra előnyös feltételekkel, hiszen a 
kormányzati szerv a minimális 
bérleti díj kétszeresét – közel há-
romezer forintot – fizeti négyzet-
méterenként.

A tavaszi járványügyi veszély-
helyzet és az ezzel járó forgalom-
csökkenés miatt számos helyiség-
bérlő kapott – kérelemre – 
bérletidíj-kedvezményt májusban 
és júniusban. Két kérelem elbírá-
lásáról most született döntés: esze-
rint a Költő utcai László Pékség 
25%-os kedvezményben részesült, 
míg az Alkotás utcai Budai Rajz-
iskola bérleti díját teljes egészében 
elengedték a veszélyhelyzet hónap-
jaira.

Támogatási kérelmet nyújt be 
az önkormányzat a Miniszterel-
nökséghez két földút – a Lóránt 
út és a Gyöngyvirág utca közötti 
névtelen utca, valamint az Ibolya 

ösvény egy szakasza – szilárd bur-
kolatának kiépítéséhez. Kovács 
Gergely képviselő (MKKP) észre-
vételére, miszerint túl magas az 
útépítések várható költsége, Ri-
móczi János, a városfejlesztési 
iroda vezetője elmondta: a hiány-
zó alépítmények kialakítása és a 
vízelvezetési problémák megoldá-
sa is a tervezett kiadások részét 
képezi.

JÁRVÁNYHELYZET MIATTI 
KÖLTSÉGVETÉS-MÓDOSÍTÁS
Módosította az idei költségve-

tési rendeletet a képviselő-testület. 
Élő Norbert, a pénzügyi bizottság 
elnöke fontos lépésnek tartja, hogy 
mostantól 500 millió forintos át-
meneti folyószámla-hitelkeret fe-
lett rendelkezhet az önkormány-
zat, mert a jelenlegi bizonytalan 
helyzetben nem lehet tudni példá-
ul, mekkora lesz a XII. kerületet 
illető iparűzési adóbevétel. A kép-
viselő ugyanakkor kritikáját fo-
galmazta meg amiatt, hogy csök-
kent a társasházak támogatása, 
szerinte inkább az egyházak támo-
gatását kellett volna mérsékelni.

Az idei költségvetés I–VII. havi 
teljesítéséről szóló beszámoló rá-
mutat, hogy elsősorban a korona-
vírus-járvány miatt elszenvedett 
bevételcsökkenés és a nem terve-
zett védekezési kiadások miatt 
kellett átcsoportosítani az elő-
irányzatokat. A járványügyi intéz-
kedésekről szóló részletes össze-
foglaló kapcsán Pokorni Zoltán 
azt emelte ki, hogy már szeptem-
ber 1-je óta minden óvodában és 
bölcsődében mérik a belépők test-
hőmérsékletét. Emellett kisebb 
egységekre különítették az intéz-
ményi közösségeket, hogy egy-egy 
fertőzés esetén ne kelljen a teljes 
bölcsődét vagy óvodát bezárni. A 
polgármester arról is szólt, hogy a 
járvány miatt egyelőre nem indul-
tak újra az idősklubok és a Hegy-
vidéki Kulturális Szalon idősek-
nek szóló programjai.

Élő Norbert az előbbiekhez 
hozzátette, hogy az ellenzéki pár-
tok is aktívan kivették részüket a 
járvány elleni védekezésből. Kitért 
arra, hogy a szakemberek szerint 
jelenleg a maszkviselés az egyet-

len, ami gátolni tudja a koronaví-
rus terjedését. Ezért azt javasolta, 
hogy a képviselő-testület tagjai 
közös közleményt adjanak ki, 
amiben minden hegyvidéki pol-
gárt maszkviselésre szólítanak fel. 
Pokorni Zoltán elmondta: az ön-
kormányzat szeptember eleje óta 
plakátokon hívja fel a Hegyvidé-
ken élők figyelmét a maszkviselés, 
a kézmosás és a távolságtartás 
fontosságára, ezzel együtt támo-
gatja, hogy a képviselő-testület is 
kiadjon egy közleményt ebben a 
témában.

UNIÓS FORRÁSOK 
KÖRNYEZETVÉDELMI 
PROJEKTEKRE
Az Európai Unió környezetvé-

delmi projekteket támogató LIFE-
programja keretében csapadékvíz-
kezelési pályázatot nyújt be a XII. 
kerület a VII. és a XVIII. kerület, 
valamint a Budapest Fővárosi Ön-
kormányzat bevonásával. Kovács 

Lajos (Fidesz–KDNP), a zöld bi-
zottság elnöke a pályázat kapcsán 
arról beszélt, hogy az éghajlatvál-
tozás következtében egyre gyako-
ribbak a szélsőséges időjárási jelen-
ségek, köztük a hirtelen lezúduló, 
nagy mennyiségű csapadék, ami-
nek kezelésére példaértékű megol-
dásokat kell találnia a különböző 
domborzati adottságú városré-
szeknek.

A négyéves projekt összkölt-
ségvetése 800-900 millió forint, 
amiből a XII. kerület vezető part-
nerként 300-400 millió forint 
kerettel rendelkezne. Az unió 
55%-os támogatást nyújt a pályá-
zóknak, ám az Innovációs és 
Technológiai Minisztérium is 
hozzájárul az önrészhez, így az 
önkormányzatnak évente 20-25 
millió forintot kellene előterem-
tenie a csapadékvíz-kezelési ter-
vek megvalósításához.

A napenergiára építő, modell-
értékű beruházásokról szól a Bu-
dapest Fővárosi Önkormányzat-
nak az a LIFE-pályázata, amiben 
szintén részt venne a Hegyvidéki 
Önkormányzat. Kovács Lajos el-
mondta, hogy az intézmények 
jelentős részén már most is talál-
ható napelem, de a pályázat sikere 
esetén tovább növelhetnék a nap-
energia-hasznosítás arányát a XII. 
kerületben.

ÖSZTÖNDÍJPÁLYÁZAT 
FELSŐOKTATÁSI HALLGATÓKNAK
Az idén is meghirdeti az önkor-

mányzat a Bursa Hungarica ösz-
töndíjpályázatot, amire XII. kerü-
leti lakóhellyel rendelkező, szoci-
álisan rászoruló felsőoktatási 
hallgatók, valamint a felsőoktatá-
si tanulmányaikra készülő fiatalok 
jelentkezhetnek. A kerület havi 
tízezer forint támogatást nyújt a 
nyertes pályázóknak, míg az In-
novációs és Technológiai Minisz-

térium ezt az össze-
get havi ötezer fo-
rinttal egészíti ki. (A 
pályázat szövege a 4. 
oldalon olvasható – a 
szerk.)

A nevelőtestület 
és az alkalmazotti 
közösség szavazatai-
val összhangban 
Matisz Lászlóné ka-
pott megbízást az 
önkormányzattól az 
Orbánhegyi Óvo-
dák irányítására, 
miután az előző ve-
zető, Vass-Szabó 
Andrea egészségi 
okok miatt lemon-
dott. Támogatták a 
képviselők, hogy 

Csete György építész és Csete Il-
dikó textilművész egykori lakóhe-
lyéhez, a Nárcisz utca 48. számú 
ház falára emléktábla kerüljön, és 
jóváhagyták azt is, hogy az Eötvös 
Loránd Geofizikai Alapítvány 
szobrot állítson a névadójáról a 
Gesztenyés kertben.

Az Eötvös-szobor és a poszta-
mens költségét az alapítvány állja, 
míg az alapozást és a környezet-
rendezést az önkormányzat vállal-
ja. Vágó István képviselő (DK) 
javasolta, hogy Eötvös Loránd 
neve a „báró” előtag nélkül szere-
peljen, mivel a nemesi előnevek 
használatát 1947 óta törvény tiltja. 
A polgármester jelezte, hogy a „bá-
róhoz” a kezdeményezők ragasz-
kodnak, de erről még egyeztetnek 
velük a Magyar Tudományos 
Akadémia bevonásával.

A szoborállítás kapcsán Hajdu 
Mária képviselő (LMP) elmondta, 

a sokadik köztéri alkotás kerül a 
Gesztenyés kertbe, ezért – hogy a 
jövőben ne egy helyszínen kon-
centrálódjanak a művek – új kon-
cepcióra lenne szükség. Ennek 
kidolgozásába bevonná a Moholy-
Nagy Művészeti Egyetemet, 
amely egy köztéri művészettel 
foglalkozó nemzetközi program-
ban is részt vesz. Pokorni Zoltán 
egyetértett a javaslattal, szerinte is 
érdemes együttműködni a 
MOME-val.

VITA A KÖZÖSSÉGEK 
TÁMOGATÁSÁRÓL
Eredményt hirdettek a civil 

szervezetek közösségfejlesztő 
programjainak támogatására kiírt 
pályázaton: 38 érvényes pályázat-
ból 37-et támogatott a bírálóbi-
zottság, egyet pedig elutasított, 
mert a kiírásban megjelölt céloktól 
eltérően beruházáshoz igényelt 
anyagi segítséget. Vágó István azt 
kérte, hogy a jövőben az ellenzék 
is részt vehessen, legalább tanács-
adói minőségben, a bírálóbizott-
ság munkájában. Kovács Gergely 
pedig arról beszélt: nem a most 
elbírált 10 millió forint keretösz-
szegű pályázattal van probléma, 
hanem azzal az 50 millió forintos, 
rendelet alapján biztosított keret-
tel, ami nincs meghirdetve. „Mi-
vel ugyanazok nyernek minden 
évben, látszik, kik azok, akik erről 
tudnak” – tette hozzá.

Fonti Krisztina alpolgármester 
válaszában hangoztatta, hogy a 
Kovács Gergely által kritizált tá-
mogatási keretből zömében egy-
házak által szervezett, nagy közös-
ségek részvételével zajló progra-
mok megvalósítását segítik, ezeket 
pedig nem lehet „egy kalap alá 
venni” a civil szervezetek prog-
ramjaival. „Szégyenletesnek tar-
tom, amit művel. Rombol és mér-
gez” – jegyezte meg az alpolgár-
mester Kovács Gergely tevékeny-
sége kapcsán. Példaként hozta fel, 
hogy az egyik legtöbb embert 
megmozgató, támogatott civil 
szervezettel, a Svábhegyi Hagyo-
mányőrző Egyesülettel szemben 
is „boszorkányüldözést” folytat az 
ellenzéki képviselő, pusztán azért, 
mert annak székhelye megegyezik 
az egyesület egyik alapítójának, 
Kovács Lajos fideszes képviselő 
feleségének lakcímével.

Pokorni Zoltán arra emlékezte-
tett, hogy a szóban forgó támoga-
tásokról minden évben a képvise-
lő-testület dönt, a költségvetés 
részeként. Kovács Gergely e témá-
ban tett nyilatkozatai, mint fogal-
mazott, „rosszindulatú butasá-
gok”, ezekkel ugyanis árt a Hegy-
vidéken működő közösségeknek.

PANASZOK A CSÖRSZ UTCAI 
ÉPÍTKEZÉS MIATT
Megkezdődött a Testnevelési 

Egyetem beruházása a Csörsz ut-
cában, az építkezés miatti lakos-
sági panaszokat Kovács Gergely 
tolmácsolta. Mint mondta, hét-
köznapokon már reggel 7 óra, 
szombaton pedig 8 óra előtt elin-
dul a munka, a beruházó pedig 
nem tájékoztatja a lakókat arról, 
hogy mi és hogyan épül.

A polgármester válaszából kide-
rült, egyeztettek az aktuális prob-
lémákról a beruházási programiro-
da vezetőjével, aki ígéretet tett, 
hogy ellátják tájékoztatóanyagok-
kal a környéken élőket. A fák kap-
csán még zajlanak az egyeztetések, 
az önkormányzat ugyanis vitatja, 
hogy csak egy közterületen álló 
hársfa kivágásával lehet trafót ki-
alakítani, emellett pedig a Csörsz 
utcai telekhatárhoz közeli – egye-
temi területen lévő – jegenyesor 
kivágását sem tartja indokoltnak. 
A zajhatárértékek és a megengedett 
időszakon kívüli munkavégzés 
kapcsán tudnak intézkedni, más 
ügyekben azonban nem járhatnak 
el, mivel az önkormányzatot – bár 
kérte ezt – mindeddig nem minő-
sítette ügyfélnek az építési hatóság.

z.

Támogatja az önkormányzat a szívklinika fejlesztését
(Folytatás az 1. oldalról)

Tájékoztatás a Csörsz 
utcai lakóknak

Megkezdődött a Testnevelési Egyetem fejlesztésének második 
üteme a Csörsz utcában, ennek kapcsán számos lakossági panasz 
érkezett az önkormányzathoz. Pokorni Zoltán polgármester 
levélben tájékoztatta az érintetteket, amelyben arról ír: az épít-
kezés miatt már korábban kérték Gyetvai Árpádot, a beruházá-
si programiroda vezetőjét, készítsenek tájékoztatóanyagot a 
fejlesztésről a Csörsz utcában és a környéken élők számára. Az 
önkormányzat azt is szeretné elérni, hogy az egyetem lakossági 
fórum keretében hallgassa meg a környékbeliek álláspontját.

A polgármesteri hivatal munkatársai a kivitelező céget, vala-
mint annak helyszíni vezetőjét is megkeresték, és felhívták a 
figyelmét a porral, zajjal és a munkakezdés idejével kapcsolatos 
előírásokra. Amennyiben megállapítják a zajszennyezést, vagy a 
rendeletbe ütköző korai munkakezdést, bírság kiszabásával él-
nek. A kivágni tervezett fákról jelenleg vita áll fenn, az önkor-
mányzat ugyanis azt szeretné, ha a Csörsz utca felé árnyékot 
biztosító jegenyék megmaradnának.

A Hegyvidéki Önkormányzat nem járhat el ügyfélként a kor-
mányhivatal és az építési hatóság előtt a Testnevelési Egyetem 
kiemelt beruházássá minősített kampuszfejlesztése ügyében. 
Korábban már kérte az ügyféllé nyilvánítását, erre azonban egy-
előre nem kapott választ.

Az egyetem új kampuszának gondolata több mint egy évti-
zede merült fel a döntéshozókban. A megvalósítás módjáról 
azóta is folyamatosan egyeztet az önkormányzat, amely nem a 
mostani helyszínt tartotta megfelelőnek, a tulajdonos állam 
azonban másképp döntött.

Közszolgálati apartmanházat hoz létre az önkormányzat az Alkotás utcában
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Teljes kapacitással működik a Szent János Kórház
Az ellátások zavartalanok, nem állt le az élet a többletfeladatok miatt 
– mondta el lapunknak dr. Takács Péter, a Szent János Kórház fő­
igazgatója. egyebek mellett arról kérdeztük őt, hogyan készültek fel a 
járvány második hullámára, van-e elég szakember és eszköz a betegek 
ellátására, és mit tegyen, aki úgy érzi, koronavírussal fertőzött.

– Kezdjük a legfontosabbal: 
hány koronavírusos beteget ápolnak 
most a János kórházban?

– Jelen pillanatban 140 ember 
van nálunk, aki koronavírus-fer-
tőzött, vagy fennáll a fertőzés gya-
núja. Közülük négyen vannak 

lélegeztetőgépen; két beteg igazol-
tan pozitív, a másik kettőnél pedig 
– akiket mentő hozott be gyanús 
esetként – még várjuk az ered-
ményt, nem biztos, hogy korona-
vírus okozta a tüdőgyulladásukat.

– Továbbra is az idősekre jelen-
ti a legnagyobb veszélyt a vírus?

– Igen, ez változatlanul így 
van, viszont a fiatalok körében 
terjed leginkább. Nagyon sok a 
húszas, harmincas éveiben járó 
fertőzött.

– Miben különbözik a járvány 
második hulláma az elsőtől?

– Már tudjuk, mivel állunk 
szemben, emiatt a tavaszi időszak-
hoz képest most sokkal dinamiku-
sabb járványkezelési modellt alkal-
maz az ország, és nem kell megál-
lítani az életet. Ugyanakkor az első 
hullámhoz képest jóval magasabb 
a naponta regisztrált új fertőzöttek 
száma. De az igazán súlyos szö-
vődmények száma százalékos 
arányban és abszolút értékben is 
jóval elmarad a tavaszitól.

– Hogyan készültek fel erre?
– Mi mindig kicsit előrébb 

tartunk, mint az országos eljárás-
rend, éppen azért, mert „frontkór-
ház” vagyunk. A napi esetszámok 
emelkedése nagyjából tíz nappal 
előzi meg a súlyos esetek megug-
rását. Ezért ahogy 600-700-ra 

nőtt az esetszám, elkezdtünk fel-
készülni az átállásra. Amikor jött 
a miniszteri utasítás, hogy újra be 
kell lépnünk a súlyosabb állapo-
túak ellátásába, egy nap alatt el-
költöztettük a kardiológiát, és 
megnyitottuk a COVID-osztályt. 

A kardiológia fekvőbetegeit két 
másik belgyógyászati osztályun-
kon helyeztük el. Huszonnégy 
órán belül a nyáron zárva tartó 
Kútvölgyi-karanténkórházat is 
újra üzembe helyeztük két szinten, 
most nyitjuk meg a harmadik 
szintet. Az ortopédia átállításához 
három-négy nap kellett annak 
érdekében, hogy emiatt senkinek 
se halasszuk el a műtétjét. Ennyi 
idő elég volt, hogy a fekvőbetege-
ket áthelyezzük a traumatológiára 
és a mozgásszervi rehabilitációra. 
Az átállás miatt a tisz ti fő or vos egy 
hétre levette rólunk a traumaellá-
tás terhét. Ekkor jelentek meg a 
sajtóban olyan álhírek, hogy a 
teljes János kórház járványkórház-
zá alakul – ennek az információ-
nak azonban nem volt semmilyen 
valóságalapja.

– Van elég eszközük a koronaví-
rusos betegek ellátásához?

– A központi beszerzésekből 
nagyon sok eszköz érkezett hoz-
zánk az elmúlt hónapokban. A 
hírekkel ellentétben nemcsak 
lélegeztetőgépekkel – ezekből hat-
vanat kaptunk –, hanem vadonat-
új betegőrző monitorokkal, a 
monitorok távfelügyeletét biztosí-
tó rendszerrel, infúziós pum pa-
szet tek kel is bővült az eszköztá-
runk. A járvány elleni védekezés 

időszakában, a korábbi beszerzé-
seken felül, kétszáz új, motorosan 
mozgatható ágyat hoztak a kór-
házba. Ezeket az eszközöket ter-
mészetesen nem csak a koronaví-
rusos betegek gyógyításához lehet 
használni. Ha elvonul a járvány, 
az új monitorrendszerek az úgy-
nevezett szakmaspecifikus őrzők-
be, „mini intenzív osztályokra” 
kerülnek, ahol folyamatos megfi-
gyelést tudunk biztosítani a többi 
között a stroke-os, koponyasérült, 
gyomorvérzéses vagy az infarktus 
utáni kardiológiai betegek számá-
ra.

– Eszköz tehát van elég – mi a 
helyzet a személyzettel? Az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma tájékoz-
tatása szerint a megnövekedett jár-
ványügyi feladatok miatt a Szent 
János Kórházba is szakembereket 
kell vezényelni más intézményekből. 
Hány orvos, szakdolgozó érkezett 
eddig?

– Most kétszáz ággyal többet 
kell üzemeltetnünk, mint „béke-
időben”. A Kútvölgyi-karantén-
kórház és a COVID-osztályok a 
feladatok átszervezése után is 
megkettőzik teendőinket. Szep-
tember vége óta intenzív terápiás 
orvosok, nővérek, belgyógyászok 
és többféle szakterületről reziden-
sek jöttek, összesen mintegy hat-
van szakember. Figyelünk arra, 
hogy minden műszakban marad-
janak rutinos János kórházi mun-
katársak, nem hagyjuk magukra 
a máshonnan érkezőket.

– A többletfeladatok miatt van-
nak olyan ellátások, amiket le kellett 
állítani a kórházban?

– Jelenleg még alacsony a léle-
geztetett koronavírusos betegek 
száma, így ez nem köt le akkora 
kapacitást, hogy tervezett műtéte-
ket kelljen elhalasztani. A szakren-
delések, szűrések is a megszokott 
módon zajlanak. Teljes kapacitás-
sal működik a kórház, az ellátások 
zavartalanok, nem állt le az élet a 
többletfeladatok miatt.

– Külön vannak azok, akiknél 
csak megfigyelésre van szükség, és 
azok, akiknek tünetei vannak?

– Mindazok, akik lázasak, kö-
högnek, csak kijelölt kórházakba 
mehetnek. Ők nagyon sokan van-
nak, de nem mind koronavírus-
fertőzöttek: van, akinél kiderül, 
hogy húgyúti fertőzést kapott, 
azért lázas, van lábszárfekélyes 
bácsi, aki emellett lázas és köhög. 
Esetükben nehéz diagnózist felál-
lítani, ezért egyesével helyezzük el 
őket a kórtermekben, amíg elké-
szül a teszt eredménye. Ha azon-
nali kezelést igényelnek, osztályra 
kerülnek, és a fertőzőbetegek szá-

mára kijelölt elkülönítő szobákba 
visszük őket. Akinek akkut agy-
vérzése van, nem a Kútvölgyiben 
helyezzük el, hanem a neurológi-
ai osztályra visszük, mert elsődle-
gesen az életveszélyes állapotot 
kell elhárítani, majd szintén itt, az 
osztályon kell elkülöníteni. A be-
tegek nem hagyhatják el a kórter-
met, a személyzet pedig védőru-
hában van bent náluk. Ezek szi-
gorú szabályok, de a betartásuk-
kal nem is alakulnak ki nálunk 
fertőzéses gócok.

– Miképpen zajlik jelenleg a 
baleseti ellátás?

– Rendes körülmények közt a 
hét minden napján hoz a mentő 
politraumás eseteket, most viszont 
hétből csak négy nap vagyunk 
„felvételesek”. Ugyanakkor azo-
kat, akik könnyebb sérülésekkel 
érkeznek, továbbra is ellátjuk a hét 
minden napján.

– Rövidültek a várólisták? Sike-
rült bepótolni a tavasszal elmaradt 
műtéteket?

– A várólisták hossza nem mu-
tatott reális képet tavasszal: egy 
távoli időpontot kellett kijelölni az 
újabb műtéteknek, hiszen nem 
tudtuk, mikor lehet ismét mun-
kába állni. Végül az optimista 

forgatókönyv jött be, júniusban-
júliusban visszaállt a normál mű-
ködési rend, nyáron elvégeztük a 
halasztott operációk túlnyomó 
részét.

– Milyen alapbetegségek teszik 
igazán veszélyeztetetté az embereket 
a mostani járványidőszakban?

– Ilyenek mindenekelőtt a ma-
gas vérnyomás, a cukorbetegség és 
– elsősorban az időseknél – a ke-
ringési rendszer problémái. A leg-
újabb trend szerint – amit a mos-
tanában megjelent amerikai tanul-
mányok is igazolnak – az utolsó 
pillanatig érdemes várni az invazív 
lélegeztetésre, amikor elaltatjuk és 

gépre tesszük a beteget. Amíg le-
het, a noninvazív módszert választ-
juk: a beteg maszkon keresztül kap 
oxigénes rásegítést a légzéshez. Mi 
már a járvány kezdete óta így já-
runk el, és ez elsősorban dr. 
Nyulasi Tibor főorvos, a központi 
aneszteziológiai és intenzív terápi-
ás osztály vezetőjének az érdeme. 
A légzőmaszk alkalmazása során 
nem baj, hogy az nem zár herme-
tikusan, hiszen az osztályon min-
den beteg pozitív. Ugyanakkor 
tehermentesíteni tudjuk a légzési 
segédizmokat, így nem fárasztják 
ki magukat az idősek, nem terhelik 
meg annyira a keringésüket, és a 
tüdőgyulladás legrosszabb napjait 
túléli a szívük. Mivel nincsenek 
altatásban, tudatuknál maradnak, 
folyamatosan mozoghatnak, nem 
pang be a tüdejük.

– Mit tegyen, aki úgy érzi, hogy 
koronavírussal fertőzött? Elég, ha 
felhívja a háziorvosát?

– Mindenki maradjon otthon, 
amíg fertőzésre utaló tünetei van-
nak, továbbá a tünetek elmúltától 
számítva még tíz napig! Aki rosz-
szul érzi magát, mindenképpen 
hívja fel a háziorvosát, aki kikér-
dezi a tüneteiről, és ha úgy ítéli 
meg, hogy felső légúti betegség áll 

fenn, azt kéri majd, maradjon ott-
hon tíz napig. Amennyiben a tü-
netek rosszabbodnának, a házior-
vos dönthet úgy, hogy mintavevő 
kocsit küld. Komolyabb fizikai 
probléma, például nehézlégzés 
esetén mentőt kell hívni, amely 
egy koronavírus-el lá tó hely re, jó 
eséllyel a Szent János Kórházba 
szállítja be a panaszost. Légúti 
ambulanciánkon PCR-tesztet vé-
geznek a kollégáim, és ha szüksé-
gesnek ítélik, mellkasröntgent 
készítenek. Tüdőgyulladás esetén, 
amíg a teszt eredménye elkészül, 
egyágyas kórterembe fektetjük a 
beteget. Negatív teszteredménynél 

normál belgyógyászatra kerül az 
illető, vagy – ha nem igényel kór-
házi ellátást – hazaküldjük. 
Amennyiben pozitív a tesztje, és 
súlyos tünetei vannak, a COVID-
osztályra megy. A tünetek enyhü-
lésével – a nehézlégzés elmúltával 
– akár haza is térhet a beteg, de alá 
kell írnia, hogy betartja a házi ka-
rantén szabályait.

– Magyarországon is egyre gyak-
rabban kerülnek a hírekbe a vírus-
tagadók. Mi a véleménye róluk?

– Nagyon kártékonyak! Ők 
maguk is potenciális fertőzésve-
szélyt jelentenek, ráadásul szem-
bemennek minden tudományos 
ténnyel. Nem igaz például, hogy 
a maszkhasználattól tüdőgyulla-
dásunk lesz, baktériumokat léleg-
zünk be, és nem jutunk elég oxi-
génhez. Járványügyi kérdésekben 
a tisztiorvosi hivatal és a betegel-
látó intézmények honlapjai, vala-
mint a koronavirus.gov.hu tekint-
hetők hitelesnek – ezeken tudo-
mányos tényekkel alátámasztott 
ajánlások szerepelnek.

– Mire számít, mennyire lesz 
súlyos a járványhelyzet a következő 
hónapokban? Mikor csenghet le a 
pandémia egyelőre csak erősödő má-
sodik hulláma?

– Elkerülhetetlenül több lesz a 
súlyos eset és a halálozás a járvány 
miatt, úgy gondolom, hogy napi 
1000-2000 között stabilizálódhat 
majd az új fertőzöttek száma. Eh-
hez be kell tartanunk a maszkvise-
lésre és a távolságtartásra vonatko-
zó szabályokat. Az egészségügyi 
ellátórendszer azonban felkészült 
egy ekkora terhelésre. Változatlanul 
a 70 év felettiekre a legveszélyesebb 
a vírus, ezért rájuk kell a leginkább 
figyelni a következő hónapokban. 
Várhatóan 2021 első negyedévének 
végén lesz európai uniós gyógyszer-
hatóság által engedélyezett korona-
vírus elleni vakcina, megkezdődik 
a tömeggyártás, és május környé-
kén már immunizálni tudunk. 
Ekkor kerülhet leszállóágba a mos-
tani járványhullám.

z.

Komolyabb fizikai probléma esetén mentőt kell hívni

A második hullám felfutó szakaszában vagyunk
„A járvány második hulláma zaj-
lik Európa- és világszerte, a kör-
nyezetünkben mindenhol jelen-
tősen emelkedik a megbetegedé-
sek és a halálozások száma” – fi-
gyelmeztetett az országos tisz ti-
fő or vos az operatív törzs október 
6-i sajtótájékoztatóján. Müller 
Cecília elmondta, hogy a járvány-
adatokat összehasonlítva egy hét 
alatt 14%-kal nőtt Magyarorszá-
gon a COVID-19-cel diagnoszti-
záltak száma. Míg a 39. héten 
253, a 40. héten már 322 eset 
fordult elő az országban, 100 ezer 
lakosra vetítve. Budapesten ez a 
szám a duplája (641) az országos 
átlagnak.

A koronavírus-fertőzés egyik 
korosztályt sem kerüli el, de a fia-
tal felnőtteket és a középkorúakat 
érinti a legnagyobb arányban. Az 
országos tisztifőorvos kiemelte, 
hogy a járvány az egész világon 
halad előre, ezért nem mindegy, 
hányan fertőződnek meg, milyen 
teher hárul az egészségügyi ellátó-
rendszerre, el kell kerülni, hogy ez 
robbanásszerűen következzen be. 
Ezért az alapvető higiéniás szabá-

lyokat mindenkinek be kell tarta-
nia.

Müller Cecília korábban arról 
beszélt, hogy az emberek saját ma-
guk is sokat tehetnek egészségük 
érdekében. A krónikus betegek 
folyamatosan gondoskodjanak 
rendszeresen szedett gyógyszere-
ikről, így csökkenteni lehet annak 
kockázatát, hogy a fertőzés súlyos 
formában alakuljon ki. Ezenkívül 
az immunrendszer erősítésére ér-
demes vitaminokat, elsősorban 
D- és C-vitamint szedni, és nem 
szabad elfeledkezni a rendszeres, 
megfelelő mennyiségű folyadék-
fogyasztásról sem. Az országos 
tisztifőorvos az október második 
felétől elérhető, a kormány által 
ingyenessé tett influenza elleni 
védőoltás fontosságáról is szólt, 
mint mondta, a krónikus betegek-
nek kifejezetten érdemes kérniük 
az oltást.

Még több a koronavírus-fertő-
zésből kigyógyult ember vérplaz-
májára van szükség Magyarorszá-
gon, hiszen a készítményt sikere-
sen alkalmazzák a súlyos állapotú 
fertőzöttek terápiájában – adta 

hírül az Országos Vérellátó Szol-
gálat. A jelentkezők előzetes orvo-
si kivizsgáláson vesznek részt, 
amin kérdőív, személyes beszélge-
tés és fizikális vizsgálat alapján 

szakemberek döntenek az alkal-
masságról. További információk a 
www.ovsz.hu oldalon találhatók.

Az ország huszonöt városában, 
ezen belül Budapesten három he-
lyen figyelik a szennyvízben a 

koronavírus örökítőanyagának 
mennyiségét, ami információt ad-
hat arról, hogy hét-tíz nap múlva 
hol emelkedhet meg a pozitív ese-
tek száma. A Nemzeti Népegész-

ségügyi Központ legutolsó, októ-
ber 2-án közzétett adatai szerint a 
fővárosban az örökítőanyag-
mennyiség egy hét alatt emelke-
dett, és további emelkedést prog-
nosztizálnak.

Lapunk megjelenésének napján 
818 újabb magyar állampolgárnál 
mutatták ki az új koronavírus-fer-
tőzést, ezzel 32 298 főre nőtt a 
hazánkban beazonosított fertő-

zöttek száma. El-
hunyt 20 beteg, így 
az elhunytak száma 
853-ra emelkedett, 
8723-an pedig már 
meggyógyultak. Az 
aktív fertőzöttek 
száma 22 722 fő. Az 
aktív fertőzöttek 
35%-a, az elhunytak 
50%-a, a gyógyul-
tak 34%-a budapes-
ti. 627 koronavíru-
sos beteget ápolnak 
kórházban, közülük 
37-en vannak lé le-
gez te tő gé pen.

A járvány megfé-
kezése érdekében 

továbbra is kötelező a maszk hasz-
nálata az üzletek és a tömegközle-
kedési eszközök mellett a mozik-
ban, színházakban, a bevásárló-
központok területén, az egészség-
ügyi és szociális intézményekben, 

valamint az ügyfélszolgálati iro-
dákban. A vendéglátóhelyeket és 
a szórakozóhelyeket 23 óra után 
be kell zárni. A határzárat október 
1-jétől újabb egy hónappal meg-
hosszabbította a kormány.

Kiemelten fontos az idősek és 
krónikus betegek védelme, ezért a 
kórházakban és az idősotthonok-
ban látogatási tilalom van érvény-
ben. Az iskolákban és óvodákban 
kötelező a testhőmérséklet-mérés 
annak érdekében, hogy kiszűrjék 
a lázas gyerekeket és pedagóguso-
kat. Az operatív törzs jelenleg 25 
óvodában és 6 iskolában rendelt el 
rendkívüli szünetet, 83 osztálynál 
és 5 teljes iskolánál pedig digitális 
munkarendet a koronavírus-meg-
betegedések miatt.

Továbbra is érdemes elkerülni 
azokat a helyeket, ahol zárt térben 
sokan vannak. Tartsunk egymás-
tól megfelelő távolságot, gyakran 
és alaposan mossunk kezet! Aki-
nek tünetei vannak, ne menjen 
közösségbe, hanem maradjon ott-
hon, és telefonon értesítse házior-
vosát.

sz.
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BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET 
HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-

TESTÜLETÉNEK 20/2020. (IX. 28.) 
ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

AZ ÖNKORMÁNYZAT TULAJDONÁBAN ÁLLó 
LAKÁSOK ÉS NeM LAKÁS CÉLJÁRA SZOLGÁLó 

HeLYISÉGeK BÉRLeTÉRŐL, A LAKÁSOK 
LAKBÉRÉNeK MÉRTÉKÉRŐL, VALAMINT A 

LAKBÉRTÁMOGATÁSRóL SZóLó 34/2017. (IX. 27.) 
BUDAPeST FŐVÁROS XII. KeRÜLeT HeGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISeLŐ-TeSTÜLeTÉNeK 

ÖNKORMÁNYZATI ReNDeLeTe MóDOSÍTÁSÁRóL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat Képviselő-testülete a lakások és helyiségek bérletére, 
valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról 
szóló 1993. évi LXXVIII. törvény 3. §-ának (1) bekezdé-
sében és 86. §-ának (2) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 23. §-ának (5) bekezdés 14. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a követke-
zőket rendeli el:

1. §

Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem 
lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a lakások lakbé-
rének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 
34/2017. (IX. 27.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvi-
déki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormány-
zati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 3. §-a a következő (3) 
bekezdéssel egészül ki :

„(3) Bérlő köteles a lakás-, helyiségbérleti szerződésben 
rögzített bérlői kötelezettségeit a szerződés aláírásától szá-
mított 15 napon belül közjegyzői okiratban elismerni, 
nyilatkozatát a Bérbeadó részére a közjegyzői okirat alá-
írását követő 8 napon belül át kell adnia. A lakás-, helyi-
ségbérleti szerződés Bérlő közokiratba foglalt nyilatkoza-
tának Bérbeadó részére történő, igazolt átadásának napján 
lép hatályba.”

2. §

Az Ör. 4. §-a a következő i) ponttal egészül ki:
„4. § A bérbeadás az alábbi jogcímeken történhet:
i)  Budapest XII. kerület, Alkotás u. 21. szám alatt talál-

ható Hegyvidéki Közszolgálati Fecskeházban – a to-
vábbiakban: Fecskeházban – lévő lakás bérbeadása 
jogcímén.”

3. §

Az Ör. 5. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki :
„(5) A kérelem elu tasítható, amennyiben a kérelmező a 

XII. kerületben lakó- vagy tartózkodási hellyel, munka-
hellyel nem rendelkezik, illetve a XII. kerülethez való kö-
tődését nem igazolja.”

4. §

Az Ör. 17. § (5) bekezdése helyébe a következő rendel-
kezés lép:

„(5) A szolgálati jelleggel létrejött bérleti jogviszony idő-
tartama legfeljebb a bérlő közszolgálati, közalkalmazotti 
jogviszonyának, illetve munkaviszonyának fennállásáig 
terjedhet. Amennyiben a bérlő jogviszonyának megszün-
tetését

a)  a munkáltatója kezdeményezi – a bérlő jogviszonyá-
val kapcsolatos magatartásával, munkavégzésével 
összefüggő okra hivatkozással – legfeljebb 1 hónap-
pal,

b)  a munkáltatója kezdeményezi a munkáltató működé-
sével, tevékenységével összefüggő okra hivatkozással 
legfeljebb 6 hónappal,

c)  a bérlő kezdeményezi és a megszűnést követően köz-
szolgálati, szolgálati, kormányzati szolgálati jogvi-
szonyt létesít, vagy jogviszonya közös megegyezéssel 
kerül megszüntetésre legfeljebb 1 évvel

a bérleti jogviszony meghosszabbítható.”
5. §

Az Ör. a következő 18/A. §-al és az azt megelőző alcím-
mel egészül ki:

Önkormányzati rendeletek
„Fecskeházban lévő lakás bérbeadása

18/A. §

(1) A Fecskeházban lévő lakásokra a bérleti jogviszony a 
szolgálati jogviszony időtartamáig, legfeljebb 5 éves hatá-
rozott időre szólhat.

(2) Lakásigény benyújtására jogosultak, akik
a) a 40 éves életkort nem töltötték be,
b) sem az igénylő, sem a vele együtt költöző személy nem 

rendelkezik másik lakás vagy lakás egy részének tulajdon-
jogával vagy bérleti jogával,

c)  készek végleges lakáshoz jutásukat önerőből, 
előtakarékosság vállalásával megoldani,

d)  Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Polgármesteri Hivatala, az Önkormányzat 
által fenntartott költségvetési szerv, az Önkormányzat 
kizárólagos tulajdonában álló gazdasági társaság köz-
szolgálati, közalkalmazottai, munkavállalói.

(3) A kerületben működő közintézménnyel a Tulajdo-
nosi és Városfejlesztési Bizottság döntésével bérlőkijelölési 
jog biztosítására megállapodás köthető a Fecskeházban lévő 
lakásra vonatkozóan is.

(4)A Fecskeházban lévő lakás bérbeadásáról a Jegyző 
javaslatára a Tulajdonos és Városfejlesztési Bizottság dönt.

(5)A beérkezett kérelmek elbírálásánál fi gyelembe kell 
venni az igénylő:

a) lakáskörülményeit,
b) munkavégzését, a munkahelyi vezető véleményét,
c) jövedelmi, vagyoni helyzetét,
d) családi viszonyait, valamint
e) egyéb, a kérelmező által felhozott körülményeket.
(6) A kérelem elbírálása során előnyt élveznek a pálya-

kezdők és az újonnan felvett, belépő foglalkoztatottak.
(7) Az az igénylő, akivel a Fecskeházban lévő lakásra 

bérleti szerződés kerül megkötésre, köteles valamely pénz-
intézetnél a lakásbérleti jogviszonyhoz igazodó időtartam-
ra, minimum a havi lakbér összegével megegyező összegű 
havi megtakarításra vonatkozó előtakarékossági szerződést 
kötni. Az előtakarékossági szerződés megkötését bérlő kö-
teles igazolni.”

6. §

Az Ör. a következő 18/B. §-al és az azt megelőző alcím-
mel egészül ki:

„Bérleti jogra vonatkozó rendelkezések

18/B. §

(1) Bérbeadó jogosult a bérleti jogviszony felmondására, 
ha

a)  bérlő lakás tulajdonjogát megszerzi, vagy lakásbérleti 
szerződést köt,

b)  bérlő az előtakarékossági kötelezettségének három 
hónapon keresztül nem tesz eleget,

c)  ha bérlő azon intézményben fennálló jogviszonya, 
melyre tekintettel a lakást kérelmezte, megszűnik vagy 
megszüntetésre kerül.

(2) Bérlő Bérbeadó felé félévente köteles igazolni 
előtakarékossági szerződésének fennállását és fi zetési köte-
lezettségének teljesítését.

(3) A 21. §-ában foglaltak szerinti bérlőtársi jogviszony 
nem létesíthető.”

7. §

Az Ör. a következő 18/C. §-al és az azt megelőző alcím-
mel egészül ki:

„Bérleti díjra vonatkozó rendelkezések

18/C. §

(1) Bérlő a megállapított bérleti díjon felül, a lakás után 
külön szolgáltatási díj és a közüzemi díjak megfi zetésére is 
köteles.

(2) A Fecskeházi lakások lakbérének mértékét a rendelet 
5. számú melléklete határozza meg.

(3) Az V. fejezetében szabályozott lakbér mértéke és a 
lakáshasználati díj rendelkezéseit – ezen részben meghatá-

rozott eltérésekkel – a Fecskeházi ingatlanban található 
lakások esetében is alkalmazni kell.”

8. §

Az Ör. a következő 18/D. §-al egészül ki:
„Budapest XII. kerület, Alkotás u. 21. szám alatt talál-

ható Hegyvidéki Közszolgálati Fecskeházban lévő lak ás 
bérbeadására eltérő rendelkezések hiányában a rendelet 
általános szabályai irányadók.”

9. §

Az Ör. 56. § (1) bekezdése helyébe a következő rendel-
kezés lép:

„(1) A helyiségre vonatkozó bérleti szerződés megszűné-
se előtt az ismételt hasznosításra irányuló pályázat kiírható.”

10. §

Az Ör. a rendelet mellékletével egészül ki.
11. §

(1) Ez a rendelet 2020. október 1. napján lép hatályba.
(2) Hatályát veszti az Ör. 56. § (2) bekezdése.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

Melléklet

a 20/2020. (IX. 28.) Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 

önkormányzati rendeletéhez

„5. számú melléklet

A Fecskeházi lakások szociális lakbérének mértéke
Ft/bruttó jövedelem megjelölt %-a/hó

Komfort 
fokozat

Családi 
apartman

(Több szobás)

Stúdió 
apartman

(Egy szobás)
Összkomfortos 

lakás igazolt bruttó 
jövedelem 15%-a

igazolt bruttó 
jövedelem 10%-

a

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

21/2020. (IX. 28.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A BUDAPeST FŐVÁROS XII. KeRÜLeT HeGYVIDÉKI 
ÖNKORMÁNYZAT 2020. ÉVI KÖLTSÉGVeTÉSÉNeK 

MóDOSÍTÁSÁRóL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekez-
désében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az 
Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatá-
rozott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat 2020. évi költségvetéséről szóló 3/2020. (II. 27.) 
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Képviselő-testületének önkormányzati rendelete (a továb-
biakban: Ör.) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„1.§ (1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) Képvi-
selő-testülete az Önkormányzat 2020. évi költségvetési 
bevételek előirányzatait 21 820 338 ezer forintban, tárgyévi 
költségvetési kiadások előirányzatait 25 795 906 ezer fo-
rintban határozza meg. A tárgyévi költségvetési bevételek 
és kiadások különbözeteként a 2020. évi költségvetési hiány 
összege 3 975 568 ezer Ft.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekez-
désben megállapított költségvetési hiány fi nanszírozását 3 
975 568 ezer Ft maradvány felhasználásával biztosítja.

(3) Az Önkormányzat 2020. évi költségvetésének bevé-
teli főösszege belső fi nanszírozási műveletekkel együtt 25 
867 135 ezer forint, mely a kiadási főösszeggel egyező”.

2. §

(1) A Ör. 2. §-ának (1)–(2) bekezdése helyébe a követ-
kező rendelkezések lépnek:

„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkor-
mányzat 2020. évi működési költségvetésén belül a

személyi juttatásokat 4 273 870 ezer forintban,
 munkaadókat terhelő járulékokat és szociális hozzájáru-
lási adót 842 029 ezer forintban,
dologi kiadásokat 7 622 139 ezer forintban,
egyéb működési célú kiadásokat 1 299 326 ezer forintban
állapítja meg.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkor-

mányzat 2020. évi felhalmozási költségvetésén belül a
beruházások előirányzatát 6 236 606 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 5 058 993 ezer forintban,
 egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 320 868 
ezer forintban
állapítja meg.”
(2) Az Ör-nek az Ör. 1. § (3) bekezdésében megjelölt 

kiadási főösszeg előirányzat-csoportok és kiemelt előirány-
zatok szerinti összegeit meghatározó 1. melléklete helyébe 
e rendelet 1. melléklete lép.

(3) Az Ör-nek az Ör. 1. § (3) bekezdésében megjelölt 
bevételi főösszeg előirányzat-csoportok és kiemelt előirány-
zatok szerinti összegeit meghatározó 2. melléklete helyébe 
e rendelet 2. melléklete lép.

(4) Az Ör-nek az Ör. 1. § (3) bekezdése szerinti bevételi-
kiadási főösszegén belül a költségvetési szervek kiemelt 
bevételi és kiadási előirányzatait, valamint az Önkormány-
zat kiemelt bevételi és kiadási előirányzatait kiemelt felada-
tok szerinti bontásban, továbbá kötelező és önként vállalt 
önkormányzati, valamint államigazgatási feladatokra ösz-
szesítve meghatározó 3/a-3/b. melléklete helyébe e rendelet 
3/a-3/b. melléklete lép.

(5) Az Ör-nek az Önkormányzat bevételeinek részletes 
előirányzatait meghatározó 4. melléklete helyébe e rendelet 
4. melléklete lép.

(6) Az Ör-nek a Polgármesteri Hivatal és az Önkormány-
zat kiemelt feladatainak részletes előirányzatait meghatá-
rozó 5/a, 5/b, 5/c, 5/d. melléklete helyébe e rendelet 5/a, 
5/b, 5/c, 5/d. melléklete lép.

(7) Az Ör-nek
a)  a beruházási kiadásokat célonként meghatározó 

6/a-6/b. melléklete helyébe e rendelet 6/a-6/b. mellék-
lete lép;

b)  a felújítási kiadásokat feladatonként meghatározó 
7/a-7/b. melléklete helyébe e rendelet 7/a-7/b. mellék-
lete lép;

c)  működési és felhalmozási célú támogatásokat megha-
tározó 8/a-8/b. melléklete helyébe e rendelet 8a/-8/b. 
melléklete lép.

(8) Az Ör-nek az Önkormányzat költségvetési tartaléka-
inak előirányzatait meghatározó 9. melléklete helyébe e 
rendelet 9. melléklete lép. 

3. §

(1) Az Ör. 11. §-ának (4) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:

„(4) Az Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmaz-
za a polgármestert, hogy a költségvetési gazdálkodás biz-
tonsága és egyensúlyának megtartása érdekében évközben 
kiadási előirányzatokat átmenetileg zároljon.”

(2) Az Ör. 11. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki:
„(5) Az (1)–(4) bekezdés szerinti döntéseiről, intézkedé-

seiről a polgármester a Képviselő-testületet soron követke-
ző ülésén tájékoztatja.”

4. §

(1)  Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatály-
ba.

(2) Az Önkormányzat költségvetési intézményei és a 
Polgármesteri Hivatal felhatalmazást kapnak arra, hogy e 
rendelet mellékletei szerinti részletezésben jóváhagyott elő-
irányzat-módosításokat költségvetésükben átvezessék.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat
A Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat és az 
Innovációs és Technológiai Mi-
nisztérium támogatásával az idén 
is havi rendszeres ösztöndíjhoz 
juthatnak a szociálisan rászoruló 
egyetemi és főiskolai hallgatók, 
valamint a felsőoktatási intéz-
ménybe jelentkező fi atalok.

Az „A” típusú pályázatra 
azok a XII. kerületi állandó lakó-
hellyel rendelkező felsőoktatási 
hallgatók jelentkezhetnek, akik 
felsőoktatási intézményben (fel-
sőoktatási hallgatói jogviszony 
keretében) teljes idejű (nappali 
munkarend), alapfokozatot és 
szakképzettséget eredményező 
alapképzésben, mesterfokozatot 
és szakképzettséget eredményező 
mesterképzésben, osztatlan kép-

zésben vagy felsőfokú, illetve 
felsőoktatási szakképzésben foly-
tatják tanulmányaikat.

Az ösztöndíjra pályázhatnak a 
2020 szeptemberében felsőokta-
tási tanulmányaik utolsó évét 
megkezdő hallgatók is. Ameny-
nyiben az ösztöndíjas hallgatói 
jogviszonya 2021 őszén már nem 
áll fenn, úgy a 2021–2022. tanév 
első félévére jutó ösztöndíj már 
nem kerül folyósításra.

Az ösztöndíjra pályázatot 
nyújthatnak be azok a hallgatók 
is, akiknek a hallgatói jogviszo-
nya a felsőoktatási intézményben 
a pályázás időpontjában szünetel. 
Az ösztöndíj folyósításának felté-
tele, hogy a 2020–2021. tanév 
második félévére a hallgató aktív 
hallgatói jogviszonnyal rendel-
kezzen.

Az ösztöndíj időtartama az 
„A” típusú pályázat esetében két 
egymást követő tanulmányi fél-
év.

A „B” típusú pályázatra azok 
a XII. kerületi állandó lakóhellyel 
rendelkező fi atalok jelentkezhet-
nek, akik

–  a 2020–2021. tanévben utol-
só éves, érettségi előtt álló 
középiskolások; vagy

–  felsőfokú diplomával nem 
rendelkező, felsőoktatási in-
tézménybe még felvételt nem 
nyert érettségizettek;

és a 2021–2022. tanévtől kezdő-
dően felsőoktatási intézmény ke-
retében teljes idejű (nappali mun-
karend) alapfokozatot és szakkép-
zettséget eredményező alapkép-
zésben, osztatlan képzésben vagy 

felsőoktatási szakképzésben kí-
vánnak részt venni.

A „B” típusú pályázatra jelent-
kezők közül csak azok részesülhet-
nek ösztöndíjban, akik a 2021. évi 
felvételi eljárásban először nyernek 
felvételt felsőoktatási intézmény-
be, és tanulmányaikat a 2021–
2022. tanévben ténylegesen meg-
kezdik. Esetükben az ösztöndíj 
időtartama 3x10 hónap, azaz hat 
egymást követő tanulmányi félév.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
által nyújtott ösztöndíj havi össze-
ge 10 000 forint, amelyet az Inno-
vációs és Technológiai Miniszté-
rium havonta további 5000 forint-
tal kiegészít.

Az elbírálás kizárólag szociális 
rászorultság alapján, a pályázó 
tanulmányi eredményétől függet-

lenül történik. A pályázat elbírá-
lása során előnyt élveznek a hátrá-
nyos családi vagy szociális helyze-
tű felsőoktatási hallgatók, tanulni 
vágyó fi atalok.

A pályázat benyújtása a Bursa 
Hungarica Elektronikus Pályázat-
kezelési és Együttműködési Rend-
szeren (EPER-Bursa rendszer) 
keresztül történik. Az adatfeltöl-
tést követően kinyomtatott és 
aláírt pályázati űrlapot a pályá-
zóknak az önkormányzathoz kell 
benyújtaniuk, a szükséges mellék-
letekkel együtt.

A pályázati kiírások a www.
hegyvidek.hu honlapon tekint-
hetők meg.

A Bursa Hungarica Felsőokta-
tási Önkormányzati Ösztöndíjpá-

lyázatot a Budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidéki Polgármesteri 
Hivatalhoz lehet benyújtani pos-
tai úton (cím: 1126 Budapest, 
Böszörményi út 23–25. Kérjük, a 
borítékra írják rá: „Bursa Hunga-
rica 2021.”).

A benyújtási határidő: 2020. 
november 5.

Az önkormányzat döntéséről 
december 4-ig az EPER-Bursa 
rendszeren keresztül, elektroniku-
san értesíti a pályázókat.

Az EPER-Bursa rendszerrel 
kapcsolatban az Emberi Erőforrás 
Támogatáskezelő nyújt felvilágo-
sítást (cím: 1381 Budapest, Pf.: 
1418., telefonszám: 06-1/550-
2700, e-mail: bursa@emet.gov.hu, 
internet: www.emet.gov.hu).

Pokorni Zoltán polgármester
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A KORONAVÍRUS

NEM
VÁLOGAT!

Felerősödött a járvány, tegyen Ön is ellene!

Vigyázzunk egymásra!

Készpénz helyett inkább 

bankkártyával fizessen!

Magas láz, nehéz légzés, szaglás/ízlelés
elvesztése, ízületi fájdalom esetén, 

azonnal forduljon 
TELEFONON háziorvosához!

Hegyvidéki Segítő Központ az idősekért, rászorulókért: 
+36/30-630-9749; +36/30-630-9725; +36/30-644-6278 
(8-16 óra között hívható).

Intézze ügyeit online 
(eugyintezes.hegyvidek.hu)!

Fertőtlenítse lakásában 
a felületeket, használati 
tárgyakat rendszeresen 
(kilincsek, mosdók, asztalok, telefon, 
billentyűzet,lakáskulcs, slusszkulcs, 
pénztárca stb.)!

2m

Tartson 1,5-2 m 
távolságot! Rendszeresen 

mosson kezet!

Zárt helyen 
viseljen maszkot!

NEM
VÁLOGAT!
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Elmarad az idősek gálaműsora
Az idősek világnapja alkalmából 
évről évre gálaműsorral köszönti 
az önkormányzat a Hegyvidéken 
élő nyugdíjasokat, akik számíta-
nak is az októberi programra: so-
kan már hetekkel, hónapokkal 
korábban érdeklődnek az esemény 
iránt, hogy időben jelezhessék 
részvételi szándékukat. Így volt ez 
az idén is, ám a járványhelyzet, 
sajnos, közbeszólt.

„A tavaszi járványhullám csil-
lapodásával elkezdtük szervezni a 
gálaműsort, ám az elmúlt hetek 
fertőzési adatai alapján nyilvánva-
lóvá vált, hogy nem tarthatjuk 
meg a népszerű rendezvényt. Egy 
ilyen több száz fős program ki-
emelt járványügyi kockázatot je-
lentene, különösen az idősek kö-
rében” – beszélt a lemondás hát-
teréről dr. Varga-Kovács Emese, a 

polgármesteri hivatal népjóléti 
irodájának vezetője.

Mint elmondta, az önkor-
mányzat fontosnak tartja az idő-
seknek szervezett közösségi ese-
ményeket, hiszen a lelki egészség-
megőrzéshez nagyban hozzájárul 
a másokkal együtt, jó hangulat-
ban, tartalmasan eltöltött idő. 
Most azonban a fertőzés megelő-
zése a legfontosabb – ez az oka 

annak, hogy elhalasztják az idős-
napi rendezvényt, nem nyitnak ki 
az idősek klubjai, és a Hegyvidéki 
Kulturális Szalon időseknek szóló 
programjai is szünetelnek. Termé-
szetesen mindenki készül az újra-
nyitásra, nagyon várja, hogy véget 
érjen a járvány, és újra élettel tel-
jenek meg a kedvelt közösségi te-
rek.

z.

Kezdődik az ebösszeírás
Ahogy 2017-ben, az idén is adato-
kat kell szolgáltatniuk a gazdák-
nak a négy hónapnál idősebb 
kutyájukról. A törvény szerint 
háromévente kötelező ebösszeírás 
a XII. kerületben most, október-
ben indul és december 31-ig tart. 
Érdemes figyelni az év végi határ-
időre, ugyanis az adatszolgáltatás 
elmulasztása miatt állatvédelmi 
bírságot szabhat ki a hatóság.

„Az ebösszeírás célja, hogy a 
meglévő nyilvántartást összefésül-
jük a tényleges helyzettel – mond-
ta el lapunknak dr. Kukó Melin-
da, a polgármesteri hivatal ható-
sági irodájának vezetője. – Az 
aktuális állapotot tükröző adatbá-
zis egyrészt a járványügyi tevé-
kenységhez, mindenekelőtt az 
emberre is veszélyes veszettség 

elleni védekezéshez nyújt segítsé-
get. Másrészt pedig ahhoz, hogy 
ha elkóborolt állatot találnak, mi-
nél előbb visszajuttathassák a gaz-
dájához.”

Az irodavezető kitért rá, hogy 
az erdősáv közelsége miatt a 
Hegyvidéken nagy számban for-
dulnak elő vadon élő állatok, ez 
pedig a kutyák esetében növeli a 
fertőzés kockázatát. Amennyiben 
megjelenik valahol a fertőzés, a 
rendszeresen frissített eb nyil ván-
tar tás adhat támpontot annak 
feltérképezéséhez, hogy egy kör-

nyéken mely kutyák vagy – ve-
szettség esetén – kutyatartók le-
hetnek veszélyben. Kukó Melinda 
azt javasolja a gazdáknak, hogy az 
adatszolgáltatást megelőzően el-
lenőrizzék, mikor kapott az állat 
legutóbb veszettség elleni vakci-
nát, ha pedig ez egy éven túl tör-
tént, haladéktalanul pótolják az 
oltást.

Az emberek közt terjedő koro-
navírus-járványra való tekintettel 
az elektronikus adatszolgáltatást 
ajánlja a polgármesteri hivatal: az 
eugyintezes.hegyvidek.hu címen 
elérhető ügyfélportálon, a „ható-
sági eljárások” menüpont alatt 
minden szükséges információ 
megtalálható az ebösszeírásról. Ha 
valakinek nincs lehetősége az on-
line ügyintézésre, a kerületi állat-

orvosi rendelőkben és a polgár-
mesteri hivatal ügyfélszolgálatán 
is hozzájuthat az adatlaphoz. A 
kitöltött űrlapot az ügyfélszolgá-
laton lehet benyújtani, vagy felad-
ható az önkormányzat postacímé-
re (1535 Budapest, Pf.: 925.).

d.

PP Az ebösszeírással kapcsolatos kér-
désekkel, észrevételekkel a hatósági 
iroda munkatársaihoz fordulhat-
nak az érdeklődők. Telefonszám: 
224-5900/5303. E-mail-cím: 
igazgatas@hegyvidek.hu.

A Normafa megközelítése közösségi közlekedéssel
A Hegyvidéki Önkormányzat 
számára a Normafa-rehabilitá-
ció keretében fontos cél a par-
kolás, közlekedés szabályozása 
és a védett erdő besorolású terü-
letek megóvása. A fejlesztés ré-
szeként épült meg az „új Eötvös 
út”, amely elhúzza 
a gépkocsiforgal-
mat a gerincről. A 
Kon koly-Thege 
Miklós úti parkoló 
kialakításával pe-
dig megszűnik a 
védett erdőben 
lévő, a síház mel-
letti aszfaltos par-
koló és buszfordu-
ló, a területet visz-
szazöldítjük, illet-
ve közösségi térré 
alakítjuk. A „régi” 
Eötvös út felső né-
hány száz méteres 
szakaszát is a gyalo-
gosoknak, kirándu-
lóknak kívánjuk át-
adni.

A Konkoly-The-
ge Miklós út az átalakítás kap-
csán a síház felé zsákutcává válik. 
Így lehet kialakítani egy olyan 
kulturált, bekerített parkolót a 
régi helyett, ami nemcsak távo-
labb kerül a Normafa legszebb, 
panorámás, védett részétől, de 

egyúttal megszünteti a jelenlegi 
rossz gyakorlatot is: nem lesz le-
hetőség az Eötvös út szélén sza-
bálytalanul, valamint a Kon koly-
Thege Miklós úton szintén sza-
bálytalanul és az erdőt károsító 
módon parkolni.

Az „új Eötvös út” a Normafa 
Gyermekvasút állomás és a 
Konkoly-Thege Miklós út között 
már elkészült, és megkezdődött az 
új parkoló kialakítása a Konkoly-
Thege Miklós úton (amit a régi 
parkoló felszámolása, ligetes pihe-

nőhellyé alakítása és a régi Eötvös 
út felső szakaszának rehabilitáci-
ója követ majd). Az új útpálya 
üzembe helyezésével egy időben 
a Konkoly-Thege Miklós út „új 
Eötvös út” és Eötvös út közötti 
szakaszát építkezés miatt lezár-

juk, ezért a 21-es autóbuszok 
útvonalában 2020. október 10-
től a következő módosítások 
történnek:

• Csillebérc, KFKI felé: az Eöt-
vös úton a Normafa Gyermekvas-
út megállóhelyig a busz változat-

lan útvonalon közlekedik, majd 
balra fordul az „új Eötvös úton”, a 
Konkoly-Thege Miklós úthoz érve 
ismét balra fordul, és onnan to-
vább változatlan útvonalon halad. 
E változás kapcsán a Normafa 
megállóhely kimarad.

• A Széll Kálmán 
tér felé: a Kon koly-
The ge Miklós úton 
a busz a Csillagvizs-
gáló megállóhelyig 
változatlan útvona-
lon halad, majd 
jobbra fordul az „új 
Eötvös útra”, ame-
lyen tovább válto-
zatlan útvonalon 
közlekedik. A Nor-
mafa megállóhely 
ebben az esetben is 
kimarad.

A 21A jelű és hét-
végenként a 212-es 
autóbuszok a Nor-
mafa Síháznál je-
lenleg meglévő 
buszforduló meg-
szűntéig egyelőre 

változatlanul közlekednek a Nor-
mafához.

A fenti időponttól a Csillebérc, 
KFKI felé tartó autósok is az új 
útvonalon közlekedhetnek.

(A Hegyvidéki Önkormányzat 
közleménye)

A regisztráláshoz csupán egyetlen alkalommal kell
a Polgármesteri Hivatallal kapcsolatba lépnie. 

Ezt soron kívül megteheti személyesen az Ügyfélszolgálatunkon, 
illetve amennyiben rendelkezik ügyfélkapuval, 

akkor a https://eugyintezes.hegyvidek.hu címen online is, 
ha a belépésnél a magyarország.hu lehetőséget választja.

Intézze ügyeit online!       Regisztráljon!

KÉNYELMESGYORS

RUGALMASKÖRNYEZETBARÁT

https://eugyintezes.hegyvidek.hu

a  H e g y v i d é k e n
E-ÜGYINTÉZÉS

Parkolási engedély

Helyi adóval kapcsolatos ügyek

Óvodai, bölcsődei jelentkezés

Ingatlanbérleti díj befizetése

Cégképviselet

Időpontfoglalás a Böszörményi
úti orvosi rendelőbe

Ebösszeírás

Hivatalos megkeresés,
tájékoztatás kérése,
időpontfoglalás hivatali
ügyintézéshez

Eseményre jelentkezés (ágaprítás, Barkácsműhely időpontfoglalás, előadások stb.)

Segítség a lomtalanításban
A rendkívüli járványhelyzet miatt 
az idén több kerületben, köztük 
a Hegyvidéken is elmaradt a szo-
kásos éves lomtalanítás. Kom-
penzációképpen a Fővárosi Köz-
terület-fenntartó (FKF) Nonpro-
fit Zrt. egy hétre, 
október 2-tól 8-ig 
gyűjtőpontot mű-
ködtet Csillebércen, 
a Kon koly-The ge 
Miklós út 21. szám 
alatt, ahová a XII. 
kerületi lakók előze-
tes időpont-egyezte-
tést követően vihe-
tik el lomjaikat 
háztartásonként 
maximum két köb-
méternyi mennyi-
ségben.

Az ideiglenesen 
megnyitott gyűjtő-
pont, sajnos, nem 
nyújt megoldást 

azoknak, akik nem tudják saját 
maguk elszállítani a lomhulladé-
kot. Ezért az önkormányzat fel-
ajánlotta a kerületben élő rászoru-
lóknak, elsősorban az időseknek 
és a mozgásukban korlátozottak-
nak, hogy ha kérik, megszervezi 

számukra a háztartási lomok elvi-
telét.

„Közel ötvenen jelentkeztek a 
felhívásunkra, főként hetven év 
felettiek, valamint nagycsaládo-
sok” – mondta el lapunknak a 

Hegyvidék polgármestere, aki 
maga is segített a Győri úton egy 
idős lakónak kipakolni a felesle-
gessé vált bútorokat. Pokorni Zol-
tán arról is beszélt, hogy a hegy-
vidéki Momentumot is dicséret 
illeti, hiszen  segítő akciót szerve-

zett a kerületben – és tette ezt 
valódi segítő szándékkal, nem 
kampányeseményként.

A polgármester elmondta to-
vábbá, hogy az önkormányzat 
által felajánlott szállítást a felhívás 

szerint szeptember 30-ig lehetett 
kérni, ám nem igényelték tömege-
sen a segítséget, így az „utolsó 
előtti pillanatig” biztosítják a le-
hetőséget. Azaz ha a gyűjtőpont 
zárása előtti napon még valakinek 
eszébe jut, hogy el kellene vinni 
néhány útban lévő lomot a lakás-
ból, keresse az önkormányzatot a 
megadott telefonszámokon és 
e-mail-címen.

z.

PP Azok a rászorulók, akik a lom-
talanításban segítséget igényelnek, 
október 7-ig a népjóléti irodát hív-
ják a 06-30/708-6034-es vagy a 
06-70/938-8477-es telefonszámon 
8.00–16.00 óráig, vagy írjanak 
e-mailt a lomtalanitas@hegyvidek.
hu címre! A szállítást korlátozott 
számban tudja biztosítani az ön-
kormányzat.
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Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 

Önkormányzat Képviselő-testülete
(1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.)

pályázatot hirdet a

Fejlesztő Napközi Otthon
(1126 Budapest, Tóth Lőrinc utca 24.)

intézményvezetői (magasabb vezető)
beosztásának ellátására.

A munkakörbe tartózó, illetve a vezetői megbízatás-
sal járó lényeges feladatok:

– gondoskodik az alapító okiratban előírt tevé-
kenységek ellátásáról, a jogszabályban meghatározott 
követelmények teljesítéséről,

– felelős az intézmény szabályszerű működteté-
séért,

– gyakorolja a munkáltatói jogokat,
– szervezi és ellenőrzi az intézmény szakmai mun-

káját,
– kidolgozza és elkészíti a jogszabályokban és a 

fenntartó által előírt szabályzatokat, terveket, szak-
mai programokat,

– elkészíti az intézmény éves költségvetését, gon-
doskodik annak végrehajtásáról.

Pályázati feltételek:
– az 1/2000. (I. 7.) SZCSM rendelet 3. számú 

mellékletében előírt felsőfokú képesítés,
– legalább 5 év felsőfokú végzettséget vagy felső-

fokú szakmai képesítést igénylő szakmai gyakorlat,
– vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolytatása,
– magyar állampolgárság,
– büntetlen előélet,
– cselekvőképesség.
Pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
– szakmai önéletrajz,
– közalkalmazotti jogviszony létesítése esetén 90 

napnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány,
– képesítést igazoló okiratok hitelesített másolata 

(az okiratok bemutatása is lehetséges),
– az intézmény vezetésére, fejlesztésére vonatkozó 

vezetői program,
– a pályázó nyilatkozata arról, hogy
• a pályázati eljárásban részt vevők a pályázati 

anyagát megismerhetik,
• a pályázati anyagban foglalt személyes adatainak 

a pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez hozzá-
járul,

• a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 
XXXIII. törvénynek [Kjt.] a szociális, valamint a 
gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történő 
végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. 
rendelet 3/A. §-a szerint nem áll cselekvőképességet 
kizáró vagy korlátozó gondnokság alatt.

A magasabb vezetői megbízás időtartama: 5 év 
(2021. január 1-jétől 2025. december 31-ig).

A közalkalmazotti jogviszony időtartama: a közal-
kalmazotti jogviszony határozatlan időre szól, az 
intézménynél újonnan létesített jogviszony esetén 4 
hónap próbaidő kikötésével.

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
A munkavégzés helye: 1126 Budapest, Tóth Lőrinc 

utca 24.
A közalkalmazott által betöltendő munkakör: terá-

piás munkatárs.
Illetmény és juttatások: az illetmény megállapításá-

ra és a juttatásokra a Kjt. és a Kjt.-nek a szociális, 
valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazat-
ban történő végrehajtásáról szóló 257/2000. (XII. 
26.) Korm. rendelet rendelkezései az irányadók.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. novem-
ber 6.

A pályázat benyújtásának módja és helye: a pályá-
zatot zárt borítékban Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal Népjóléti Irodá-
jára (1126 Budapest, Böszörményi út 20. II. emelet) 
kell benyújtani postai úton vagy személyesen.

A pályázat elbírálásának módja, határideje: a pá-
lyázatról – az előkészítő bizottság véleményének is-
meretében – a pályázati határidő lejártát követő első 
ülésén az önkormányzat képviselő-testülete dönt.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázati eljárást 
eredménytelennek nyilvánítsa, amennyiben a meg-
adott határidőben megfelelő pályázatok nem érkez-
nek.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további infor-
mációt dr. Varga-Kovács Emese, a népjóléti iroda 
vezetője nyújt a 06-1/224-5991-es telefonszámon.

www.hegyvidek.hu | www.facebook.com/Hegyvidek

FIGYELEM!
Ideiglenes változás a Szilágyi Erzsébet fasor 18. szám 

alatti házi gyermekorvosi és védőnői ellátásban!

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat folytatja 
a 2016-2020 között megvalósuló „Háziorvosi és Házi Gyermekorvosi 

Rendelők Felújítása” programot.
A felújításban következő a Budapest XII. kerület Szilágyi Erzsébet fasor 18. szám alatti 

házi gyermekorvosi rendelő és védőnői szolgálat, amely a felújítás ideje alatt
 2020. június 29-től október 27-ig ideiglenes helyen, 

a Budapest XII. kerület Böszörményi út 42. szám alatt
(volt gyermekrendelő) várja betegeit. Megközelíthető: az 59-es villamossal, 102-es, 212-es 

és 105 autóbuszokkal (Kiss János altábornagy utcai megálló).

A költözés napján, 2020 június 29-30-án, valamint a visszaköltözés napján, 
október 26-27-én a beteg gyermekek folyamatos ellátását a lenti házi 
gyermekorvosok rendelési ideje alatt a Böszörményi út 20. szám alatti 

gyermekrendelő biztosítja (telefonszám: +36 (1) 212-6636)

Kedves Szülők! Kérjük, amennyiben lehetséges, csak sürgős esetben vegyék igénybe ebben 
az időszakban a Böszörményi út 20. szám alatti gyermekrendelőt.

1. Gyermekrendelő 

   dr. Karácsony Erika
   telefon rendelési időben: +36 30 143-6130
   Rendelési idő:   • hétfő: 10.00-12.00 • kedd: 12.00-14.00
                                  • szerda: 14.00-17.00 • csütörtök: 16.00-18.00
                                  • péntek: 8.00-10.00
  dr. Henczi Ágnes
  telefon rendelési időben: +36 30 143-6130
  Rendelési idő:   • hétfő: 8.00-10.00 • kedd: 8.00-10.00
                                 • szerda: 18.00-20.00 • csütörtök: 14.00-16.00
                                 • péntek: 10.00-12.30

1. Gyermekrendelő 

   dr. Ligeti Katalin
   telefon rendelési időben: +36 30 143-6130
   Rendelési idő:   • hétfő: 14.00-16.00 • kedd: 16.00-18.00
                                  • szerda: 12.00-14.00 • csütörtök: 10.00-12.00
                                  • péntek: 14.00-16.00
  dr. Legány Zsolt
  telefon rendelési időben: +36 30 143-6130
  Rendelési idő:   • hétfő: 16.00-18.00 • kedd: 14.00-16.30
                                 • szerda: 8.00-10.30 • csütörtök: 8.00-10.00
                                 • péntek: 16.00-18.00

Budapest Hegyvidék, 2020. június

Az ideiglenes gyermekorvosi rendelőben (Budapest XII. kerület Böszörményi út 42.)
 az érintett házi gyermekorvosok rendelési ideje, valamint telefonszáma 

és a körzeti védőnők elérhetősége az alábbiak szerint történik. 
További információ: https://www.hegyvidek.hu/elet-a-hegyvideken/egeszsegugy

2. Egészséges Tanácsadó:

• Körzeti védőnők elérhetősége: e-mail: szilagyis.vedonok@gmail.com
• 10. védőnői körzet: Forróné Illés Judit, telefon: + 36 30 601-3043
• 11. védőnői körzet: Erdőhegyi Erika, telefon: +36 30 601-3047
• 12. védőnői körzet: Visnyei Kármen, telefon: +36 30 601-3016

• 13. védőnői körzet: Révész Mónika, telefon: +36 30 601-3029
• 14. védőnői körzet: Juhász Anita, telefon: +36 30 593-7426
• 15. védőnői körzet: Bodnár Ágnes, telefon: +36 30 593-7502
• 16. védőnői körzet: Némethné Borlay Andrea, telefon: +36 30 593-7495

Az ellátás telefonon történő időpontfoglalás alapján történik!

Az önkormányzat ingyenesen 
hívható zöldszáma:

06-80/200-907

Szépülő intézmények
Folyamatosan korszerűsíti a kerü-
leti kezelésben lévő intézményeket 
a Hegyvidéki Önkormányzat. 
Elkészült az emeleti előtér burko-
latának cseréje a Virányosi Közös-
ségi Házban. A régi lapburkolato-
kat és parkettát a kivitelező elbon-
totta, az aljzatot kijavította, majd 
új, csúszásmentes lapokat tett le 
mintegy 80 négyzetméteren.

Szintén a közösségi házban 
megtörtént az emeleti ügyfélmos-
dók teljes körű építészeti és gépé-
szeti felújítása. Ez magában fog-
lalja 100 négyzetméternyi lapbur-
kolat cseréjét a falakon és a pad-
lón, a vakolatcserét, a falfestést és 
a nyílászárók mázolását. Az épü-
letgépészeti munkák része volt a 
víznyomó- és lefolyóvezetékek 
szerelése, az elektromos vezetékek 
áthúzása, valamint új lámpák, 
tükrök, polcok és ventillátor fel-
szerelése, ahogyan a szaniterek is 
megújultak.

A végéhez közeledik a bejárati 
járda és lépcső átépítése a Hegyvi-
déki Szociális Központ Virányosi 
Gondozási Központban. A meg-
süllyedt viacolor járdát az építők 
felszedték, a lépcsőt elbontották, 
majd a megerősített alapok elké-
szítése után helyreállították. Meg-

szépül a 70 négyzetméteres külté-
ri terasz is, amelynek a felfagyott 
burkolatát a műkő szegéllyel 
együtt eltávolították. A kijavított 
aljzatra kültéri fagyálló és csúszás-
mentes burkolat került.

A rendelkezésre álló statikai 
szakvéleményben leírtak alapján 
halad az Orbánhegyi Óvoda szer-
kezeti megerősítése. Ennek elké-

szültével az épület körül új 
drénrendszer kiépítésére van szük-
ség, míg a felbontott gumiburko-
latot és a járdát helyreállítja a ki-
vitelező.

Folyamatban van a külső nyí-
lászárók cseréje a Hegyvidéki Me-
sevár Óvodában. A későbbiekben 
a jelenlegi megjelenéssel azonos 
nyílászárókat építenek be a déli, 
délnyugati homlokzatokon, vala-
mint az alsó és felső szinten is.

Acél menekülőlépcsőt alakíta-
nak ki a Táltos Csikó tagóvoda 
homlokzatán, méghozzá a ka-
tasztrófavédelmi előírásoknak 
megfelelően az első emeleti védett 
térből kiindulva. Ehhez szükség 
van a meglévő ablak bontására, a 
nyílás bővítésére, továbbá egy hő-
szigetelt és tűzgátló ajtó beépíté-
sére.

M.

Hatékony a vírus elleni védekezés
„Jó látni és jó mondani, hogy a 

gyerekek tényleg betartják a sza-
bályokat. Igaz ez az elsősökre és a 
végzős diákokra egyaránt. A mos-
tani helyzet talán még inkább 
összekovácsolta a közösséget” – 
mondta az igazgató.

A Virányos Általános Iskola 
nagyon komolyan veszi a hiány-
zásokat. A szülőktől legfeljebb 
három napra fogad el igazolást, 
amennyiben ezt előre jelzik, 
egyébként orvosi papírt kell vinni. 
Az osztályfőnökök vezetik, hány 
hiányzó van, COVID-os diák 
egyelőre nincs a közösségben. A 
tornaórák döntő többségét az ud-
varon tartják, vagy elmennek sé-
tálni a közeli erdőbe. A számítás-
technika-teremben mindenki saját 
cérnakesztyűben dolgozik, a taná-
rok óra előtt fertőtlenítik az esz-
közöket.

Dr. Takács Péter, a Szent János 
Kórház igazgatója nemrég elő-
adást tartott az iskolában, az ő 
tanácsára is a szünetekben és az 
iskolakezdés előtt egy órán át szel-
lőztetik a termeket. Amíg az idő 
engedi, az ablakok az órák alatt is 
nyitva maradnak.

Csak azokat a programokat 
tartják meg, amik online megtart-
hatók, ilyen az október 6-i és az 
október 23-i ünnepi műsor is. 
Semmilyen rendezvény nem lesz, 
amin az egész iskola együtt van. A 
zárt szakkörök – a japán, a kosár-
palánta-program vagy a számítás-
technika-tanfolyamok –, ahová 
egy osztályból járnak a gyerekek, 
nem maradnak el.

„Ha bárki rosszul van, a védő-
nőhöz irányítjuk – zárta szavait dr. 
Borsiné Lantos Dóra. – Ha valaki 
lázas, egy felnőtt felügyeletével az 
orvosi szoba melletti elkülönítőbe 
kerül. Amikor épp nincs itt a vé-
dőnő, akkor a tanáriban végezzük 
el a lázmérést, és szükség esetén 

szólunk a szülők-
nek.”

•
A Lauder Javne 

iskola vezetése már a 
tanév elején úgy 
döntött, megelőző 
szűrésbe kezd, hogy 
ezzel minimalizálja 
a fertőzés terjedésé-
nek lehetőségét, 
egyúttal rövidítse a 
karanténban eltöl-
tött időt.

„A szülőkkel kö-
zösen létrehoztuk a 
Vissza az iskolába 
Alapot, ennek kere-
tében végezzük a 
PCR-tesztelést – 
beszélt az előzmé-
nyekről Horányi 
Gábor főigazgató. – Szigorú pro-
tokollt dolgoztunk ki, hogy meg 
tudjuk határozni a veszélyezte-
tettségi szinteket. Első körben 
azoknak javasoltuk a teljesen 
ingyenes és önkéntes szűrést, 
akik nyáron a Balatonon vagy 
tengerparton jártak, vagy kap-

csolatba kerültek ott pihenő em-
berekkel.”

A szűrés megmutatja, melyik 
osztályokban, közösségekben van-
nak fertőzöttek. Ezután az ő kon-
taktjaikat igyekszik meghatározni 
az iskola, hogy célzott tesztelése-
ket lehessen végezni.

„Fontos tudni, hogy egy kon-
taktszemély valóban fertőzött-e, 
hiszen így nem kell feleslegesen 
napokat karanténban töltenie. Pon-
tosan ez történt, amikor kiderült, 
hogy egy kollégánk és a gyermeke 
is fertőzött: az egész osztályt meg-
kértük, maradjon otthon néhány 
napig, amíg megérkezik a szűrés 
eredménye. Szerencsére az összes 
eredmény negatív volt, így a gyere-
kek kis kihagyás után újra jöhettek 
az órákra” – mondta Horányi Gá-
bor, hozzátéve, hogy a diákok kö-
rében eddig enyhe a betegség lefo-
lyása, alig jelentkeznek náluk pa-
naszok. A pedagógusoknál életko-
rukból adódóan gyakoribb, hogy 
tüneteik vannak.

Létezik a hatósági szabályozás, 
ami statisztikákra, a járvány logi-
kájára épít, ugyanakkor az embe-
rekben jelen van egy nagy adag 
szorongás – fogalmazott a főigaz-
gató. Ez utóbbit oldja valameny-
nyire a gondos tesztelés, hiszen 
mindenki számára megnyugtató, 
ha tudja, hogy odafigyelnek rá.

sm.

(Folytatás az 1. oldalról)

A rendszeres kézfertőtlenítés minden iskolában kötelező

Sorban állás a büfénél a Virányos iskolában – maszkban, a védőtávolságra ügyelve

Megújult a Virányosi Közösségi Ház egy része
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RENDSZERES
SZÛRÔVIZSGÁLATOK
A HEGYVIDÉKEN
PREVENCIÓS SZÛRÔSZOMBATOK 

GONDOSKODÁS - MEGELÔZÉS - EGÉSZSÉGES ÉLET

 

A szûrésekre bejelentkezni az aktuális hónap elsô munkanapjától lehetséges. A vizsgálatokra 
a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a helyszínen történô megjelenési sorrendben kerül sor. 
Csak az elôzetesen, a Szûrôszombatra bejelentkezett személyek tartózkodhatnak szombati 
napon a Kútvölgyi Szakrendelô területén.

További információ: gallai.dolores@hegyvidek.hu 
(Hegyvidéki Önkormányzat, egészségügyi referens) 

 2020. október 31., 10–14 óráig 
Kardiológia szûrés 
(EKG, szükség szerint echokardiográfia, 
tanácsadás), 
helye: Észak-Közép-budai Centrum, 
Új Szent János Kórház és Szakrendelô, 
Budapest, Kútvölgyi Szakrendelô, 1. emelet 
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 
06-30-849-2211

 2020. november 28., 10–14 óráig 
Nôgyógyászati szûrés 
(fizikális vizsgálat, menopausa tanácsadás, rákszûrés), 
helye: Észak-Közép-budai Centrum, 
Új Szent János Kórház és Szakrendelô, 
Budapest, Kútvölgyi Szakrendelô, 1. emelet 
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 
06-30-849-2211

„SZÍV SN a keringési 
betegségek megelôzéséért”
mozgalom a Hegyvidéken

A Budapest Fôváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a kerületi felnôtt lakosság 
számára 2020-ban is elindítja azt a  prevenciós programot, amellyel megelôzhetô a 
keringési betegségek kialakulása, és lehetôvé válik a már fennálló betegségek mielôbbi 
kezelésének megkezdése a kialakított, stabil betegút segítségével.

A szûrônapok idôpontjai:

     8.00-14.00

     8.00-14.00 

     8.00-14.00

2020. szeptember 19. 

2020. október 17.

2020. november 21.

A szûréseket elôzetesen telefonos bejelentkezéssel tudják az érdeklôdôk 
igénybe venni az aktuális szûrést megelôzô két hétben.

Telefonos bejelentkezés: Lálóczi Rékánál 
munkanapokon 8-tól 16 óráig. Telefonszám: 06 (20) 825-8066

TÖRÔDJÖN EGÉSZSÉGÉVEL, A KERINGÉSI BETEGSÉGEK MEGELÔZHETÔK!

A Hegyvidéki Önkormányzat az elmúlt évekhez hasonlóan a SZÍV SN 
Országos Betegegyesülettel, valamint a Semmelweis Egyetem Város-
majori klinikájával együttmûködve biztosít rizikófaktor szûréseket 
(vérnyomás-, vércukor- és koleszterinszintmérés, valamint EKG, két 
pozitív érték esetén további vizsgálatok történnek). A szûrések 
eredménye az értékelések után lesz átvehetô, a SZÍV SN Beteg- 
szervezet szakmai bemutatkozását követôen. A vizsgálatok üres 
gyomorra történnek, folyadékként vizet lehet fogyasztani. A vizsgá- 
latra érkezôk enni- és innivalót hozzanak magukkal.

A vizsgálatokra a Semmelweis Egyetem Városmajori Klinikáján kerül 
sor (1122 Budapest, Városmajor utca 68.). A helyszínrôl pontos 
tájékoztatást a szûrés hetében adunk. 

A járványügyi helyzetre való tekintettel a szervezôk a változtatás jogát 
fenntartják!
   

Séta és tánc a demenciával élőkért
A demencia, vagy elbutulás az agyi sejtek elvesztésével járó mentális 
neurológiai betegség. Több fajtájából a leggyakoribb az Alzheimer-kór, 
amelynek szeptember 21-i világnapján támogató közösségi rendezvényt 
szervezett a Hegyvidéki Szociális Központ Demencia Irodája.

Szeptember az Alzheimer-kór hó-
napja, szeptember 21-e pedig a 
világnapja. Magyarország 2011-
ben csatlakozott a kezdeménye-
zéshez, két éve az Alzheimer Cafék 
is meghirdetnek különböző prog-
ramokat ebből az alkalomból, 
amelyekhez most először a Hegy-
vidék is csatlakozott.

Az idén létrehozott Hegyvidéki 
Szociális Központ Demencia Iro-
dája a Hegyvidéki Kulturális Sza-
lonnal közösen, Fonti Krisztina 
alpolgármester védnökségével, 
sétát és örömtáncot hirdetett. Ez-
zel igyekeztek ráirányítani a fi-
gyelmet a betegséggel küzdőkre és 
családtagjaikra, egyben tudatosí-
tani, hogy az egész társadalmat 
érinti ez a probléma, 
amelynek a megol-
dása széles körű ösz-
szefogást igényel.

A demencia gyó-
gyíthatatlan, súlyos 
betegség, az örege-
déssel pedig egyre 
nő a kockázata. Az 
Alzheimer-kór okoz-
ta demencia ráadá-
sul szélsőséges han-
gulatváltozásokkal, 
agresszivitással jár-
hat, és ez még job-
ban megviseli a be-
teget ápoló hozzá-
tartozókat, hiszen a 
demenciával élők 
ellátása szinte telje-
sen a családra ma-
rad, ami 24 órás 
feladatot jelent. Az 
Alzheimer-napra 
meghirdetett ren-

dezvény mindezeken kívül arra is 
emlékeztetett, hogy a demencia 
bárkit utolérhet, és bárkinek a csa-
ládjában megjelenhet.

A figyelemfelhívó program a 
Sirály sétányon vette kezdetét, 
ahol Monspart Sarolta, a Hegyvi-
dék díszpolgára egy könnyű be-
melegítéssel mozgatta át a résztve-
vőket – nem csak a rájuk váró 
gyaloglás miatt. Sokkal inkább a 
példamutatás volt a cél, hiszen a 
demens emberek életminősége 
jelentősen javítható mozgással is.

Így már feltöltődve indulhatott 
a menet, amelyhez séta közben az 
érintettek, a kulturális szalon és a 
szociális központ munkatársai, 
valamint a kerületi szeniortánc-

csoport tagjai mellett szimpati-
zánsok is csatlakoztak. Többek 
kezében lila lufik voltak, ez a szín 
ugyanis az Alzheimer-kór nemzet-
közi szimbóluma.

Az egyre növekvő 
létszámú csapatot 
Kocsis Judit köszön-
tötte a Hegyvidéki 
Kulturális Szalon-
nál. A Hegyvidéki 
Szociális Központ 
Demencia Irodájá-
nak vezetője el-
mondta, hogy a ha-
gyo mány te rem tő-
nek szánt rendez-
vény előrevetíti azt 
az együttműködést, 
amiben a szándékok 
szerint más intézmé-
nyek is szerepet vál-
lalnak majd. Annál 
is inkább szükséges 
a közös fellépés, 
mert a társadalom 

folyamatosan öregedik, egyre ke-
vesebb gyerek születik, egyre több 
az idős ember, és 2050-re nem lesz 
olyan család, amelyik ne lenne 

érintett a demencia 
valamilyen formájá-
ban. Különösen igaz 
ez a XII. kerületre 
– a demencia iroda 
éppen azért alakult 
meg, hogy segítő ke-
zet nyújtson a rászo-
rulóknak.

„Senki sincs 
egyedül, ezt szeret-
nénk tudatosítani 
minden érintettben. 
Ebbe az is beletarto-
zik, hogy megpró-
báljuk kicsit kizök-
kenteni a minden-
napokból az ápolást 
magukra vállaló 
rokonokat, szórako-
zási, pihenési lehe-
tőségeket nyújtunk 
számukra. Termé-
szetesen ugyanígy 

szem előtt tartjuk a szakmai tá-
mogatást, a tudásátadást és a ta-
pasztalatcserét” – beszélt az iroda 
céljairól Kocsis Judit. A világnap-

hoz kapcsolódva megemlítette, 
hogy az Alzheimer-kór tünetei 
némiképp mások, mint az általá-
nosságban demenciának nevezett 
kórkép. Közös bennük a memó-
riazavar és az ego elvesztése, ami 
rendkívüli terheket ró a környe-
zetre, sokszor stigmatizáláshoz 
vezet.

Druskóczi Tünde, a Hegyvidé-
ki Szociális Központ vezetője rö-
viden bemutatta az intézmény 
munkáját. Kiemelte, hogy gon-
doskodnak a betegekről, segítik a 
családokat és az egyedülállókat. A 
törvényben előírt feladatokon túl 
számos önként vállalt szolgáltatást 
nyújtanak. Ilyen a nagy sikerű 
Szépkorúakért a Hegyvidéken 
program, vagy az idősek szállítá-
sának megszervezése az egészség-
ügyi intézményekbe. A családta-
goknak mentális erőt is adó 
demencia iroda feladatai közé 

tartozik a kerületi erőforrások fel-
kutatása, összekapcsolása a közös 
ügy érdekében.

Monspart Sarolta a tőle meg-
szokott lendülettel 
kijelentette, hogy 
márpedig minden-
kinek gyalogolnia 
kell, mert az erőt ad, 
megdolgozza az ösz-
szes izmot, javítja a 
fizikai és szellemi 
kondíciót! Különö-
sen fontos azoknak, 
akik betegeket ápol-
nak, és persze jót 
tesz a demenciával 
küzdőknek is. „Csak 
meg kell fogni egy-
más kezét, és nekiin-
dulni. A gyaloglás 
legyen része annak a 
napi legalább fél 
órának, amit moz-
gásra szánunk!” – 
tanácsolta a korábbi 
tájfutó-világbajnok.

Mielőtt elkezdődött volna az 
örömtánc – ennek érdekessége, 
hogy pontban öt órakor az ország 
számos pontján ugyanezt tették 
az Alzheimer-nap résztvevői –, 
Tóth Krisztina Apollónia táncok-
tató szólt néhány szót a tánc 
egészségvédő erejéről. Mint 
mondta, a tánc 76 százalékkal 
csökkenti az Alzheimer-kór kiala-
kulásának esélyét, remek kar dio-
moz gás, és trenírozza a szellemet 
is, hiszen meg kell tanulni, majd 
alkalmazni a lépéseket. Sajnos a 
járványhelyzet a Hegyvidéki Kul-
turális Szalonban megtartott 
örömtáncórákra is hatással van, 
ám annak sem kell lemondania 
erről az élvezetes mozgásformáról, 
aki inkább otthon maradna: a 
www.elmenytanc.hu oldalon on-
line is lehet táncot tanulni és per-
sze táncolni.

MM.

Az ország számos pontján ugyanabban az időpontban „örömtáncoltak” a különböző közösségek

Monspart Sarolta (elöl, balra) vezette a sétálókat a Hegyvidéki Kulturális Szalonhoz
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Nemcsak olvasni jó, hanem írni is
Országszerte számos programmal emlékeztek a kulturális intézmények 
Benedek elekre a születésnapján, a magyar népmese napján, szeptem-
ber 30-án. A Jókai Klub immár hét éve meseíró pályázat meghirdeté-
sével hívja fel a figyelmet a mesék fontosságára, életünkre gyakorolt 
hatására. Sajnos a vírusveszély miatt ezúttal elmaradt a Lívia-villába 
tervezett díjátadó ünnepség, csak online eredményhirdetést tartottak a 
szervezők.

Alsó és felső tagozatos diákok in-
dulhattak a Jókai Klub Hegyvidé-
ki mesék című pályázatán. A szer-
vezők Nógrádi Gergely írót kérték 
fel a zsűri elnökének, ezúttal az ő 
szövege adta a kiindulási alapot, 
amely egy létező, nemsokára meg-
jelenő történelmi fantasyregény 
kivonata. A készülő mű szerint a 
Pilisben furcsa kis szerzetek őrzik 
a jövőlátó tükröt. A mese kezdete 
az erdőbe viszi el a gyerekeket, hogy 
találkozzanak az ott élő tör pe ren-
diek kel, utána pedig kedvükre ala-
kítsák a történetet úgy, ahogyan a 
legjobbnak látják.

„Fantasztikusak a pályamun-
kák! Közhely, de igaz: a zsűrinek 
rendkívül nehéz dolga volt. Egy-két 
esetben mintha szülői hatásokat 
lehetett volna érezni, mert alig hi-
hető, hogy ilyen remekül írnak 
gyerekek – de ha így írnak, akkor 
a jövő meg van oldva, legalábbis a 
mesekönyvek szempontjából” – fo-
galmazott Nógrádi Gergely a vírus-
veszély miatt ezúttal online rende-
zett eredményhirdetésen.

A pályaművek között volt mo-
dern, amin látszott, hogy a pályázó 
otthonosan mozog a fantasyben, de 
akadt példa arra is, hogy a hagyo-
mányos emberi értékeket dombo-
rította ki a szerző. „Ezeknek is na-
gyon örültem, mert azt jelenti, 
hogy olvasnak Jókait, Gárdonyit 
– ez ma már ritka” – folytatta érté-
kelését az író, majd tanácsait is 
megosztotta.

Kiemelte, hogy fontos a jó cím-
adás, az ügyes névválasztás – volt, 
aki izgalmasan párosította a 
fantasys neveket valóságos alakok-
kal, például Ficsor-Julow Hanna 
az Edina és a tükör titka című me-
séjében. Szükségesek a váratlan 
dramaturgiai húzások és a fan ta sy-
re gé nyek hez illő stílusos kifejezé-
sek, a találó jelzők, amilyeneket 
például Nagy Vilmos Csanád hasz-
nál A négy törzs harca című mű-
vében. Az olvasók figyelmének 
fenntartása a legnagyobb írói bra-
vúrok egyike, amihez azonban egy 
fan ta sy tör té net ben több dialógus-
ra van szükség, nem árt ezzel leve-

gőssé tenni a szöveget. Érdemes 
legalább néhány szóval jellemezni 
a hős belső és külső tulajdonságait, 
ami rögvest beindítja az olvasó fan-
táziáját.

Mikimóka és a mókárok címmel 
írt mesét Pándi Zsófia, és dicsére-
tes, hogy már a címben felhasznál-
ta a törperendiek nevét, a 
mókárokat. Szép gondolat, hogy a 

mókárok egy emberbabát nevelnek 
fel. A nem mindennapi embercse-
peredésnek hagyományai vannak 
az irodalomban, gondoljunk csak 
Mauglira! – fejtegette az író, aki 
külön gratulált Zsófinak a mesevé-
gi fordulathoz.

Néhány apróságnak tűnő hibá-
ra is felhívta a figyelmet a zsűri 

elnöke. Ügyelni kell a megfelelő 
kifejezésekre, a szórendre; szem 
előtt kell tartani, kinek is írunk, 
mert bizonyos kifejezések nem va-
lók mesébe: ilyen a „naiv kislány” 
is – a naiv modern szó, és egy 8-10 
éves gyerek nem biztos, hogy tud-
ja, mit jelent.

Gercosz Alexandrosz történeté-
ben remek irodalmi fogások, pon-

tosan megfogott kifejezések talál-
hatók: „Sírta ki magából a félel-
mét”, vagy: „Szíve összefacsarodott 
a megannyi érzelemtől”, vagy 
„Hangosan kacagott a látványon.”

„Néha úgy éreztem, esetleg fel-
nőtt kéz is rejlik a sorok mögött, de 
ha nem így van, akkor Alexand-
roszban Homérosz méltó utódját 

tisztelhetjük. Azt hiszem, a jövő-
ben te írni fogsz, és ne is hagyd 
abba!” – üzente a pályázónak Nóg-
rádi Gergely, majd arról is beszélt, 
hogy aki jól ír, nem feltétlenül 
irodalmárként, de sokkal többre 
jut az életben. Ha meg kell írni egy 
levelet, el kell intézni egy ügyet, 
akkor pontosan kell fogalmazni, 
mert nagyon fontos, hogyan rea-
gálnak a címzettek.

Kramer-Pázmán Zoé már mesé-
je címével – Az idő tükröződései 
– sejtelmes felütést ad művének. 
Példás a mondatkezelése is: „Imhó 
a terem szélén állt, a falhoz lapulva, 
és hosszú, fekete haját csavargatta, 
mint mindig, ha izgatott volt.” „Ez 
egy József Attila-díjas mondat!” – 
dicsérte Nógrádi Gergely a hosszú-
rövid mondat váltogatásában is 
profi pályázót, aki szépen felépítet-
te a történetét, és a remek zárással 
nyitva hagyta, így az bármikor 
folytatható.

Reid Abigél szintén nagyon 
ügyes mesélő, mindvégig magával 
tudja ragadni olvasóit. Nem hagy 
kétségeket, már a pályázata címével 
azonnal elárulja, miről szól a me-
séje: „A jövőlátó tükör”.

Rendkívül színvonalas művek 
érkeztek tehát a Jókai Klub felhívá-
sára, ezért a szervezők úgy döntöt-
tek, az idén nem adnak ki harma-
dik helyezéseket, mert a díjazottak 
mind első vagy második helyezést 
érdemelnek. A zsűri elnöke nem-
csak nekik gratulált, hanem az őket 

felkészítő iskoláknak és szülőknek 
is, hiszen a siker közös.

A helyezettek vásárlási utalványt 
kapnak, és egy kis édességet. A dí-
jakat az oklevelekkel együtt min-
den díjazotthoz eljuttatják a szer-
vezők az iskolákba, az iskolatitká-
rokhoz. „Jövőre is pályázzatok – 
zárta szavait Nógrádi Gergely –, 
mert nemcsak olvasni jó, de írni is!”

Sz. D.

DÍJAZOTTAK
Alsó tagozat
1. helyezett: Pándi Zsófia (8 

éves, Testnevelési Egyetem Gya-
korló Sportiskolai Általános Isko-
la és Gimnázium – Mikimóka és 
a mókárok). 2. helyezett: Reid 
Abigél (9 éves, Testnevelési Egye-
tem Gyakorló Sportiskolai Általá-
nos Iskola és Gimnázium – A jö-
vőlátó tükör).

Felső tagozat
1. helyezett, megosztva: 

Ficsor-Julow Hanna (Testneve-
lési Egyetem Gyakorló Sportisko-
lai Általános Iskola és Gimnázium 
– Edina és a tükör titka) és 
Gercosz Alexandrosz (Testneve-
lési Egyetem Gyakorló Sportisko-
lai Általános Iskola és Gimnázium 
– A tükörfényes jövő). 2. helye-
zett, megosztva: Nagy Vilmos 
Csanád (Sashegyi Arany János 
Általános Iskola és Gimnázium 
– A négy törzs harca) és Kramer-
Pázmán Zoé (Lauder Javne isko-
la – Az idő tükröződései).

Nógrádi Gergely író, a zsűri elnöke online hirdette ki a végeredményt

„Velünk történt” – szívmelengető írások a karanténból
A Hegyvidéki Kulturális Szalon a 
karantén időszakában jeligés iro-
dalmi pályázatot írt ki hegyvidéki 
szépkorúak számára, „Velünk tör-
tént” címmel. Sokféle témában 
lehetett írást bekül-
deni, és a műfajt sem 
határozták meg a 
szervezők. Történe-
tek, gondolatok, 
életesemények meg-
örökítésére ösztö-
nözték a nem profi 
írókat, emellett ka-
rantén idején a kö-
zösség felélesztésére 
is remek lehetőség-
nek bizonyult a ki-
írás.

Az októberi ered-
ményhirdetésen és 
díjátadón Kardos 
Krisztina, a Hegy-
vidéki Kulturális 
Szalon program-
szervezője elmond-
ta, hogy a pályázat 
az egyik önkénte-
sük, Szép Ilona öt-
lete alapján született a pandémia 
idején. A szervezőmunka lebo-
nyolításában és a technikai fel-
adatok elvégzésében Stanzel Júlia 
is közreműködött. Nagy örö-
mükre nagyszabású anyag, hu-
szonnyolc pályázótól ötvenhárom 
pályamű érkezett.

A zsűri elnöke Tamáska János-
né magyartanár, a Hegyvidéki 
Kulturális Szalon Irodalmi szalon-
jának vezetője volt. Tagjai: Elekes 
Irén Borbála önkéntes, a Civil 
Rádió munkatársa, a Hegyvidéki 
Kulturális Szalonban működő 
Önképzőkör-könyvképzőkör ala-
pítója, a Hegyvidéki Szomszédok 
közösségfejlesztő csoport tagja, 
Márkon Erzsébet önkéntes, a 
Kopp-kopp 12. kerület! Hegyvi-
déki Helyi Nyilvánosság Műhely 
és a Kopp-kopp Társalgó vezetője, 
valamint Szepesi Dóra, lapunk 
munkatársa. Értékelésüket köve-
tően a Hegyvidéki Kulturális Sza-
lon az internetes oldalain bocsá-
totta közönségszavazásra a pálya-
műveket, amelyekre mintegy 500 
szavazat érkezett.

„Nagy öröm volt számunkra, 
hogy ilyen sokan ennyire lelkesen 

és aktívan részt vettek ezen a nem 
könnyű időszakban elindított pá-
lyázaton, és szép számmal érkez-
tek be a különféle műfajú, témájú 
írások” – zárta szavait Kardos 

Krisztina. Végül kö-
szönetet mondott a 
támogatóknak: a 
Hegyvidéki Önkor-
mányzatnak, a 
MOM Kulturális 
Központnak, a Sza-
mos Marcipán Cuk-
rászdának, az 
Ashaninka Pharma 
Kft.-nek és a Hegy-
vidéki Kulturális 
Egyesületnek.

Menyhárt Éva, a 
Hegyvidéki Kultu-
rális Szalon vezetője 
arról beszélt, hogy 
mivel a megszokott 
programjaikat el 
kellett halasztaniuk, 
legalább a pályázat 
segítségével egyben 
tudták tartani a sza-
lon irodalomkedvelő törzsközön-
ségét. Ez is volt a cél: hogy a kis 
közösségek a vírushelyzetben is 
aktívan működjenek. „Bízunk 
abban, hogy ha visszatérhet az 
igazi szalonélet, még nagyobb kör-
ben fogadhatjuk a hegyvidékieket” 
– tette hozzá.

„Nagyon vártuk a személyes 
találkozást, amikor szemtől szem-
ben láthatjuk egymást az írások 
szerzőivel, a maszk ellenére is – 
kezdte köszöntőjét Tamáska Já-

nosné. – Az írásművek megítélése 
mindig is igen nehéz feladat, nincs 
általános mérce. Aki zsűrizni 
akarja ezeket, a saját benyomása-
ira, sokszor a saját tévedéseire van 
utalva. Gondoljanak csak Baude-
laire-re! Amikor kiváló, korszak-
alkotó verseit megjelentette, a 

korabeli »zsűri« nem nagy rokon-
szenvvel fogadta, mint ahogyan a 
Bovaryné megjelenése után Flau-
bert-t is pénz- vagy börtönbünte-
téssel akarták sújtani… – Majd kis 

derültséget kiváltva hozzátette: – 
Mi sokkal nagyobb jóindulattal 
olvastuk a műveket!”

Kivétel nélkül minden írást 
egyfajta emelkedettség és erkölcsi 
szépség jellemez – folytatta érté-
kelését a zsűri elnöke. „Ilyen nehéz 
időben ilyen szépen szólni bármi-

ről is, mindig a jó felé mutatni, 
nem egyszerű dolog még az iro-
dalmi életben sem – fogalmazott. 
– Szóljon a gyerekkorról, régi ba-
rátokról, szerelmekről, szülőkről, 

gyermeknevelésről, 
lakóhelyről, minden 
írás kivétel nélkül 
lélekemelő és pozitív 
kisugárzású. Ahhoz 
képest, hogy karan-
ténban, magányban 
születtek, feltűnően 
sok a kedves, szív-
melengetően derűs, 
humoros pályamű.”

Rendkívül sokfé-
le és sokszínű írás 
érkezett, ezért a zsű-
ri hét kategóriába 
sorolta ezeket. 
Mindegyikben há-
rom helyezettet hir-
dettek, emellett hár-
man közönségdíjat 
kaptak.

„Mindenki nyer-
tes, aki a pályázaton 

elindult: az egész kis közösség, 
amelynek mindnyájan a tagjai 
vagyunk – összegzett Tamáska 
Jánosné. – Azt szeretném kérni, 
továbbra is írjanak, és tárják ki a 
szívüket nyugodtan, akkor is, ha 
ez néha veszélyes dolog.”

szd

DÍJAZOTTAK KATEGÓRIÁNKÉNT
Versek.  Első díj: Spányik 

Miklós. Második díj: Borsányi 
Klára. Harmadik díj, megosztva: 
Bargel Zsuzsa, Székács László.

Helytörténet. Első és második 
díj: Nemes Istvánné. Harmadik 
díj: Világi Ágnes.

Gyermekkorom.  Első díj: 
Mihalekné Kádár Magdolna. 
Második díj: Kalmus Pál. Har-
madik díj: Szép Ilona.

Karantén. Első díj: Szász Éva. 
Második díj: Spányik Miklós. 
Harmadik díj: Kakuk Andrea.

Sorsok. Első díj: Hetessy Jó-
zsef. Második díj: Szabó Gábor-
né. Harmadik díj: Pécsi Klára.

Mese. Első díj: Kakuk And-
rea. Második díj: Éger Veroni-
ka. Harmadik díj: Csorbai Ká-
roly.

Életképek. Első díj: Pécsi Klá-
ra. Második díj: Csapodi Éva. 
Harmadik díj: Pege Lászlóné.

Közönségdíj. Első díj: Kalmus 
Pál. Második díj: Csorbai Ká-
roly. Harmadik díj: Soproni Jo-
lán.

Az irodalmi pályázaton való 
részvételért oklevelet kaptak: 
Dunaparti Nóra, Kovács Anikó, 
László Teréz, Lévárdi Éva, Molnár 
Anna, dr. Tóth Zsuzsanna, Mar-
kó Tamás, Kozma György és dr. 
Réti György.
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„Forradalmár volt a szó legművészibb és legemberibb értelmében”
Hetvenöt éve, 1945. szeptember 
26-án hunyt el Bartók Béla, a 20. 
század egyik legjelentősebb zene-
szerzője, zongoraművész, népze-
nekutató. Az alábbiakban korabeli 
újságcikkek segítségével idézzük 
fel röviden az életét, hamvai haza-
hozatalát és nem utolsósorban a 
Hegyvidékhez való kötődéseit.

Bartók Béla 1881. március 25-én 
született Nagyszentmiklóson, ze-
neszerető családba: édesapja és 
édesanyja is játszott hangszeren. 
1899-ben iratkozott be a pesti Ze-
neakadémiára, Thomán István 
zongora- és Koessler János zene-
szerzésosztályába. Fiatal éveiben 
írt leveleiben többször is megem-
lítette, hogy a Svábhegyre ment 
kirándulni, vagy meglátogatni 
művészeket.

1900. június 16-án Budapestről 
kelt levelében ezt írta özv. Bartók 
Bélánénak Pozsonyba: „Szerdán, 
ha jó idő lesz, úgyszólván elutazom 
Pestről, t. i. meglátogatom ifjú Áb-
rányi Emil urat, aki tekintve a nyá-
ri hőséget, a Svábhegyen lakik. 
Márpedig, ha valaki ide akar jutni, 
annak utaznia kell szárazon és ví-
zen, vasúton és hajón; azaz: föld-
alattin a Dunáig, propelleren át a 
Dunán, villamoson fogaskerekűig, 
fogaskerekűn a Svábhegy tetejéig. 
Szép út; hogy mennyibe kerül, azt 
a jó ég tudja…” (Magyarország, 
1981. október 18.)

Bartók Béla akkor már tíz hó-
napja a fővárosban élt. Huszonöt 
éves korában lett a zeneakadémiai 
zongoratanszék tanára. Kodály 
Zoltánnal együttműködve kez-
dett komolyabban foglalkozni a 
magyar népzenével; összehasonlí-
tó kutatásokat is végzett, így a 
szomszédos népek zenéjét is tanul-
mányozta. Művészete és tudomá-
nyos teljesítménye nemcsak a 
magyar és az európai zenetörténet, 
hanem az egyetemes kultúra 
szempontjából is korszakalkotó 
jelentőségű.

A háború vihara elől 1940-ben 
az Egyesült Államokba utazott, 
ahol a Harvard Egyetemen tartott 
előadásokat a ma-
gyar zenéről. Szere-
tett volna, ám már 
nem tudott hazatér-
ni, 1945. szeptember 
26-án New Yorkban 
halt meg.

A Világ című új-
ság 1945. szeptem-
ber 28-i cikkét idéz-
zük: „A new yorki 
rádió lesújtó hírt 
közvetített Budapest-
re: Bartók Béla, akit 
néhány nappal az-
előtt lázas betegen 
kórházba szállítot-
tak, szerdán délben 
New Yorkban meg-
halt. Mérhetetlen 
háborús veszteségeinktől edzetten, 
most mégis vigasztalanul érezzük, 
hogy a veszteség, amely halhatatlan 
zeneköltőnk tragikusan korai elmú-
lásával érte kultúránkat és az em-
beriség egyetemes szellemi életét – 
pótolhatatlan. Bach óta alig volt a 
zenei világnak olyan átalakító egyé-
nisége, amilyen Bartók Béla volt. 
Forradalmár volt a szó legművé-
szibb és legemberibb értelmében. 
[…] Amit folklorisztikus munkás-
ságával a magyar és az általános 
zenei közszellemnek adott, felbe-
csülhetetlen értékű és horderejű. 
Jogos büszkeséggel állíthatjuk, hogy 
korunk zenei karaktere az ő művé-
szetében alakult jórészt újjá, az ő 
átfogó egyéniségén és szellemi egye-
dülvalóságán keresztül nyert leghi-
vatottabb kifejezést. Zeneszerzői 
pályája, zenekarra és zongorára írt 
művei, egész zenepedagógiai műkö-
dése – egyik legragyogóbb, legjelen-
tősebb fejezete a zenei világtörténe-
lemnek. […] Mint művésznek ra-

jongói voltak és ellenségei, mint 
embernek csak barátai voltak. Két-
ségtelen, hogy Bartók Béla a 
kultúrvilágnak egyik legtisztább 

jelensége, leghibátla-
nabb jelleme. A mű-
vészi és emberi nagy-
ságnak olyan arányos 
vegyüléke, amilyet 
csak kevés évszázad 
tudott kitermelni em-
beranyagából. Akik 
nem szerették, azok is 
kénytelenek voltak 
tisztelni művészi pu-
ritánságát és emberi 
monumentalitását. 
Amikor Magyaror-
szágot elhagyta – ak-
kor éreztük először, 
hogy ez a nagy szel-
lem milyen kitölthe-
tetlen űrt hagyott 
maga után távozásá-
val. Most, amikor 
végleg le kell monda-
nunk visszatérésének 
reményéről, vigaszta-
lanul érezzük ma-
gunk ra ha g yott sá-
gunk gyászos kietlen-
ségét. – Nem akarom, 

nem tudom elhinni – mondotta 
Kodály Zoltán, amikor halhatatlan 
barátjának és munkatársának ha-
lálhírét közöltük vele. A fájdalom-
nak a nagy pillanatában mi is így 
vagyunk: nem akarjuk, nem tudjuk 
elhinni […] Bartók Béla pénteki 
temetését az amerikai Zeneszerzők 
és Művészek Kiadóhivatala rendezi. 
Az amerikai rádió magyar osztálya 
pénteken 2 óra 40 perces adásának 
keretében Bartók-gyászünnepet ren-
dez, amelyen az elhunyt zeneszerző 
egyik amerikai szerzeményét is elő-
adják. A gyászünnepet a londoni 
rádió is közvetíti. Ma este vala-
mennyi fővárosi színházban és min-
den hangverseny előtt kegyeletes 
emlékbeszéddel méltatják a magyar 
zeneművészet nagy halottját.”

Halála után, 1948 márciusában 
Bartók Béla megkapta az első ízben 
kiosztott posztumusz Kossuth-dí-
jat, majd 1955-ben a posztumusz 
Nemzetközi Békedíjat is. Születése 
100. évfordulójára 1981-ben Buda-

pesten számos helyen szobrot állí-
tottak az emlékére, így a Hegyvi-
déken is, a városmajori Kós Károly 
Általános Iskolában, ahol magas 

színvonalú ének-zene oktatás zajlik 
a mai napig. A mű – Ligeti Erika 
bronzalkotása – egy macskával a 
kezében ábrázolja a zeneszerzőt.

Bartók földi maradványainak 
hazaszállítása csak 1988 nyarán 

történt meg. Az út során Európa-
szerte számos díszkoncerttel és 
emlékünnepséggel adóztak csodá-
latos munkássága előtt.

A Vas Népe így 
számolt be minder-
ről: „A nemzet régi 
óhaja teljesül, amikor 
július 5-én végső 
nyughelyre, magyar 
földre érkeznek a ha-
zai és az egyetemes 
zenetörténet kiemel-
kedő személyiségének, 
Bartók Bélának 
hamvai. A nagy ma-
gyar zeneszerző ur-
náját július 7-én 
Budapesten, a Far-
kasréti temetőben 
helyezik örök nyuga-
lomra. A hamvak 
hazaszállításának 
előkészületeiről és a 
New Yorktól Buda-
pestig tartó, Európa-
szerte megkülönböz-
tetett tisztelettel kísért 
út eseményeiről a 
szervezéssel megbízott 
munkacsoport tagjai 
nemzetközi sajtókon-

ferencián tájékoztatták az újságíró-
kat. […] Bartók Béla hamvainak 
New Yorktól Hegyeshalomig tartó 
útja során mindenütt a világhírű 
zeneszerző emlékéhez méltó ünnep-
ségekkel készülnek az eseményre. Az 

emlékünnepségek június 19-én New 
Yorkban kezdődnek hálaadó isten-
tisztelettel. Bartók Béla hamvait 
június 22-én hantolják ki és búcsúz-
tatják a ferncliffi temetőben. A ze-
neszerző földi maradványai június 
25-én indulnak útnak Európa felé 
a New York-i kikötőből, s a hónap 
végén érkeznek meg az angliai 
Southamptonba. Az út következő 
állomása a franciaországi Cher-
bourg. A város koncerttel és a Bartók 
Béla emlékének szentelt kiállítással 
készül az eseményre. Strasbourg 
érintésével július 3-án érkezik a 
menet az NSZK-beli Kehl vá ro sá-

ba. A helyi megemlékezésekkel 
egyidőben a bajor nagyvárosban, 
Münchenben is nagyszabású ün-
nepségeket tartanak. Július 4-én 
Salzburgon át Bécsbe vezet az út. 
Az osztrák fővárosban a 
Musikverein ad otthont a megem-
lékezésnek. Az Ausztriából díszkí-
sérettel érkező menet július 5-én 
12.30-kor lépi át a magyar határt 
Hegyeshalomnál. A hazai emlékün-
nepségek a fővárosban folytatódnak: 
Bartók Béla hamvait a Magyar 
Tudományos Akadémia előcsarno-
kában ravatalozzák fel; majd július 
7-én, délután 3 órakor a Farkasré-

ti temetőben helyezik örök nyuga-
lomra a zeneszerző földi maradvá-
nyait. Az emlékét őrző fekete gránit 
emlékműnél unitárius egyházi ve-
zetők és állami életünk vezetői bú-
csúznak Bartók Bélától. A magyar-
országi ünnepi eseményekről a tele-
vízió és a rádió egyenes adásban 
számol be.” (Vas Népe, 1988. júni-
us 6.)

Bartók Bélát tehát a Hegyvidé-
ken, a Farkasréti temetőben he-
lyezték örök nyugalomra, nem 
véletlenül: nemzetünk legkiemel-
kedőbb művészei és tudósai, to-
vábbá számos híres sportoló, mér-
nök, politikus és egyházi személy 
síremléke található itt. Az ország 
minden tájáról tisztelgők ezrei 
gyűltek össze 1988. július 7-én, 
csütörtökön, hogy végső nyughe-
lyére kísérjék a zeneirodalom ki-
emelkedő alkotóját.

A koporsót és a ravatalt borító 
koszorúkat fekete autók szállítot-
ták a sírhoz, amelyet Borsos Mik-

lós szobrászművész 
fekete gránittömb-
ből faragott, lírát 
mintázó szobrával 
jelölték meg. A szer-
tartáson jelen voltak 
a Bartók család tag-
jai, Bartók Béla egy-
kori barátai, tiszte-
lői, eljöttek a hazai 
társadalmi, szellemi 
élet vezetői, vala-
mint több külföldi 
kulturális intéz-
mény és a határain-
kon túl élő magyar-
ság képviselői is.

A Magyar Hírlap 
beszámolója a cere-
móniáról: „A nagy 
magyar zeneköltő 
földi maradványai-
nak ravatalánál a 
tisztelgő katonák sor-
fala mellett a hazai 
politikai, kulturális 

élet vezetői álltak felváltva díszőr-
séget. Pontosan három órakor kez-
dődött a temetési szertartás, ame-
lyen elsőként Ferencz József unitá-
rius püspök lépett a lobogó kandelá-
berekkel körülvett, fekete gyászlepel-
lel borított ravatal elé. Felelevenítve 
Bartók Béla több nemzet kulturális 
értékeit egybeforrasztó életpályáját, 
szólt oktatói, tanári, zeneszerzői 
munkájáról. Elmondta, hogy korán 
hozzáfogott a népdalok gyűjtéséhez, 
s ebben sem ismert nemzetiségi kü-
lönbségeket. Alkotómunkájának 
méltatása mások feladata – mon-
dotta –, mi csak csodáljuk mindazt, 

amivel megajándéko-
zott. Bartók a termé-
szetben találta meg 
azt az inspiráló erőt, 
mely a zene világá-
ban való elmélyedésre 
elkötelezte. Gyűlölte 
a háborút […] de a 
természetben örömet 
és szépet talált, és ta-
lán éppen erdélyi kör-
útjai során, zenei 
gyűjtőútjain találta 
meg mindazt, ami 
vallási érdeklődésé-
nek ösvényén is új 
utat nyitott. – Bár a 
háború elszakította 
hazájától, arca min-
dig felénk fordult. 

Mérhetetlen tisztelet élt benne az 
ember iránt. Megbocsáthatatlannak 
ítélte az embertelenséget, a zenét, 
amelyet szerzett, vagy játszott, pró-
fétailag kezelte. De tudta azt is, 
hogy a zenével az embert nem csak 
jobbítani és szolgálni lehet, de figyel-
meztetni is –. […] A temetési szer-
tartást Ferencz József püspök szavai 
zárták, majd Bartók szülőföldjére 
emlékeztetve a Hargitán szedett 
havasi gyopárt dobott a sírgödörbe. 
A Győri Leánykar elénekelte a Him-
nuszt, majd a gyászünnepségen 
összesereglett tisztelgők virágcsok-
rokkal borították el a nagy magyar 
zeneszerző sírját.” (Magyar Hírlap, 
1988. július 8.)

Bartók Béla földi maradványai 
méltó helyre kerültek a Farkasréti 
temetőben: édesanyja, nagynénje, 
húga, első felesége, Ziegler Márta, 
második felesége, Pásztory Ditta 
és barátja, Kodály Zoltán közelé-
ben nyugodhat.

Földváry Gergely

Bartók Béla, Basilides Mária, Hlatky Endre és Harmat Artúr (1935)

Magyarország minden tájáról tisztelgők ezrei gyűltek össze az újratemetésen 1988. július 7-én, hogy végső nyughelyére kísérjék az egyetemes zeneirodalom kiemelkedő alkotóját

A Bartók család a Farkasréti temetőben

Ligeti Erika Bartók-szobra a Kós iskolában

A farkasréti síremlék Borsos Miklós alkotása
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Vándorkiállítás a Hegyvidék építészeti örökségéről
„Mindegyik villa titkokat őriz” – fogalmazott Beöthy Mária építész „Az 
eltűnt idő nyomában” című tárlat megnyitóján. A Budapesti Városvédő 
egyesület XII. kerületi csoportja a Hegyvidéki Önkormányzattal közösen 
nyitotta meg a tavaszról elhalasztott vándorkiállítást, amelynek anyaga 
a polgármesteri hivatal után a Hegyvidék Galériában, valamint a Lóvasút 
Kulturális és Rendezvényközpontban is látható lesz.

„A Hegyvidék példásan helyreál-
lított műemlék épületeinek be-
mutatása mellett a megmentésre 
váró épületek, védett villák, egy-
kori intézmények 
sorsának ismerteté-
se” – foglalta össze a 
polgármesteri hiva-
talban látható új 
kiállítás célját Csep-
reginé Vo lo si nov-
szki Mária, az okta-
tási és közművelő-
dési irodájának ve-
zetője a megnyitón, 
amely a járvány-
helyzetre való tekin-
tettel szabad téren, 
az önkormányzat 
épülete előtt zajlott. 
A tárlat létrehozói 
Beöthy Mária épí-
tész és Surányi 
András grafikusmű-
vész, a Budapesti 
Városvédő Egyesü-
let elnöke, a tablók fotóanyagá-
nak készítői Ráday Mihály tisz-
teletbeli elnök, Rosch Gábor 
építész és Puha Titusz helytörté-
nész, míg a kutatási anyagokat 
Bognár Gábor művészettörténész 
állította össze.

„Fontos, hogy értékeinket meg-
mutassuk. Meg kell mutatni a jó 
példákat is, amelyeknek lehet 
örülni, és azokat az épületeket is, 
amelyeknek a megmentését meg 
kellene oldanunk” – osztotta meg 
gondolatait Ráday Mihály, aki 
elmondta, szeretné, ha a válogatás 
felhívná a hegyvidékiek figyelmét 
az értékek megismerésére, megőr-
zésére.

Hegyvidéki büszkeségeink fel-
sorolásával kezdte megnyitóbeszé-
dét Pokorni Zoltán polgármester, 
a kiállítás védnöke. Ilyenek a ko-
rábban helyreállított Barabás-vil-

la, a közelmúltban rekonstruált 
zugligeti lóvasút-végállomás és a 
Zugligeti Általános Iskola épülete, 
amely a Fácán vendéglő átépítésé-

vel bővült. Megemlített néhány 
folyamatban vagy tervben lévő 
felújítást is. Hild Józsefnek a Fá-
cán vendéglő háta mögötti egyko-

ri fogadóépületét az utolsó utáni 
pillanatban sikerült megóvni a 
pusztulástól. Itt, a tervek szerint a 
Szépművészeti Múzeummal 
együttműködve, Aba-Novák mú-
zeum kaphat helyet.

Vannak ugyanakkor ingatla-
nok, amelyekről még nem tudni, 
milyen funkció mentheti meg a 
sorsukat, ilyen például a lassan 
harminc éve üres, elhanyagolt Is-
tenszeme fogadó. A Disznófő ven-
déglő végre olyan tulajdonoshoz 

került, aki az eredeti funkció sze-
rint turistaházat, vendéglőt hozna 
létre a forrásház felújításával. A 
BKV tulajdonában lévő svábhegyi 

fogasmegálló-épületből kávézót és 
a fogaskerekű múltját bemutató 
múzeumot szeretnének létrehozni 
a városvédők.

A felújított épületeknél az új 
funkcióhoz sokszor új épületrészt 
kellett kialakítani: a Barabás-villa 
föld alatti rendezvényteremmel, 
míg a zugligeti iskola új szárnnyal, 
tornateremmel bővült. Ezek a pél-
dák mutatják, hogy a 21. századi 
funkció nem fért el a régi, 19. vagy 
20. századi épületben, és a felújí-
tásért cserébe beépítési lehetőséget 
kellett nyújtani a tulajdonosnak, 
aki „legyen motivált a helyreállí-
tásban, ugyanakkor ne tegye 
tönkre az értékes zöld területet! 
– fogalmazott a polgármester. – 
Remélem, hogy az itt bemutatott, 
megmentésre érdemes épületeknél 
sikerül megtalálni az érzékeny 
egyensúlyt.”

„A kiállítás időutazásra hív” – 
fogalmazott Beöthy Mária, a Bu-
dapesti Városvédő Egyesület XII. 
csoportjának vezetője, aki a cím-
adáskor – „Az eltűnt idő nyomá-

ban” – Proust halhatatlan művé-
ből merített inspirációt. „A felfe-
dezés varázsa nem azt jelenti, hogy 
mindig új és újabb helyeket láto-
gatunk meg, hanem azt, hogy a 
meglévő helyeinket más szemmel 
nézzük – mondta. – Tekintsünk 
vissza a varázslatos épületek haj-

danvolt élettörténetére, mind-
egyik villa titkokat őriz!”

A tíz nagyméretű, kétoldalas 
tabló A-oldala a védett épületek 

történetét, fénykorát mutatja be, 
a B-oldal pedig a mai állapotról és 
a jövőbeli tervekről tudósít. A ki-
állítás október 13-ig megtekinthe-
tő ügyfélfogadási időben – hétfőn 
13.00–17.30, szerdán 8.00–16.00, 
pénteken 8.00–12.30 – a polgár-
mesteri hivatal földszinti folyosó-

galériájában (XII., Böszörményi 
út 23–25.).

Beöthy Mária legközelebb a 
Hegyvidék Galériában (XII., Ki-

rályhágó tér 10.) mu-
tatja be a kiállítási 
anyagot október 14-
én 18.00 órától. A 
programon való rész-
vétel ingyenes, de 
regisztrációhoz kö-
tött, regisztrálni a 
MOMkult jegypénz-
tárában (XII., Csörsz 
utca 18.) és a Hegy-
vidék Galériában le-
het. Október 28-tól 
három-négy hétig 
látható a tárlat a Ló-
vasút Kulturális és 
Rendezvényközpont 
gyűjteményi épületé-
ben (XII., Zugligeti 
út 64.), ahol október 
28-án 17.00 órakor 
tart előadást a Buda-

pesti Városvédő Egyesület XII. 
csoportjának vezetője. Remélhető-
leg később a Városmajori Gimná-
ziumban és a Zugligeti Általános 
Iskolában is meg lehet nézni a vá-
logatást – ahogyan a szervezők azt 
eredetileg is tervezték.

szd

Kortárs kiállítás a száz évvel ezelőtti Földfogyatkozásról
1920. június 4-én magyar idő sze-
rint 16.32-kor írták alá a trianoni 
békeszerződést Versailles-ban, a 
Nagy-Trianon kastély folyosóján, a 
La galérie des Cotelles-ben. Való-
jában egy diktátum született, 
amely megfosztotta Magyarorszá-
got korábbi területének 67, lakos-
ságának több mint 50 százalékától.

A 3,3 millió magyart a határo-
kon túlra száműző döntés századik 
évfordulójára emlékezik a Trianon 
100 – Földfogyatkozás című cso-

portos képzőművészeti tárlat, 
amely a Magyar Mezőgazdasági 
Múzeum után egy hónapon át a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjte-
ményben látható. A kiállításon jeles 
magyar kortárs képzőművészek 
Trianonról szóló és a történéseket 
különböző megközelítésekben ér-

telmező műalkotásait, a többi kö-
zött festményeket, plakátokat te-
kinthetnek meg a látogatók.

A megnyitón Földváry Gergely 
történész, a gyűjtemény szakmai 
felelőse mindenekelőtt arra hívta 
fel a figyelmet, hogy az idén két 
nagyszabású tárlatot terveztek, 
azonban ezeket a vírushelyzet miatt 
el kellett halasztani. Így még na-
gyobb öröm, hogy sikerült elhozni 
a XII. kerületbe ezt a nem minden-
napi vándorkiállítást.

A bemutatott alkotások szelle-
miségéhez méltónak nevezte a hely-
színt W. Nemessuri Zoltán. Mint 
a kiállítás létrejöttében – Prutkay 
Péter és Veszely Ferenc mellett – 
kurátorként részt vevő író emlékez-
tetett, az 1880-as években épült 
lóvasútvégállomás-épület szinte 

már elpusztult, nemrégiben azon-
ban az önkormányzat felújíttatta, 
egyúttal a szomszédságában létre-
hozta ezt az impozáns kiállítóteret.

„A lóvasút története nagyszerű-
en példázza, milyen teljesítményre 
volt képes a magyar nemzet Tria-
non előtt és napjainkban, amikor 
visszaállítja a régi értékeket. Jelkép 
ez is, hasonlatosan a kettős állam-
polgársághoz” – fogalmazott, majd 
az előzményekről szólva elmondta, 
hogy a címadás Prutkay Pétert di-

cséri, aki úgy gondolta, ha létezik 
napfogyatkozás, holdfogyatkozás, 
akkor a „Földfogyatkozás” kifejezés 
is megállja a helyét.

IV. Béla, Károly Róbert, Corvin 
Mátyás országot épített, Báthori 
István fejedelem erős Erdélyt ho-
zott létre, ott voltak a Rákóczi-sza-

badságharc, a reformkor, a forra-
dalmak, megannyi dicső tett. 
Hogy aztán jöjjenek a pártállami 
évtizedek, a szovjet megszállás, 
aminek mégis vége lett egyszer – 
sorolta W. Nemessuri Zoltán a 
történelmi példákat, ellentétbe ál-
lítva Trianon semmihez sem fog-
ható sebével. S bár a rablóbékével 
megcsonkított ország magához 
tért, bízott a revízióban, a második 
világháború felülírt mindent. 
Újabb megcsonkítás és rémuralom 
következett. A rendszerváltás után 
a trianoni utódállamok összeom-
lottak, a nemzet azonban addigra 
megváltozott, meghasonult.

Horthy Miklós helyrehozta az 
ország gazdaságát, visszaemelte a 
kultúrát, eközben pedig a társada-
lom minden rétegére támaszkod-
hatott – folytatta gondolatait W. 
Nemessuri Zoltán. – Mert egység 
volt Trianon megítélésében és ab-
ban, hogy helyre kell állítani a tör-
ténelmi Magyarországot. Ezért 
vállalta a magyarság a nehézsége-
ket, ez okozta kierőszakolt részvé-
telünket a második világháború-
ban. Magyarország a kora középkor 
óta nem indított területszerző há-
borúkat, és a faji előítéletek sem 
jellemezték. Ennek ellenére történt 
meg Trianon, ami után megannyi 
csodának lehettünk tanúi: idetar-
tozik a kettős állampolgárság meg-
adása, a határon túli magyarság 
támogatása és sok más kormányza-
ti döntés.

„Az idén nemcsak a békediktá-
tumra emlékezünk, hanem azok-

ra is, akik a nemzet gyarapodásá-
ért munkálkodnak határon innen 
és túl” – tette hozzá az író. Szerin-
te az uniós vívmányok sok minde-
nért kárpótolhatnak, ilyen a sza-
bad mozgás, hiszen ez csökkenti a 
magyarság veszélyérzetét. Ugyan-
akkor erősödik az asszimiláció, a 
kultúravesztés a magyar területe-
ken és jellemzően egész Európá-
ban. Létezik viszont kiút, adott a 
kilábalás lehetősége a szorongatott 
helyzetből, ez pedig a Balkánnal 
és a visegrádi országokkal, a V4-
ekkel való együttműködés. Aho-
gyan fontos az is, hogy Trianon 
megmaradjon az emlékezetünk-
ben, miközben ma még az okta-
tásban hiányos a tanítása.

Történelmünk legnagyobb ka-
tasztrófája alapos elemzést kíván, 
amibe beletartozik annak tudato-
sítása a diákokban, hogy sok mil-
lió honfitársuk él a határokon túl. 
Egységesen kell tanítani a Kárpát-
medencei magyar kultúrát, meg-
szívlelve Trianon tanulságait. W. 
Nemessuri Zoltán arra intett, 
hogy keserűségünket csillapítva 
tartsuk napirenden a határon túli 
magyar ügyeket.

sm.

PP A Trianon 100 – Földfogyatko-
zás című kiállítás október 22-ig 
látogatható a Hegyvidéki Helytör-
téneti Gyűjteményben (XII., Zugli-
geti út 64.).

Beöthy Mária, Ráday Mihály és Pokorni Zoltán a kiállításmegnyitón

Árvay Zolta: Összetartozunk

A Hegyvidék jellegzetes közlekedési eszköze a fogaskerekű

Istenhegyi villa

Svábhegyi Nagyszálló
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
 A vendégeket kérik, hogy viseljenek 
maszkot, és ügyeljenek a távolságtar-
tási szabályok betartására!
Tisza Kata: Kékre szeretni – 

könyvbemutató október 9-én 19.00. 
Feldolgozásregény a kötődésmintá-
zatról, amely összetéveszti a szere-
tetet a bántással, amelynek végén, 
a nehéz és katartikus út végén meg-
születhet a szabad ember új, valós és 
élhető szeretetképe és identitása.

Zene világnapi hangverseny ok-
tóber 11-én 18.00. Közreműködnek: a 
Solti György Zeneiskola kiemelkedő 
tehetségű növendékei, zenekarai, 
együttesei, valamint a Divertimento 
Kamarazenekar. Vezényel: Bolyky 
Zoltán.

Varidance: Magyar Tánc Rap­
Szódia október 12-én 19.00. Kaszák 
villannak, libben a szoknya… Bajusz 
megpödörve, fent a baseballsapka… 
Csizmák bokáznak Brahms és a rap 
ritmusára.

Csányi Sándor színházi estje: Ho-
gyan értsük félre a nőket? – október 
15-én 19.00.

Zurgó táncház október 16-án 
19.00.

Tücsök­zene és tánc! A szülők és 
babáik, izgő-mozgó totyogóik ének-
lés és mondókázás közben élhetik 
át a közös játék örömét. Különböző 
ölbeli játékok hangoznak el, és a ki-
csiknek változatos ritmushangsze-
rek kipróbálására is lehetőség van 
– egy-egy (nép)dal Gryllus Vilmos 
feldolgozásában is megszólal. A fog-
lalkozást élő hangszeres zene zárja. A 
kisebb létszámú csoport és a játékra 
késztető dalok baráti légkört terem-
tenek, amiben mindenki jól érezheti 
magát. További részletek: a Tücsök-
zene Facebook-oldalán vagy a www.
tucsok-zene.hu weboldalon.

Grace Mozgásművészeti Stúdió 
– balett-tanfolyamok gyerekeknek, 
3–12 éves korig, minden korosztály-
ban. A kisebbek játékos formában, a 
nagyobbak összetettebb gyakorla-
tokon keresztül ismerkednek meg a 
klasszikus balett mozgásrendszerével. 
Az oktatás kis létszámú csoportokban 
történik. Jelentkezés: kapcsolat@
mmistudio.hu, 06-70/311-2113. www.
mmistudio.hu

Óvóka játszóház miniovis prog­
rammal 2–7 éveseknek hétfőn 9.00–
11.00. Tematikus foglalkozássorozat 
folyamatos csatlakozási lehetőség-
gel. Információ: Csiszér Jolán, csiszer.
jolan@gmail.com, 06-20/594-4957.

Beszélő Babakezek. Ingyenes 
bemutató a babajelbeszédről és a 
Beszélő Babakezek programról. A ba-
bajelbeszéd segíti a beszédfejlődést, 
erősíti a szülő-gyermek köteléket. Ha-
tékony kommunikáció a babákkal már 
a beszéd megindulása előtt is. előze-
tes jelentkezés: info@babakezek.hu, 
06-20/479-2829, www.babakezek.hu, 
www.facebook/babakezek.

Nia kedden 19.30. A Nia holisztikus 
fitneszirányzat, hozzásegít a test–szel-
lem–lélek egészségének megterem-
téséhez. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari (mari.maryss@gmail.com, 06-
30/973-2331).

Csillagszemű. Magyar néptánc 
oktatása 3–7 éves gyerekeknek a Ti-
már-módszer alapján kedden 16.00. 
Információ: Timár Böske, 06-30/950-
9137.

Csipkeverők baráti köre – talál-
kozó minden páratlan hét szombat-
ján. Információ: Semsey Ágnes, 06-
20/573-2775.

Válogatás a világ népeinek 
legszebb körtáncaiból. Balkáni, 
breton, ír, izraeli, hazai és a világ 
minden tájáról származó néptán-
cok, valamint szakrális és meditációs 
táncok, mindig más összeállításban. 
Női csoport – partner és előképzett-
ség nem szükséges. Minden lépést 
együtt tanulnak meg a résztvevők. 
Örömteli együttlét, egészségmegőr-
ző mozgás. Idősebbeknek is ajánlott, 
bármikor lehet csatlakozni. A táncot 
vezeti: Istenes emília festőművész 

(319-6145, 06-20/579-5035, http://
www.istenesemilia.hu/).

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
és csütörtökön 16.30. A Hegyvidék 
Se szakosztálya versenyzőkkel és 
tanfolyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. A tanfolyami órákon a 
szakemberek elsősorban az alapok 
elsajátítására és a sportág megszeret-
tetésére koncentrálnak, de a zenére 
történő mozgással és a ritmikus gim-
nasztika kézi szereivel is megismer-
tetik a gyerekeket. Célcsoport: 4–7 
éves kislányok. Jelentkezés: Mochlár 
emese, 06-30/241-8352.

Mozgásművészeti tanfolyamok 
az óbuda Mozgásművészeti Iskola 
szervezésében. A tanfolyam alapja 
Berczik Sára esztétikus testképző és 

mozgásfejlesztő módszere. A tan-
anyag a gyermek ösztönös mozgá-
sából indul ki, és alakítja azt tudatos 
mozgássá. A foglalkozások a gyerekek 
számára könnyen értelmezhető és az 
életkori sajátosságokat figyelembe 
vevő feladatokat tartalmaznak. Meg-
értik a mozdulatok lényegét, ezáltal 
sikernek élik meg, ha helyesen tudják 
elvégezni, ami segít hosszabb távon 
fenntartani az érdeklődésüket. Az 
óvodáskorú növendékeknek csak ez a 
tanfolyam javasolt, mivel itt az életko-
ruknak megfelelően kialakított formá-
ban tanulják meg azokat az alapokat, 
amikre a tánc többi műfajában, sőt 
bármilyen más sporttevékenységben 
építeni lehet. Iskoláskortól más műfa-
jok is választhatók, de a művészi torna 
is egészen felnőttkorig folytatható. In-
formáció: 06-20/946-0848, 200-0138, 
iroda@omisk.hu, www.omisk.hu.

 
 
 

 XII., ZUGLIGeTI ÚT 64.
INFO@HeGYTORTeNeT.HU
WWW.HeLYTORTeNeTIGYUJTeMeNY.HU
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
 A vendégeket kérik, hogy viseljenek 
maszkot, és ügyeljenek a távolságtar-
tási szabályok betartására!
A Leskowsky Hangszergyűjte­

mény – interaktív hangszerbemuta-
tó foglalkozás október 11-én 10.30. 
Énekel-e a fűrész? Mit lő ki a zenélő 
íj? Vannak-e a hangyák a didgeridoo-
ban? Szép-e a Hang hangja? Ilyen és 
még számtalan fura kérdésre kapunk 
zenés választ.

Vibrotanica Bioakusztikus 
ambient stílusú koncertélmény 
elektronikus hangszerekkel és a 
növények hangjaival október 13-án 
19.00. Összművészet a természettel – 
improvizáció, zene, költészet, vibráló 
növények, fényfestés. Interdiszcipli-
náris jellegű előadásában Jérôme Li-
Thiao-Té/J3ZZ francia hegedűművész, 
zeneszerző és mérnök szülőhelye, a 
Réunion-sziget iránti szeretetét és 
tiszteletét mutatja be. A Vibrotanica 
egy számos érzéket megmozgató 
audiovizuális élmény.

Trianon 100 – Földfogyatkozás – 
csoportos képzőművészeti kiállítás. A 
trianoni döntés századik évfordulója 
alkalmából megvalósuló csoportos 
képzőművészeti tárlat előzőleg a 
Magyar Mezőgazdasági Múzeumban 
volt látható. Magyar kortárs képzőmű-
vészek Trianonról szóló, valamint azt 
értelmező műalkotásait tekinthetik 
meg az érdeklődők, a többi között 
festményeket, plakátokat, érdekes 
kollázsokat, szobrokat és különbö-
ző installációkat. Kurátorok: Prutkay 
Péter, Veszely Ferenc, W. Nemessuri 

Zoltán. Nyitva: október 22-ig. (A kiál-
lításról bővebben a 11. oldalon olvas-
hatnak.)

 
 
 

 XII., VÁROSMAJOR UTCA 44. 
319-9854/222 
WWW.BARABASVILLA.HU 
A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
 A vendégeket kérik, hogy viseljenek 
maszkot, és ügyeljenek a távolságtar-
tási szabályok betartására!
Éles Bulcsú kiállítása. A grafikus-

művész ezúttal festményeivel lép a 
közönség elé. A tárlat képanyaga két 
részből áll. Az egyik felét az úgymond 
„expresszív konstruktivista” képek 
alkotják. előzményük a 2014 és 2016 
között készült akvarell-, valamint 
vegyes technikájú képek. A kiállítás 
másik felét a Syngonium sagittifolium 
sorozat teszi ki. ezek a munkák az azo-
nos nevű szobanövény leveleinek ta-
nulmányozásából alakultak ki, a látott 
valóságtól elszakadva. Megtekinthe-
tő: október 29-ig, csütörtökönként 
9.00–19.00, valamint a Barabás Villa 
rendezvényeihez igazodóan.

„3­1­2” meridiántorna csütörtö-
kön 8.30–9.30. Az érdeklődők heti 
rendszerességgel ismerkedhetnek 
meg a dr. eőry Ajándok által kidolgo-
zott egészségvédő tornával. A belé-
pés díjtalan.

Tai chi csütörtökön 9.30–10.30. A 
tai chi ősi mozgásművészet, amely 
jótékony hatást gyakorol a testre és 
a lélekre egyaránt, segít megőrizni 
egészségünket, hozzájárul szellemi 
fejlődésünkhöz, könnyeddé és ki-
egyensúlyozottá tesz. A Barabás Villa 
kertje jó időben heti rendszeresség-
gel várja a keleti mozgáskultúra iránt 
érdeklődőket. A programot kedvezőt-
len időjárás esetén fedett helyszínen 
tartják meg. A részvétel díjtalan, elő-
zetes bejelentkezés nem szükséges. A 
férőhelyek száma korlátozott, elfog-
lalásuk érkezési sorrendben történik.

Festőiskola csütörtökön 17.00–
19.30. Vidám, elfogadó közösség, 
amelyben nem kell tudni semmit, 
nem kell teljesíteni semmit, itt min-
denki csak a saját örömére dolgozik. 
Nagy mesterek műveinek másolása 
során, főleg az impresszionizmus 
korából, a résztvevők megtanulnak 
szénnel rajzolni és akrillal festeni. Ké-
sőbb lehetőség nyílik csendéleteket 
is festeni. Információ és jelentkezés: 
Makovecz Anna, 06-20/573-9339. egy 
alkalom: 150 perc. Részvételi díj: 3500 
Ft. Fizetési lehetőség a helyszínen a 
festőiskola vezetőjénél.

 
 
 

XII., KIRÁLYHÁGó TÉR 10.
457-0501, 225-7160
INFO@HeGYVIDeKGALeRIA.HU
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
 A vendégeket kérik, hogy viseljenek 
maszkot, és ügyeljenek a távolságtar-
tási szabályok betartására!
Csend­20/Silence­20 – Cse-

ke Szilárd Munkácsy Mihály-díjas 
képzőművész kiállítása. Cseke Szi-
lárd művészete a kezdetektől több 
egyenrangú szálon fut. Művei kö-
zött szerepelnek konceptuális tér- 
és fényinstallációk, mobil objektek, 
processmunkák, figuratív és nonfi-
guratív festmények. Az alkotó az 56. 
Velencei Képzőművészeti Biennálén 
képviselte a magyar kortárs képző-

művészetet, ahol már megfogalma-
zódtak azok a gondolatok, amelyek 
az itt bemutatott nonfiguratív ké-
pek esetében is foglalkoztatták őt: 
a technikai képeljárások festészet-
be integrálása, a különböző alkotói 
folyamatok és a bennük rejlő vélet-
lenszerűségek esztétikai minősége. 
A kiállítás másik részében szereplő, 
erdőbelsőket megidéző művein a 
többrétegű, absztrakt festői felület-
ből kibontott káprázat lehetősége 
érdekelte, megidézve a természet-
ben megtapasztalt élményt, intel-
lektuális elmélyedésre is lehető-
séget adva. A kiállítás 200 forintos 
regisztrációs jegy megvásárlásával 
megtekinthető: november 5-ig, 
keddtől péntekig 10.00–18.00, szom-
baton 10.00–14.00. Hosszabbított 
nyitvatartás: október 17-én, szom-
baton 10.00–18.00. Jegyek kaphatók 
és regisztrálni a hegyvidekgaleria.
jegy.hu oldalon, a MOMkult jegy-
pénztárában (XII., Csörsz utca 18.) 
és a Hegyvidék Galériában lehet. A 
kiállítás a Budapest Art Week hivata-
los programjának része.

Műteremjáró séták – Ismer­
je meg a Hegyvidék művésze­
it! Osgyányi Sára festőművész és 
Bencze-Kovács György fotós mű-
terme. A Hegyvidéken nevelkedő 
művészek 2010 óta mint házaspár 
és alkotótársak élnek és dolgoznak 
együtt. Osgyányi Sára a szülőföld, 
a haza, Magyarország és az otthon 
témáinak hátterében személyes 
hitvallását rajzolja fel. Alkotói for-
rása a látható jelenségeken túlmu-
tató magasabb rendről, jóról való 
tapasztalat, harmónia és egyensúly. 
Festményein több formában szere-
pel a közlekedés, pályaudvaroknak 
és budapesti utcáknak eget földre 
tükröző sínjei, nyüzsgő autóutak, hi-
dak, vizek, és a víz útjain közlekedő 
vitorlások. Bencze-Kovács György 
a témáit közvetlen környezetéből 
válogatja, stílusában gyakran a 
dokumentarizmus felé hajlik. Alkotói 
tevékenysége mellett fő hivatása a 
kulturális értékmentés területe. A lá-
togatás időpontja: október 10. 11.00 
(találkozó a helyszínen kezdés előtt 
tíz perccel). Helyszín: VI., Vörösmarty 
utca 58/a. A műterem-látogatáson 
való részvétel 200 forintos regiszt-
rációs jegy megvásárlásával lehetsé-
ges. Maximális létszám: 15 fő. Jegyek 
kaphatók a hegyvidekgaleria.jegy.
hu oldalon, a MOMkult jegypénz-
tárában (XII., Csörsz utca 18.) és a 
Hegyvidék Galériában.

„Az eltűnt idő nyomában” – a 
Budapesti Városvédő egyesület 
(BVe) XII. kerületi csoportjának ván-
dorkiállítása. A tárlatot Beöthy Mária, 
a BVe XII. csoportjának vezetője is-
merteti október 14-én 18.00–20.00 
óráig. A programon való részvé-
tel ingyenes, de regisztrációhoz 
kötött. Maximális létszám: 30 fő. 
Jegyek kaphatók és regisztrálni a 
hegyvidekgaleria.jegy.hu oldalon, 
a MOMkult jegypénztárában (XII., 
Csörsz utca 18.) és a Hegyvidék Galé-
riában lehet. (A kiállításról bővebben 
a 11. oldalon olvashatnak.)

BAW20
Legendás tárlatok és meg­

figyelésük – galériatúra október 
17-én 12.00–14.30. Útvonal: Várfok 
Galéria–Várfok Project Room–PIN-
Ce–Hegyvidék Galéria. elsőként 
Mulasics László viaszfestéssel készült 
alkotásaival találkozhatnak a részt-
vevők: a 2020 őszén nyíló tematizált 
tárlat legendás állatmotívumo-
kat – vadászkutyákat, szarvasokat, 
griffeket – vonultat fel. A Project 
Roomban Czigány Ákos fotográfus 
és Néma Júlia keramikus tervezőmű-

PÁRATLAN PÁROK
LÁSZLÓ FERENC ÉS BŐSZE ÁDÁM ÚJ SOROZATA
- CSUPA SZOKATLAN, MEGHÖKKENTŐ ÉS PÁRATLAN 
PÁROSÍTÁS 2020 OKTÓBERTŐL A MOMKULTBAN

2020/10/29
DMITRIJ SOSZTAKOVICS - 
JOSEPHINE BAKER
MOMKULT.HU                                               FOTÓ: MÁTYÁSSY JÓNÁS, 2020, MOMKULT

Takarító munkatársat keresünk 
a XII. kerületi Virányosi Közösségi Házba.

Feladatok: közösségi területek takarítása és tisztán tartása, 
rendezvények utáni takarítás.

Elvárások: felelősségteljes, önálló munkavégzés, udvarias magatartás, jó 
kommunikációs és kapcsolatteremtő készség.

Előny: hasonló munkakörben szerzett tapasztalat.
Amit kínálunk: napi 8 órás, bejelentett munka, barátságos munkahelyi 

légkör, hosszú távú munkalehetőség
Jelentkezés: vkh.gazd@jokaiklub.hu e-mail-címen.

WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

BUDAPEST, XII . kerület

INGYENES HALLÁSVIZSGÁLAT

ÉS PRÓBAHORDÁS!

Kútvölgyi út 4.

/ földszint-audiológia /

06 (30) 622 1661

HALLÓKÉSZÜLÉK

AKCIÓ

A TERMÉSZETES

HALLÁS

Widex U30 tel jes ár:

39.900 Ft

Egyeztessen velünk időpontot!

Az akció 2020. 1 1 . 06-ig vagy a készlet erejéig érvényes. Akciós

hal lókészülék vásárlása kizárólag tel jeskörű audiológiai vizsgálat után

lehetséges, ha a hal láscsökkenés megfelelően el látható a készülékkel .

A vizsgálat és az i l lesztés a szakmai irányelvek maximál is betartásával

történik.

JÖJJÖN BE HOZZÁNK!

H-Cs: 8:00-16:00, P: 8:00-15:00

TAK ARÍTÓI ÁLLÁS
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vész alkotásaival és különleges for-
mavilágával ismerkedhetnek meg, 
egymásra reflektáló műveik a doboz 
és a ház legkülönbözőbb formáit 
dolgozzák fel. A PINCe nevet viselő 
kiállítótér művészei a technológiai 
korszakváltást állítják műveik közép-
pontjába, és megmutatják, hogyan 
vész homályba megannyi ismerős 
érzés és beidegződés a korszerű 
eszközök megjelenésével, miköz-
ben a régiek feledésbe merülnek. A 
túra utolsó helyszínén, a Hegyvidék 
Galériában Cseke Szilárd alkotásain 
keresztül ismét visszacsöppennek 
a természetbe. Találkozó: 11.45-kor 
a Várfok Galéria bejárata előtt (I., 
Várfok utca 11.). Maximális létszám: 
20 fő. Az esemény Budapest Art 
Week-karszalaggal látogatható. Je-
gyek és regisztráció: https://www.
bpartweek.hu/.

Interaktív tárlatvezetés Cseke 
Szilárddal a CSeND-20 című kiál-
lításán október 17-én 15.00–16.30. 
egy művészeti akció keretében, 
a művésszel közösen, az ő egyik 
művészeti módszerét alapul véve 
lehetőség nyílik elkészíteni egy fest-
ményt, amelyet kisorsolnak a közre-
működő látogatók között. Maximális 
létszám: 25 fő. Az esemény Budapest 
Art Week-karszalaggal látogatható. 
Jegyek és regisztráció: https://www.
bpartweek.hu/.

A szépség és a szabadság örök 
eszméje – vetített képes előadás Fe-
renczy Béni (1890–1967) szobrász-
művész születésének 130. évfordu-
lója alkalmából október 27-én 18.00. 
A legendás, kétgenerációs Ferenczy 
művészcsalád szobrász tagja nem-
csak művészetével, hanem a saját 
értékrendjéhez hű, belső harmóni-
át sugárzó személyiségével vált a 
20. századi magyar képzőművészet 
emblematikus képviselőjévé. Több 
európai fővárosban megfordult, 
megismerkedett az avantgárd tö-
rekvésekkel, de mindig a szobrászat 
klasszikus hagyományait tekintette 
mércének. Plasztikák mellett külön-
leges szépségű grafikákat és érme-
ket is készített. Számos író és költő, 

köztük Juhász Ferenc, Nagy László, 
Pilinszky János, valamint későbbi 
szobrász generációk tekintették őt 
példaképüknek. előadó: Bodonyi 
emőke művészettörténész (Feren-
czy Múzeumi Centrum). Az elő-
adáson való részvétel 200 forintos 
regisztrációs jegy megvásárlásával 
lehetséges. Maximális létszám: 30 fő. 
Jegyek kaphatók a hegyvidekgaleria.
jegy.hu oldalon, a MOMkult jegy-
pénztárában (XII., Csörsz utca 18.) 
és a Hegyvidék Galériában.

 
 
 

XII., TÖRPe UTCA 2.
202-2509
INFO@KULTURALISSZALON.HU
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
 A vendégeket kérik, hogy viseljenek 
maszkot, és ügyeljenek a távolságtar-
tási szabályok betartására!
Látomások, tájak – Hubert Tibor 

kiállítása. Megnyitó: október 7. 18.00. 
Megnyitja: Haris László Prima díjas 
érdemes művész.

Hegyvidéki Művészeti Napok 
október 7–9-ig. Virtuális rendezvény 
az idősek világnapja alkalmából. 
Megtekinthető: a www.facebook.
com/kulturalisszalon vagy a www.
kulturalisszalon.hu oldalakon. (A 
részletes program előző lapszámunk 
12. oldalán olvasható.)

Tini Angol Klub 11–15 éveseknek 
október 17-én 10.00. Információ: 06-
70/313-2371, https://myenglishclub.
typeform.com/to/J8jh3Qlg.

Gyalogoljunk együtt október 
19-én 9.30. Tematikus gyaloglóklub. 
A résztvevők végiggyalogolnak a 
Határőr úton, közben megtekintik a 
Bírák és ügyészek villatelepének né-
hány épületét. Találkozó: a Széll Kál-
mán térről induló 128-as vagy 129-es 
autóbusz Temes utcai megállójában. 
A gyaloglást vezeti: Sz. Molnár Éva, 
a Hegyvidéki Nyilvánosság Műhely 

önkéntese. Regisztráció a Hegyvidé-
ki Kulturális Központban..

Angol és német tanfolyam  a 
40, 50 és 60 év feletti korosztály-
nak hétfőn 9.00 (kezdés:  október 
19.) és szerdán 9.00 (kezdés: októ-
ber 21.). A csoportok minimum 10 
fő jelentkezése esetén indulnak el. 
Tízórás bérlet ára: 15 000 Ft. előze-
tes érdeklődés, jelentkezés: Gál Judit 
nyelvtanár, jutaka9@gmail.com, 06-
30/581-6665.

Horgolási alapok tanfolyam 
hétfőn 11.00 (kezdés: október 19.) és 
szerdán 11.00 (kezdés: október 21.). 
A csoportok minimum 10 fő esetén 
indulnak el. Tízórás bérlet ára: 15 000 
Ft. előzetes érdeklődés, jelentkezés: 
Gál Judit nyelvtanár, jutaka9@gmail.
com, 06-30/581-6665.

Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék kártyával vagy XII. kerületi 
lakcímkártyával rendelkező lakosok 
vehetnek részt.

Nordic séta hétfőn és csütörtö-
kön 10.00. Találkozó: a MOM Kultu-
rális Központ előtt. A foglalkozást 
vezeti: Mészáros Lászlóné gyógytor-
nász, MGYFT Geniátriai Munkacso-
port-vezető, nordic walking-tréner.

Gyaloglóklub Monspart Sarolta 
vezetésével kedden 9.00. Legköze-
lebb: a Normafánál október 13-án 
és 27-én, a Margitszigeten október 
20-án és november 3-án.

Székes jóga kedden 9.00. Jóga-
oktató: Ott Cecília. Részvételi díj: 
2000 Ft/alkalom. Információ: 06-
20/917-8127, ott.cecilia@gmail.com.

Hatha jóga segédeszközökkel 
kedden 10.15. Jógaoktató: Ott Cecí-
lia. Részvételi díj: 2000 Ft/alkalom. 
Információ: 06-20/917-8127, ott.
cecilia@gmail.com.

Szivárvány show­tánc 7 éves 
kortól kedden 15.30. Információ: 
Balázs Márta művészeti vezető, 06-
30/409-2400.

Grace balett – előkészítő 3 éves 
kortól kedden 17.30. Információ: 
Stubna enikő, 06-30/994-3118, info@
mmistudio.hu.

Hangfürdő tibeti hangtálakkal 
szerdán 18.30. ellazulás, stresszoldás, 
energiablokkok oldása, aura és 
csakrák tisztítása, energetizálása. 
Részvételi díj: 2000 Ft/alkalom. Infor-
máció: Máté Matild, 06-30/900-0647, 
mate.matild@gmail.com.

Hatha jóga segédeszközökkel 
csütörtökön 9.00. Jógaoktató: Ott 
Cecília. Részvételi díj: 2000 Ft/alka-
lom. Információ: 06-20/917-8127, ott.
cecilia@gmail.com.

Székes jóga csütörtökön 10.30. 
Jógaoktató: Ott Cecília. Részvételi 
díj: 2000 Ft/alkalom. Információ: 06-
20/917-8127, ott.cecilia@gmail.com.

Szivárvány show­tánc 7 éves 
kortól csütörtökön 15.30. Informá-
ció: Balázs Márta művészeti vezető, 
06-30/409-2400.

Grace balett – előkészítő 3 éves 
kortól csütörtökön 17.30. Információ: 
Stubna enikő, 06-30/994-3118, info@
mmistudio.hu.

Mesél a hangtál – interaktív 
gyermekprogram nem csak gye-
rekek részére szombaton 10.00 
(legközelebb: október 17-én). Ja-
vasolt korcsoport: 6–12 évesek. 
A foglalkozás elején a résztvevők 
megismerkednek a hangtálakkal, 
megtapasztalják a rezgéseket, majd 
egy mesét kísérnek végig a tálakkal. 
Információ és jelentkezés: Máté Ma-
tild, 06-30/900-0647, mate.matild@
gmail.com. Jegyár: 2000 Ft/1 felnőtt 
1 gyerekkel, minden további család-
tagnak 500 Ft.

A Hegyvidéki Kulturális Szalon Bö-
szörményi út 24. szám alatti rendez-
vényhelyszínén tartandó programok.

Funkcionális gerinctorna hét-
főn 9.15. Vezeti: Glatz Zsuzsa funkci-
onális és gerincterápiás edző, testne-
velő. Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom. 
Információ: 06-30/295-1833.

Asszonyjazz kedden 11.30. 
Jazztáncoktatás középkorú höl-
gyek részére. Részvételi díj: 2500 Ft/
alkalom, 20 00 Ft/10 alkalomra szóló 
bérlet. Jelentkezés és további infor-
mációk: asszonyjazz@gmail.com, 
Gellén Nanni, 06-30/389-2698.

Funkcionális gerinctorna 
szerdán 10.45. Vezeti: Glatz Zsuzsa 
funkcionális és gerincterápiás edző, 
testnevelő. Részvételi díj: 1300 Ft/al-
kalom. Információ: 06-30/295-1833.

Kerekítő mondókás móka 3 
éves korig pénteken 10.00. Részvé-
teli díj: 1500 Ft/alkalom/család, 7000 
Ft/5 alkalom/család. A bérlet a tanév 
végéig érvényes. Vezeti: dr. Bogdán 
Dóra. Bejelentkezés: www.kerekito.
hu, 06-30/205-5703.

Kerekítő bábos torna 1–3 éve-
seknek pénteken 10.45. Részvételi 
díj: 1700 Ft/alkalom/család, 8000 
Ft/5 alkalom/család. A bérlet a tanév 
végéig érvényes. Vezeti: dr. Bogdán 
Dóra. Bejelentkezés: www.kerekito.
hu, 06-30/205-5703.

Hastánc szombaton 9.00. Bérlet 4 
alkalomra: 7600 Ft. Információ: Rezes 
Molnár eszter, 06-20/944-9799.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
200-8713
WWW.VIRANYOS.HU
VIRANYOSIKH@GMAIL.COM
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
 A fertőzés kockázatának alacsonyan 
tartása érdekében az alábbi néhány 
szabály, ajánlás betartását kérik:
 – kizárólag akkor látogassák az intéz-
ményt, ha teljesen egészségesek;
 – az épületben a védőtávolság meg-
tartása ajánlott, amennyiben ez nem 
megoldható, viseljenek arcmaszkot;
 – belépéskor vegyék igénybe a kihelye-
zett kézfertőtlenítőket!
Jubileumi kiállítás – az APS Stú-

dió 2000-től 2020-ig. Megnyitó: októ-
ber 17-én 16.00. Az APS Stúdió ama-
tőr fotóművészeti klub 2000-ben 
jött létre a Magyar Fotóművészeti 
Alkotócsoportok Országos Szövet-
sége (MAFOSZ) tagszervezeteként 
Budapesten. Fiatalok és idősek ke-
resnek közös témákat: természet, táj, 
ember, utcai esemény, rendezvény, 
csendélet. A Virányosi Közösségi Ház 
ad otthont az összejöveteleiknek, itt 
kapnak lehetőséget munkáik bemu-
tatására, kiállítások szervezésére, 
megmutatva a közönségnek a fény-
képezés élményét. Az alkotócsoport 
a korábbi munkáiból állította össze 
a jubileumi kiállítás anyagát. Megte-
kinthető: előre egyeztetett időpont-
ban, november 5-ig.

Szöszmötölő – kerámiázás Bene-
dek Olga keramikusművésszel októ-
ber 19-én 17.00–19.00. Korongozott 
formákból a résztvevők kávéscsészét 
füleznek, díszítenek, és hozzá elké-
szítik a csészealjat. egyedi dombor-
művekkel vagy nyomatokkal díszítik 
a tárgyakat, amelyeket második al-
kalommal (november 2-án) színesre 
festenek. A foglalkozások után az 
elkészített tárgyakat kiégeti a mű-
vésznő, így mindennapos használat-
ra alkalmasak lesznek. Benedek Olga 
segít elkészíteni az egyedi, szabadon 
alkotott tárgyakat, amelyek vissza-
hatnak hétköznapjainkra, és feltöl-
tenek élettel. Részvételi díj: 4000 Ft/
család/alkalom, ami tartalmazza a 
foglalkozáson való részvételt és az 
elkészült tárgyakat, azok égetését. 
Jelentkezés e-mailben, a viranyos@
viranyos.hu címen (a tárgyhoz be 
kell írni: szöszmötölő). A regisztrá-
ció a visszajelzéstől számít. Limitált 
férőhely: 5 család.

Kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–11.45. A foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják 
a szervezők a kicsiket és családjaikat. 
A résztvevők néphagyományunkból 
merített ölbeli játékok, mondókák 
és dalok közt kalandoznak, kötetlen 
módon ízlelgetik a magyar néptánc 
alapjait. Bővebb információ, beje-

lentkezés: www.kerekito.hu. Fog-
lalkozásvezető: Cseke-Marosi eszter 
tánc- és drámapedagógus.

Csillagszemű Táncegyüttes 
– néptánctanítás kisiskolásoknak 
szerdán és pénteken 16.30–17.45, 
felnőtteknek szerdán és pénteken 
18.00–21.00. Művészeti vezetők: 
Timár Sándor Állami díjas, Kossuth-
díjas, érdemes művész, a Hegyvidék 
díszpolgára, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Angolnyelv­oktatás gyere­
keknek csütörtökön 16.00–17.00 
és 17.00–18.00. Beszédközpontú 
oktatás Helen Doron módszerével, 
speciálisan képzett tanárokkal, folya-
matosan továbbfejlesztett tananya-
gokkal, középső és nagycsoportos 
óvodásoknak, 4-8 fős csoportokban. 
Jelentkezés folyamatosan: endre Ju-
dit, 06-30/313-6822. A tanfolyam díja: 
13 000 Ft/hó.

Művészi torna az óbuda Moz-
gásművészeti stúdió szervezésében 
kedden és csütörtökön 16.00, kor-
osztályos csoportokban, heti 2x45 
vagy 60 percben. A tanfolyam alapja 
Berczik Sára esztétikus testképző és 
mozgásfejlesztő módszere. Művészi 
tornára 4 éves kortól, mozdulatmű-
vészet-foglalkozásra 10 éves kortól 
lehet beiratkozni. A tanfolyamot 
vezeti: Rózsa Réka táncpedagógus. 
Információ: Mikusik Márta, 200-0138, 
06-20/946-0848. www.omisk.hu

Hangszervarázs Zenetano­
da – Rosales Zeneóvoda. Kedden 
13.15–16.00 Dúr-moll, 16.20–17.05 
Moderato, 17.20–18.05 Allegro. Já-
téknak megélt iskola-előkészítő és 
fejlesztőmódszer 30 alkalomra ki-
dolgozott tematikával, furulyahasz-
nálattal, egyedi zenei és érzékszervi 
játékgyűjteménnyel, feladat- és kot-
tafüzetekkel. Információ: Nagy Teréz 
kulturális menedzser, 06-30/936-
1713. Vezető: Nagy Mária, a Magyar 
Állami Operaház zenekari művésze 
és gyerekprogramok játékmestere 
(06-30/936-2040, hangszervarazs@
gmail.com). www.hangszervarazs.hu

Zsibongóra – játékos mozgás­
fejlesztés 1–3 éveseknek. Közös 
szülő-gyermek foglalkozás pénte-
ken 10.00–10.45. Vidám gyakorlatok, 
amelyek segítségével szabadon, já-
tékosan fejlődhetnek a gyerekek. Vál-
tozatos eszközök, ügyességi kaland-
pálya építése, rövid masszázs az óra 
végén. Ha valaki úgy érzi, ott a helye 
8-10 hónapos babájával, vigye őt bát-
ran, lesznek bőven olyan feladatok, 
amiket mászó gyerekekkel együtt is 
el lehet végezni. A foglalkozásba bele 
van építve több fejlesztő-, ölbeli játék 
is. Információ: jutkajoga@gmail.com.

Társastánc. Kezdő ifjúsági tánc-
iskola vasárnap 13.30–14.30, ver-
senytánc-előkészítő 14.30–15.30, 
versenytánc 15.30–17.00. Felnőtt-
társastánc: haladó tánciskola vasár-
nap 17.00–18.00, kezdő tánciskola 
18.00–19.00. Klubvezető: Székely 
Attila (06-30/952-9477, szekelya67@
gmail.com). Jelentkezés és informá-
ció: www.harmoniatancklub.hu.

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól szerdán 17.00–18.30. Vezeti: 
Rollinger Károly. Részvételi díj: 2000 
Ft/hó, 7000 Ft/fél év.

Élj 100 évet egészségesen! 3-1-
2 meridiángyakorlatokkal – kedden 
9.00. egyszerű, eszköztelen, életkor-
hoz nem kötött, frissítő-összehango-
ló, egészségjavító és -fenntartó moz-
gássor. A tornát vezeti: Szigeti Mag-
dolna. Bővebb információ: www.321.
hu. A torna ingyenes. Terembérleti 
hozzájárulás: 300 Ft/fő.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 és 
18.15–19.45. A jóga gyakorlása segíti 
a testi, lelki és szellemi egészség és 
harmónia megteremtését, a jó köz-
érzet kialakítását és fenntartását. 
A tanfolyam lehetővé teszi, hogy a 
kezdő és haladó csoporthoz is bármi-
kor csatlakozni lehet. Vezeti: Bucher 
Katalin (06-30/298-3147).

Gerinctorna hétfőn, szerdán és 
pénteken 11.00–12.00, csütörtökön 
19.30–20.30. A gerinctréning segít 
megelőzni, megszüntetni a hátfá-
jást, miközben kitűnően kikapcsol. 
A gyógyító-, fejlesztőgyakorlatok te-
tőtől talpig átmozgatnak mindenkit. 
Vezeti: Deák enikő (06-30/984-0100, 
deakeniko67@gmail.com).

2020. évi program

Az elôadások témái:

  

  

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
 Szabadegyetem

1. 2020. szeptember 24., 17 óra    
 Sohasem késő!  (Minőségi élet minden életkorban.). Előadó: Dr. Török Katalin

2. 2020. október 29., 17 óra
 Az agyi érkatasztrófa (stroke) tüneteinek felismerése és megelőzésének lehetőségei 
 Új utakon a lakossági ismeretterjesztés. Előadó: Dr. Folyovich András

3. 2020. november 26., 17 óra
 Szíves történetek a Városmajorból. Előadó: Bernáth-Lukács Zsuzsanna

Helyszín: Hegyvidéki Kulturális Szalon, Tamási Áron terem 
1124 Budapest, Törpe u. 2.
A programon való részvétel regisztrációhoz kötött.
Regisztráció a Kulturális Szalon elérhetőségein:
tel.: +36(1)202 2509, info@kulturalisszalon.hu
Személyesen az információs pultnál: 
H-P 10:00–18:00-ig
Jegyinformáció: 500 Ft regisztrációs díj
Hegyvidéki lakosoknak ingyenes
A járványügyi helyzetre való tekintettel a 
szervezők a változtatás jogát fenntartják! 

Az előadások témáit a korábbi Szabadegyetemeken résztvevők javaslatai 
alapján állítottuk össze. A szakterületükön ismert és elismert előadókat 
szakmai együttműködő partnereink biztosítják. A rendezvénysorozat az 
idei évben is a betegség korai felismerése mellett a megelőzést célozza 
meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.

(Folytatás a 14. oldalon)
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Baba­mama torna kedden 
és csütörtökön 9.00–10.00. Veze-
ti: Deák enikő (06-30/984-0100, 
deakeniko67@gmail.com).

Latin­dance fitness kedden 
és csütörtökön 10.00–11.00. Tánc 
latin és népszerű zenékre. Kiváló 
kardioedzés, javítja a koordinációt és 
a memóriát. Tánctudás nem szüksé-
ges, minden korosztálynak ajánlott! 
Vezeti: Deák enikő (06-30/984-0100, 
deakeniko67@gmail.com).

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. Berczik Sára testtudatos 
módszerével a test minden izmát át-
mozgató művészi torna, élő zongora-
kísérettel. Tass Olga örökségét Mády 
Krisztina viszi tovább. Beiratkozás és 
információ: Mikusik Márta, 06-20/946-
0848, 200-0138. iroda@omisk.hu.

Bless You Gym. Időpontok: hét-
fő, kedd, szerda, csütörtök 8.00, 9.00, 
17.00, 18.00, péntek 8.00, 9.00, 15.00, 
16.00, szombat 8.00, 9.00, 10.00. In-
formáció: Gálbory Zsuzsa, 275-1555. 
előzetes bejelentkezés szükséges!

LÍVIA­VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
395-8284
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
 A vendégeket kérik, hogy viseljenek 
maszkot, és ügyeljenek a távolság-
tartási szabályok betartására!
Argenteus Atlas (Designhét) – 

Felsmann Tamás kiállításának meg-
nyitója: október 9. 18.00. A tárlat a 
Budapesti Nemzetközi Ampersand Ki-
állítás része. Megtekinthető: október 
25-ig, szerdán, csütörtökön, pénteken 
14.00–19.00. Október 23-án zárva!

Beszélgetés Felsmann Tamással 
október 24-én 16.00. Jegyinformáció: 
https://www.bpartweek.hu/hu/

 
 
 
 

XII., HOLLóS ÚT 5.
395-8284
WWW.JOKAIKLUB.HU
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
 A vendégeket kérik, hogy viseljenek 
maszkot, és ügyeljenek a távolságtar-
tási szabályok betartására!
Bran­klub október 17-én 18.00. 

1993-ban, a zenekar alakulásakor 
fantasztikus alternatív klubok és kocs-
mák, az ír zenei divat magyarországi 
beszivárgása és a szinte mindenkire 
jellemző lelkesedés segítették a Bran 
ismertté válását. Koncertjein ezt a 
világot szeretné megidézni: itthoni, 
írországi és Bretagne-ban szerzett él-
ményeit, a zenekart ért zenei és kul-
turális hatásokat és a zenében meg-
fogalmazódó töretlen, bár árnyaltabb 
optimizmust. Képek, mesék, sok-sok 
zene, aki kedveli az ír-kelta kultúra 
világát, feltétlenül itt a helye! 18.00 
Diavetítés. 19.00 A Bran együttes 
koncertje. Belépődíj: 1500 Ft.

Rituális transztáncélményest ok-
tóber 25-én 18.00. A transz tánc ri tuá-
lé ban bekötött szemmel, a ritmusok 
változásához igazodva a test önkén-
telen mozdulatai felerősíthetik azo-
kat az eltemetett érzéseket, gátakat, 
amiket magunkkal hordozunk. Olyan 
megváltozott tudatállapot jöhet létre, 
amin át könnyebbé válik szembesül-
ni, átélni lényünk egészét. Miközben 
az eredete a természetközeli népek 
tapasztalatához nyúlik vissza, a ma 
emberének kérdéseire segít választ 

találni. A kurzusokat Magyarországon 
egy évtizede Fekete erika és Mondok 
Árpád Gestalt-terapeuta vezeti a Jókai 
Klubban. Információ: saman.trance.
dance@gmail.com, http://www.
transztanc.hu), 06-20/333-5588 (Mon-
dok Árpád).

Mesés Képek sorozat – Ma da-
rász-Mácsai Mária illusztrációi. Ma-
darász-Mácsai Mária grafikus, illuszt-
rátor 2012-ben képi ábrázolás szakon 
végzett egerben. Gyermekkönyvek 
illusztrálásával, médiaanyagok terve-
zésével, szerkesztésével foglalkozik. 
Immár hatodik éve illusztrálja Beck 
Andrea Titoktündér című sorozatát, 
hat gyönyörű kötettel gazdagítva az 
olvasni vágyó gyerekeket és felnőtte-
ket. A tárlat anyaga a már megjelent 
kötetek válogatott illusztrációiból állt 
össze. Megtekinthető: október 30-ig, 
előzetes bejelentkezés alapján. A be-
lépés díjtalan.

Budapest Musical Iskola. Kezdő 
tánc: hétfőn és kedden 16.00–17.00 
(Kiss Veronika táncpedagógus). 
Haladó tánc: hétfőn 17.00–18.30 és 
szerdán 16.00–17.00 (Finta Gábor 
koreográfus, táncművész és táncpe-

dagógus). Ének: hétfőn 16.00–17.00 
(Foki Veronika). Kezdő tánc: csütör-
tökön 16.00–17.30 (Haraszti-Zwiep 
Adrienn táncpedagógus). Dráma 
(haladó): pénteken 16.00–17.30. Drá-
ma (kezdő): pénteken 17.30–19.00 
(Hollai-Heiser Anna drámapeda-
gógus). A szervezők olyan diákok 
jelentkezését várják, akik szeretnek 
táncolni és/vagy énekelni, és szíve-
sen részt vennének profi színvonalú 
gyermekmusical-produkciók létreho-
zásában. A növendékek heti kétszer 
két órában alapos táncképzésben 
részesülnek, megismerkednek a ba-
lett, az akrobatika és a különböző 
táncstílusok alapjaival. Rendszeres 
ének-, színjátszási és beszédtechnikai 
tréninget kapnak. A tantárgyak kü-
lön-külön is felvehetők. Jelentkezés 
online: bpmusicaliskola@gmail.com, 
www.musicaliskola.hu. Telefonszám: 
06-20/549-0893.

Zumba gyerekeknek hétfőn 
16.00–17.00. Tini Zumba pénteken 
16.00–17.00. A Zumba Kids kifeje-
zetten gyerekekre szabott, játékos, 
táncos foglalkozás, többségében 
latin zenére. Célja, hogy a gyerekek 

közösségben élvezzék a zenét, a 
táncot, átéljék a mozgás és az egész-
séges életmód örömét. A foglalkozá-
sok által nő az önbizalmuk, fejlődik 
a motorikus koordinációs, koncent-
rációs és kifejezőkészségük. Vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató. Ára: 6000 Ft/hó/
heti egy alkalom. Telefonszám: 06-
20/549-0893. www.krisztinanemeth.
zumba.com

Szivárvány Táncszínház – for-
mációs tánc, show-tánc és hiphop 
oktatása 7 éves kortól kedden 17.00–
19.00, csütörtökön 16.30–18.30. Fiúk 
jelentkezését is várják a szervezők. 
Vezeti: Balázs Márta táncpedagógus 
(06-30/409-2400). Ára: 13 000 Ft/hó.

Jókai Néptánccsoport hétfőn és 
szerdán felsősöknek 15.15–16.15, alsó-
soknak 16.30–17.30. Gimnazistáknak 
és egyetemistáknak hétfőn 18.30–
20.00. Művészeti vezető: Bettenbuk 
Krisztina (www.jokaineptanccsoport.
hu, jokaineptanccsoport@gmail.com, 
06-30/478-3349).

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) 20 hónapos és 4 
éves kor közöttieknek kedden 8.00–
12.00 és csütörtökön 8.30–11.30. Hol-
land tanmenet szerinti foglalkozások 
flamand és holland anyanyelvű csa-
ládok részére. Felügyeleti szerv: Hol-
land Oktatási Minisztérium. Vezeti, 
információ: Bori Martina, 06-30/241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Klasszikus balett szerdán 
17.00–18.00. Klasszikus balett okta-
tása kezdőknek és haladóknak, már 
óvodáskortól. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész (06-20/269-2314).

Művészi torna szombaton 
9.30–13.00. Mozgáskoordináció- és 
ritmusérzék-fejlesztő gimnasztika 
Berczik Sára módszere alapján. Kezdő: 
12.00–13.00 (óvodásoknak, 4 éves kor-
tól). Kishaladó: 11.00–12.00 (kisiskolá-
soknak). Felsős (haladó): 9.30–11.00. 
Vezeti: Pataki Rita mozgáspedagógus 
(06-30/483-1897, patakiri@gmail.com).

Zumbafitnesz kedden és csütör-
tökön 20.00–21.00. egyszerű, de ere-
deti és izgalmas latin mozdulatokkal 
és fülbemászó ritmusokkal. Vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- 

és zumbaoktató (06-20/549-0893). 
Ára: 2000 Ft/alkalom. Bérlet: 16 000 
Ft/10 alkalom.

Zumba Gold kezdőknek, újrakez-
dőknek hétfőn és szerdán 9.00–10.00. 
Ízületkímélő, táncos mozgás latin ze-
nére, egyszerű, de látványos koreo-
gráfiákkal, korhatár nélkül. Vezeti: 
Barta Sylvia zumbafitnesz-, Zumba 
Gold-, Zumba Kids-instruktor és ae-
robikoktató. Ára: 2000 Ft/alkalom. 
Bérlet: 16 000 Ft/10 alkalom.

Beauty body hétfőn és szer-
dán 10.00–11.00. Heti egészség-
megőrző, alakformáló, preventív 
edzésprogram. Vezeti: Barta Sylvia 
zumbafitnesz-, Zumba Gold-, Zumba 
Kids-instruktor és aerobikoktató. Ára: 
1800 Ft/alkalom. Bérlet: 14 500 Ft/10 
alkalom.

Fit­ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A Fit-ball segítségével 
harmonikusan fejleszthetők a kon-
díció és a koordinációs képesség, az 
egyensúlyozó képesség, valamint a 
gerinc, a hát és a törzs izmai. Haté-
kony a különféle eredetű hát- és de-
rékfájások megszüntetésében, így 
iskoláskorú gyerekeknek, aktív dol-
gozóknak és idősebbeknek egyaránt 
ajánlott. Vezeti: Barta Sylvia okleve-
les aerobikoktató és Zumba Basic-, 
Zumba Gold-instruktor (06-30/625-
6065). Ára: 2000 Ft/alkalom (90 perc). 
Beauty body-bérlettel: 16 000 Ft/10 
alkalom.

Ju­jitsu hétfőn 17.30–19.00, szer-
dán 16.30–18.30 és 19.00–20.00. A 
ju-jitsu rugalmas küzdősport, a csava-
rásokat, dobásokat, gáncsokat része-
síti előnyben. Sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. Vezeti: Derkényi 
László (06-20/323-8160).

Bujutsu­Kai Kenshin­ryu szerdán 
18.30–20.30. egy ősi szamuráj család 
hagyatéka, célja és feladata a sze-
mélyiség fejlesztése a harcművészet 
útján. Jelentkezni személyesen edzés-
napokon lehet. Az edzésekre 14 éven 
felüliek részére folyamatos a jelentke-
zési lehetőség. Vezeti: Horváth Attila 2 
danos mester (06-20/945-3901). www.
jokaiklubdojo.hu.

Etka­jóga erőgyűjtő módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 

Programok járvány idején
Itt, a Hegyvidéken az elmúlt években, évtizedekben megszokhat-
tuk, hogy sokszínű, színvonalas kulturális programok sokaságával 
kényeztetnek el minket a művelődési házak. Nemcsak szép és 
gondolkodásra serkentő kiállításokat láthatunk, hanem jobbnál 
jobb koncertekre, érdekes előadásokra, hasznos tudást adó tan-
folyamokra járhatunk, sőt, tornászhatunk, jógázhatunk, táncol-
hatunk, ki-ki a vérmérséklete, netán az egészségi állapota szerint.

A koronavírus-járvány mindezt elvette tőlünk, de csak egy 
időre. Bár immár nyakig benne vagyunk a második hullámban, 
jelen állás szerint (ezt külön hangsúlyozni kell, mert a helyzet 
bármikor változhat) az élet ősszel szerencsére nem áll le a kultu-
rális intézményekben sem. Talán kicsit lassul, kevesebb lesz a 
rendezvény, és azokat is bizonyos óvintézkedések megtételével 
látgathatjuk – de legalább látogathatjuk.

Vannak olyan programok, amik átmenetileg szünetelnek, ám 
ha a szervezők szándékain múlik, biztosak lehetünk abban, hogy 
amint biztonságos körülmények között meg lehet rendezni ezeket, 
akkor újra beírhatjuk majd a naptárunkba a megszokott időpon-
tokat. Addig is az éppen aktuális legfrissebb információkért érde-
mes kiemelten figyelni lapunk programajánlóját, valamint első-
sorban a művelődési házak weblapjait, egyéb internetes oldalait.

Lapunk az interneten is 
olvasható:

www.hegyvidekujsag.hu

Terményünnep 
a Svábhegyen

A Budapest XII. ke-
rületi Német Nem-
zetiségi Önkor-
mányzat hagyomá-
nyos őszi rendezvé-
nye a terményün-
nep, az Erntedank-
fest. Ahogy a min-
dennapjainkat, úgy 
az ünnepeinket is 
átírja, befolyásolja a 
járványügyi készült-
ség – így volt ez ezen 
az egyébként verőfé-
nyes késő őszi vasár-
napon is.

Az Istenhegyi 
Szent László-temp-
lom előtti téren ce-
lebrált ünnepi misét 
Kocsis István atya és 
Snell György esz ter-
gom-bu da pes ti se-
gédpüspök. Az is-
tentisztelet végén, a hagyományoknak megfelelően, megáldották a 
termést, a hívek pedig közösen adtak hálát.

A programot szőlőpréselés, mustkóstolás színesítette, és helyben sü-
tött rétest is lehetett kóstolni. Az ünnep a Mezőberényi Német Nem-
zetiségi Tánccsoport színpompás táncbemutatójával zárult.

(Folytatás a 13. oldalról)

Minimúzeum a mérés történetéről
Tavaly a metrológiai világnap 
alkalmából nyílt meg, de először 
csak most, a Kulturális Örökség 
Napjain kapott nagyobb nyil-
vánosságot a Méréstörténeti 
Múzeum. A sokak számára eddig 
ismeretlen hegyvidéki kiállítóhe-
lyet a „Magyar Mérésügyi egye-
sület 1874” hozta létre az egykori 
Országos Mérésügyi Hivatal épü-
letegyüttesében.

Ma már mindenki magától érte-
tődőnek tartja, hogy állandó, a 
világ minden táján ismert és elfo-
gadott mértékegységeket haszná-
lunk a hosszúság, a terület, a tér-
fogat, a súly vagy az idő meghatá-
rozására. Ez azonban nem volt 
mindig így, az ókorban, a közép-
korban, sőt még az újkorban is 
stabilnak egyáltalán nem mond-
ható mértékegységek sokasága 
nehezítette meg az emberek min-
dennapjait.

„A középkorban a katedrálisok 
építésénél rendszerint az építőmes-
ter karja volt a mértékegység. A 
szakemberek azonban cserélődtek, 
ami okozott is bonyodalmakat: 
előfordult, hogy az eltérő méretek 
miatt összedőlt az épület. A fias-
kókból tanulva a legtöbb helyen 
méretet vettek az elhunyt építő-
mesterről, vagy egyszerűen levág-
ták a karját…” – mesélt a hossz-
mérés történetének egy meghök-
kentő epizódjáról Horváth Attila, 
a „Magyar Mérésügyi Egyesület 
1874” egyik alapító tagja, miköz-
ben körbevezetett bennünket a 
Méréstörténeti Múzeum kiállítá-
sán.

A tárlatvezetésen elhangzott, 
hogy a Föld méretén alapuló mé-
terrendszert Franciaországban 

dolgozták ki. Két tudós, Jean-
Baptiste Delambre és Pierre 
Méchain a Párizson áthaladó ne-
gyed délkör, az Északi-sark és az 
Egyenlítő közti távolság tízmilli-
omod részének kiszámításával 
határozta meg a méter hosszúsá-
gát. Ennek alapján 1798-ban Pá-

rizsban kiöntötték ónból és plati-
nából a méter hosszát megörökítő 
etalonokat, a hitelesnek tekintett 
mintapéldányokat.

Nemzetközi mértékegységség-
gé 1875. május 20-án vált a rend-
szer, amikor tizenhét ország – köz-
tük Magyarország, pontosabban 
az Osztrák–Magyar Monarchia 
– aláírta a méteregyezményt. Az 
egyezmény aláírásának napja lett 
a metrológia, azaz a mérés világ-
napja; tavaly ennek alkalmából 
nyílt meg a Méréstörténeti Múze-
um az egykori Országos Mérés-
ügyi Hivatal egyik épületében.

A Budapesten egyedülálló kiál-
lításon számtalan különleges mé-
rőeszközt szemrevételezhetünk. 
Az egyik leglátványosabb darab az 
állami mértékügyi hivatal első 
igazgatója, Harsányi Dezső által 
1909-ben megalkotott utazómér-
leg, amely 1 grammtól 250 kilo-

grammig mér, és a súlyok hitele-
sítésére szolgál. A több mint száz-
éves, ma is tökéletesen működő 
szerkezet meglepő módon egészen 
1991-ig forgalomban volt, csak a 
digitális mérlegek tudták kiszorí-
tani a napi használatból.

Hordóhitelesítésre, gabonafaj-
súly megállapítására, darabos ter-
mékek – például csavarok – szá-
mának meghatározására szolgáló 
mérlegek is láthatók a gyűjte-
ményben. Évszázados, fából, cink-
ből és ólomból készült űrmértékek 
mellett feltűnik a polcokon Buda-
vár fontkészlete is. A bor szeszfo-

kát mérő, Vidal Malligand francia 
feltalálóról elnevezett elmés kis 
szerkezetet, a „maligán fokolót” is 
megcsodálhatjuk a tárlat bejárá-
sán, és megérthetjük működése 
alapelvét.

„Az eszközök többségét külön-
böző hivatalokban selejtezték le, 

az utolsó pillanat-
ban tudtuk meg-
menteni ezeket az 
értékeket. Néhány 
gyönyörű tárgyra 
vidéki vásárokon és 
online piactereken 
bukkantunk rá” – 
mondta Horváth 
Attila, aki arról is 
beszélt, hogy a relik-
viákat az egyesület 
tagjai otthon őriz-
ték, amíg nem nyílt 
meg a kiállítóhely.

A Méréstörténeti 
Múzeum az Orszá-
gos Mérésügyi Hi-
vatalnak is emléket 
állít, amely 2007-
ben a Magyar Keres-
kedelmi Engedélye-
zési Hivatalba tago-
zódott, majd 2010-
től a területileg ille-

tékes kormányhivatalok irányítása 
alá került. A kis kiállítás a „Ma-
gyar Mérésügyi Egyesület 1874” 
kezdeményezésére, a fővárosi kor-
mányhivatal támogatásával jött 
létre egy megüresedett vendégla-
kás helyiségeiben.

k.

PP A Méréstörténeti Múzeum min-
den csütörtökön 12.00–17.00 óráig 
látogatható, előzetes bejelentkezés-
sel. Cím: XII., Németvölgyi út 37–
39. Telefonszám: 06-20/326-3017. 
E-mail-cím: metrologia1874@
gmail.com.
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Hogyan szerezzük vissza gyermekkori 
rugalmasságunkat, frissességünket, 
velünk született légző- és mozgás-
készségünket, tartásunkat, energia-
szintünket? erre bárki képes lehet, 
nemtől, kortól, egészségi állapottól 
függetlenül. Vezeti: Nyerges Margit, 
az etka-jóga erőgyűjtő Módszer ok-
tatója (06-30/354-4399). Ára: 1600 Ft/
alkalom, 7000 Ft/5 alkalom (a bérlet 2 
hónapig érvényes).

Hatha jóga hétfőn (hatha jóga 
flow) 19.30–21.00 és csütörtökön 
18.30–20.00. A hatha jóga rendkívüli 
hatással van a testre és a lélekre egy-
aránt. A jóga az egészségvédelem és 
betegségmegelőzés mindennapos 
eszköze. A szervezők várnak minden-
kit, 14–100 éves korig, jó hangulatú, 
kis csoportokba. Kényelmes ruha és 
törölköző szükséges, minden mást 
adnak. Vezeti: Pazonyi Mónika jóga-
oktató, rekreációs sportoktató (06-
20/952-4685). Ára: 2000 Ft/alkalom, 
9000 Ft/5 alkalom (a bérlet 2 hóna-
pig érvényes). Újonnan érkezőknek az 
első alkalom ingyenes.

Nyugdíjasklub a járványügyi 
helyzet függvényében indul a ké-
sőbbiekben.

Bridzsklub a járványügyi helyzet 
függvényében indul a későbbiekben.

Színházjegy­árusítás: igény 
szerint rendelhető színházjegy Bódi 
Évánál (06-20/213-0479).

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STROMFeLD AURÉL ÚT 16.
225-3161
 BGM@OSZMI
 A szervezők a programváltoztatás jo-
gát fenntartják!
 Tárlatvezetést csak kis létszámú 
csoportoknak tartanak, előzetes be-
jelentkezés szükséges a 225-3161-es 
telefonszámon vagy a bgm@oszmi.

hu e-mail-címen. A vendégeket kérik, 
hogy viseljenek maszkot, és ügyeljenek 
a távolságtartási szabályok betartá-
sára!
 Figyelem! 2021. január 17-ig a szoká-
sos nyitvatartási rend szerint, szer-
dától vasárnapig 14.00–18.00 óráig 
látogatható a két új időszaki kiállítás 
és az állandó tárlat is.
Herceg a vasfüggöny mögül – 

Róna Viktor­emlékkiállítás. Róna 
Viktor (1936–1994) a magyar tánctör-
ténet rendkívüli egyénisége. A tárlat 
az ő élettörténetét, annak legfonto-
sabb korszakait idézi fel. A kiállítás 
alkalmából Róna Viktor alakját meg-
örökítő kötet jelenik meg.

Bács Ferenc (1936–2019). Nyolc-
vanhárom éves korában, 2019. április 
16-án hunyt el egyik legnépszerűbb 
színművészünk, Bács Ferenc. A 
kamarakiállítás szokatlan pályafutását 
idézi fel, sokoldalú művészetének állít 
emléket. A színpadon ő volt Csehov 
Ivanovja, a Fáklyaláng Görgeyje, a My 
Fair Lady Higgins professzora. Kelle-
mes modora, megjelenése, kulturált 
viselkedése, szép orgánuma film- és 
szinkronszerepeiben is érvényesült, 
neve a fiatal generáció tagjai előtt 
sem cseng ismeretlenül.

Színésztársalgó. Október 15. 
16.00 „Szellők szárnyán…” – emlé-
kezés Huszka Jenő zeneszerzőre. A 
Zsadon Andrea–Szolnoki Tibor mű-
vész házaspár zenés programja. Zon-
gorán közreműködik: Tassonyi Zsolt 
karnagy. Vendég: Nemlaha György 
író. Beszélgetőtárs: Gajdó Tamás 
színháztörténész. „ez a műfaj abból 
él, hogy furcsa, különleges, rend-
hagyó, nagy egyéniségek játsszák, 
nem pedig szorgalmas, becsületes, 
szakszerű színi ipari dolgozók” – írta 
Szinetár Miklós az egyik legnépsze-
rűbb színjátéktípusról. Meg termé-
szetesen abból, tegyük hozzá, hogy 
immár egy évszázad óta kiváló ze-
neszerzők műveit adják elő. Huszka 
Jenő – az angol és bécsi operett kizá-
rólagos uralmát megdöntve – egyike 
volt a műfaj hazai megteremtőinek. 
Aranyvirág című művével nyílt meg 
1903-ban Budapesten a legendás 
Király Színház, utolsó alkotását, a 

Szabadság, szerelem című operet-
tet 1955-ben a Fővárosi Operettszín-
ház mutatta be. Belépődíj: 1000 Ft, 
Hegyvidék kártyával 500 Ft.

„Pincétől a padlásig” – villaséta 
Bajor Gizi egykori otthonában ok-
tóber 17-én 18.00. A Nemzeti Szín-
ház egykori dívája, a körülrajongott 
színésznő az 1930-as évektől a XII. 
kerület akkor még csöndes és város-
széli egyik utcájában, egy kétszintes 
villában élt, egy óriási kert közepén. 
Az épület ma is áll, a Bajor Gizi Színész-
múzeum vette birtokba. A séta során 
a közel ezer négyzetméteres épület 
a nagyközönség előtt eleddig rejtett, 
titkokkal teli tereit fedezik fel a ven-
dégek, az egykor menekülteket rejtő 
alagsortól a tetőteraszon megbúvó 
manzárdszobán át a kertig. Mindezt a 

közelgő éj leple alatt, sötétedés után. 
A sétát csak 14 éven felüli látogatók-
nak ajánlják! Regisztráció szükséges: 
szebenyi.agnes@oszmi.hu. Belépődíj: 
2000 Ft/fő.

Villakoncert október 21-én 
19.00. Johann Sebastian Bach fu-
volára és vibrafonra – Janca Dániel 
és Drahos Rebeka koncertje. A két 
Fischer Annie-ösztöndíjas muzsi-
kus szóló- és együttes játékában az 
éneklő fuvolamuzsika mellett Bach 
vonós hangszerekre komponált mű-
veinek adaptációi is elhangoznak. A 
különleges hangszer-párosítású duó 
a 2019-es Bach Mindenkinek Fesz-
tiválon való debütálását követően 
először koncertezik Budapesten. 
Belépődíj: 1000 Ft/fő, Hegyvidék 
kártyával 500 Ft/fő.

Kurátori tárlatvezetés a Róna 
Viktor­kiállításban Halász Tamás-
sal október 30-án 16.00. Belépődíj: 
1000 Ft/fő.

„Ma az vagyok, aki előttetek 
áll” – szobaszínházi előadás Bajor 
Gizi levelezésének és szerepei szö-
vegeinek felhasználásával október 
30-án 19.00. Az érdeklődők bepil-
lantást nyerhetnek a kor ünnepelt 
dívája, a körülrajongott színésznő 
színpad mögötti életébe, a villa egy-
kori háziasszonyának privát szférá-
jába: miként gondolkodott életről, 
szerelemről, színpadról. Bajor Gizi 
szerepében: Papp Kinga Lívia. Ren-
dező: Spolarics Andrea. Az előadás 
időtartama: kb. 50 perc. A hely be-
fogadóképessége: maximum 18 fő. 
Regisztráció szükséges: bgm@oszmi.
hu. Belépődíj: 1000 Ft/fő.

Díva, Színész, Nő – Lukács Mar-
git, Mészáros Ági, Tolnay Klári 100 – 
virtuális kiállítások. A sorozat egyes 
darabjai egy-egy korábban a Bajor 
Gizi Színészmúzeumban megrende-
zett, jelentős színházi egyéniségeket 
bemutató időszaki kiállítás anyagát 
teszik újra láthatóvá. ez a tárlat 2014. 
március 22-e és augusztus 31-e között 
volt látogatható. Kurátorai: Lakatosné 
Ircsik Teréz és Szebényi Ágnes. A vir-
tuális változatot Hadi Barbara készí-
tette. Megtekinthető: https://embed.
culturalspot.org/embed/exhibit.

 
 

eCSOSZ.HU@GMAIL.COM
WWW.eCSOSZ.HU
 WWW.FACeBOOK.COM/eCSOSZHU
A programok ingyenesek!
Torna a szabadban kedden 17.00–

18.00. Helyszín: I., Vérmező út 70–72., 
a Vagon étterem (mozdony) mögötti 
részen, a Déli pályaudvartól két perc-
re. Csütörtökön 17.00–18.00. Helyszín: 
XII., Devecseri park, a Svábhegyen. 
Megközelíthető a 21-es, 21A és 212-
es autóbuszokkal és a fogaskerekűvel 
(Városkút megálló, onnan 2-3 perc).

Nordic walking kedden 18.00–
19.00. Helyszín: I., Vérmező út 70–72., 

a Vagon étterem (mozdony) mögötti 
részen, a Déli pályaudvartól két perc-
re. Sporteszközt ingyen biztosít a 
szervező.

További információk a közhasznú, 
nonprofit, civil szervezet honlapján 
olvashatók. egyesületi tagdíj: 2000 
Ft/év.

 
 
 
 
 
 
 

HEGYVIDÉK HARCOSAI
KÜZDŐSPORT AKADÉMIA
XII., CSABA UTCA 7/A
06/20-333-5599
INFO@HeGYVIDeKHARCOSAI.HU
WWW.HeGYVIDeKHARCOSAI.HU
Ökölvívás (edzők: Nagy „Csont-

törő” János, Nagy-Szabó Juli) hétfőn, 
szerdán és pénteken 17.30–19.00, 
kedden és csütörtökön 18.00–19.30.

Kempo. Haladóknak (edző: Lacza 
Ádám Illés) hétfőn, szerdán és pén-
teken 17.00–18.30. Kezdőknek (edző: 
Karácsonyi Krisztián) kedden és csü-
törtökön 16.30–18.00.

Muay thai boksz (edző: Kurdy Ist-
ván) hétfőn és szerdán 19.00–20.30.

Privát edzések előre egyeztetett idő-
pontokra lefoglalhatók!

 
 

Tanfolyamok: Karate-do harc-
művészet, Aikido, Iaido – a szamuráj 
kardforgatás ősi művészete, Shito-
ryu karate, Shuhari karate, jóga, Ma-
nó-tánc, DanceforFun, konditréning. 
egyéb programok, foglalkozások: 
origami, Do-in ön masszázs tan fo-
lyam, szerdán Nikken egészségnap, 
japán kulturális és vizuális tanfo-
lyamok, Japán Klub. Cím: XII., Győri 
út 5–7. Telefonszám: 06-70/779-
5577. Részletek a honlapon: www.
shuharidojo.hu.

Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ
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Az ájult imám és a kékparadicsom
A fáma szerint a konstantinápolyi 
kalifa, az imám elájult, amikor 
hazatérvén megérezte a sütőben 
sülő töltött padlizsán fűszeres 
illatát. A rossz nyelvek szerint 
attól lett rosszul, hogy asszonyai 
elherdálják a méregdrága fahéjat 
a fűszerezéshez. Ha elolvassák a 
receptet, megértik őt.

Pompás zöldség a tojásdad padli-
zsán, ami tojásgyümölcs, törökko-
bak, kékparadicsom, vinette név-
re is hallgat. Őshazája India, on-
nan indult hódító útjára Egyipto-
mon át a mediterrániumba, de mi, 
magyarok, valahogy török erede-
tűnek tartjuk. Igazi divatja nálunk 
néhány éve kezdődött, a mediter-
rán konyha terjedésének köszön-
hetően.

A padlizsán akkor a legjobb, ha 
lila héja sima és feszes, kocsánya 
pedig élénkzöld. Jellegzetes ízű, 
néha kissé kesernyés, amit semle-
gesíthetünk, ha felszeletelve eny-
hén megsózzuk, és szűrőkanálba 
téve lecsöpögtetjük. Hálás zöld-
ségféle, kalóriában szegény (10 
deka mindössze 30 
kalória), kálium-
ban, kalciumban 
gazdag, szelíd ízű, 
ezért sokféleképpen 
fűszerezhető, variál-
ható.

Rántva, pirítva, 
párolva egyaránt 
elkészíthető, de kü-
lönleges uzsonna-
krém is keverhető 
belőle. Ehhez a hé-
jában kell megsütni 
– legjobb parázson, 
ahogy Erdélyben 
teszik –, majd a 
puha belsejét kika-
parva olajjal, fűsze-
rekkel különbözőképpen ízesí-
teni.

IMAM BAYILDI
Ez az eredeti török neve az el-

híresült fűszeres töltött padlizsán-
nak, amit valójában hidegen, két-
három szeletre vágva, előételként 
vagy hideg fogásként szoktak kí-
nálni.

• Hozzávalók (4 személyre):
4 kicsi, feszes padlizsán
2 fej hagyma
2-3 szál szárzeller
5-6 evőkanál olívaolaj
2 gerezd fokhagyma
2 kiskanál cukor

1-1 kiskanál felaprított majoránna, 
bazsalikom, oregánó

1 kiskanál őrölt fahéj
1 csokor petrezselyem
4 darab paradicsom
1 marék mazsola

A padlizsánok tetejéről egy „ka-
lapot” levágunk. A belsejét, a ka-
lapokét is, kanállal kivájjuk úgy, 
hogy a héjon csak ujjnyi réteg 
maradjon, amit sóval beszórunk. 
A padlizsánbelsőt kockákra vágva 
szűrőkanálba tesszük, és hagyjuk 
lecsöpögni. A vöröshagymákat 
megtisztítjuk, felszeleteljük, a 
szárzellert csíkokra vágjuk, és 
mindkettőt 3 evőkanál olajon 
megfonnyasztjuk. A fokhagymát 
áttörjük, hozzáadjuk, sóval, bors-
sal, majoránnával, bazsalikom-
mal, oregánóval, fahéjjal, cukorral 
ízesítjük, a felaprított petrezse-
lyem felét is hozzáadjuk.

A paradicsomot leforrázzuk, 
meghámozzuk, összevagdaljuk. 
Ezt is a fűszeres hagymára dobjuk, 
és meg-megkeverve 15 percig pá-
roljuk. Végül a kiszedett, kockák-
ra vágott padlizsánbelsőt is bele-
forgatjuk, az előzőleg beáztatott 
mazsolát beleszórjuk, és még 5 

percig a tűzön hagyjuk. A mara-
dék petrezselymet is hozzáadjuk. 
Ezután az egészet visszatöltjük a 
padlizsánok belsejébe, de előtte 
papírtörlővel felitatjuk belőle a 
sózástól keletkezett nedvességet. 
Tepsibe fektetve a maradék olíva-
olajjal és 1 deci vízzel leöntjük, 
majd fóliával fedve forró sütőben 
(200 °C) 40 percig sütjük. Hide-
gen, háromujjnyi szeletekre vágva 
kínáljuk.

OLASZOS PARADICSOMLEVES 
FOKHAGYMÁS PIRÍTÓSSAL
A magyar ember a paradicsom-

levest óvodáskora óta paradicsom-
püréből készítve, kissé édesen 

képzeli el (betűtésztával!). Pedig 
friss paradicsomból nagyszerű, 
sós, fűszeres zöldséglevest lehet 
főzni, és mediterrán módra 
pestóval ízesíteni. Ennek híján 
néhány csepp olívaolajjal kikevert, 

apróra vágott bazsalikom, rozma-
ring, kakukkfű is megteszi.

• Hozzávalók (4 személyre):
1 kis vöröshagyma
1 szál szárzeller
1 kis sárgarépa
3 evőkanál olívaolaj
50 dkg paradicsom
8 dl szárnyashús-leves, só
• A pirítóshoz:
4 szelet kenyér
5 evőkanál olívaolaj
2 gerezd fokhagyma
• A tálaláshoz:
4 evőkanál pesto

A zöldségeket megtisztítjuk, a 
vöröshagymát finomra, a szárzel-
lert félkarikákra, a sárgarépát ka-
rikákra vágjuk. A forró olajra 
dobjuk, és néhány percig kever-
getve pirítjuk. A paradicsomokat 
egy pillanatra forró vízbe dobjuk, 
majd meghámozzuk, áttörjük, a 
hagymás keverékhez adjuk, és jól 
összeforraljuk. Megsózzuk, majd 
a levessel felengedjük, és kis lán-
gon kb. 20 percig főzzük.

Közben elkészítjük a pirítóst. 
Ehhez a kenyérszeletek mindkét 
oldalát az olívaolajban aranysár-
gára sütjük, majd a zúzott fok-
hagymával bekenjük, és apró koc-
kákra vágjuk. A kész levest simára 
turmixoljuk. Tálaláskor a meleg 
levest tányérokba szedjük, mind-
egyikbe egy-egy kanál pestót és 
néhány pirítóskockát dobunk. 
Bazsalikomlevéllel díszítve tálal-
juk.

Az olaszok többféle szószt hív-
nak pestónak (ejtsd: pesztó). A szó 
a mozsárra utal, amiben az alap-

anyagokat hagyományos módon 
összetörik. Sok mindenből készül-
het pesto: lehet benne olajos mag 
(fenyő, dió, mandula, pisztácia), 
fűszernövény (bazsalikom, menta, 
zsálya), esetleg zöldség (spenót, 

paradicsom) és sajt-
féle (parmezán, 
ricotta). Többnyire 
kenyérre kenve, 
vagy tészták, húsok, 
levesek ízesítésére 
használják.

GOMBÁS, SONKÁS 
TÖLTÖTT PADLIZSÁN

A padlizsán meg-
töltve kiváló, laktató 
főfogás. Most a 
szokványos rizses, 
darált húsos töltelék 
helyett egy gombá-
val, sonkával és 
édesköménnyel töl-
tött változatot muta-

tunk be. Érdemes így elkészíteni, 
mert az édeskömény új ízzel gaz-
dagítja a tölteléket!

• Hozzávalók (4 személyre):
2 közepes padlizsán (egyenként kb. 

40 deka)
2 -3 evőkanál olaj
1 vöröshagyma
5 dkg vaj

15 kg csiperkegomba
1 kisebb édesköménygumó 

(kb. 30 dkg)
10 dkg füstölt sonka
1 mokkáskanál só
1 púpozott evőkanál liszt
1 dl tejszín
1 mokkáskanál chili- vagy 

paprikakrém
• A tetejére: reszelt sajt

A padlizsánokat megmossuk, 
leszárogatjuk, hosszában kettévág-
juk, és a vágott oldalukkal lefelé 5 

percig sütjük az olajon. Kissé hűl-
ni hagyjuk, majd a belsejüket ki-
kaparjuk, és felaprítjuk. A hagy-
mát megtisztítjuk, finomra vág-
juk, és megfuttatjuk a vajon. 
Közben a gombát és az édeskö-
ményt megtisztítjuk, mindkettőt 
körömnyi kockákra vágjuk, és a 
padlizsánbelsővel együtt a hagy-
mára dobjuk. Nagy lángon 4-5 
percig pirítjuk, majd a csíkokra 
metélt sonkát is hozzáadjuk.

Megsózzuk, megszórjuk a liszt-
tel, még egy percig kevergetve 
pirítjuk, majd ráöntjük a tejszínt. 
Egy-két percig forraljuk, ezalatt 

jól besűrűsödik. (Aki szereti az 
erős ízeket, ekkor belekeverhet 
csípős paprikakrémet is.) Az így 
elkészített tölteléket a padlizsánok 
üregébe púpozzuk. Végül a töltött 
padlizsánokat beolajozott tepsibe 
fektetjük, 2 kanálnyi vizet is ön-
tünk alájuk, a tetejüket megszór-
juk a reszelt sajttal, és nagy lánggal 
(220 °C, légkeveréses sütőben: 
200 °C) 15-20 percig sütjük.

TINTAHALKÉNT TISZTELT 
PADLIZSÁN
Ehhez a fogáshoz egy nagy lá-

basra lesz szüksé-
günk, amelybe a 
megsült, meghámo-
zott padlizsá nokat 
csillag alakban kell 
belehelyeznünk. Et-
től lesz olyan a lát-
vány, mint ha egy 
tintahal feküdne 
benne, innen a neve 
is. A padlizsánokat 
előre megsüthetjük, 
meghámozhatjuk, 
így az étel készítése 
mindössze néhány 
percet vesz igénybe.

• Hozzávalók 
(4-6 személyre):

6 kisebb padlizsán
4 evőkanál olívaolaj
1 mokkáskanál őrölt bors
só
1 evőkanál morzsolt oregánó
1 zöldpaprika
1 paradicsom
6 gerezd fokhagyma
10-15 szem fekete olajbogyó

A padlizsánokat parázson, a 
tűzhelyre fektetett vaslapon vagy 
a sütőben egész ben megsütjük. 
Akkor jók, ha a bőrük meg-
ráncosodott, a belsejük pedig 
nyomásra érezhetően puha. Leta-

karva megvárjuk, amíg kissé ki-
hűlnek, majd vigyázva, hogy 
egyben maradjanak, mindegyiket 
meghámozzuk, de a szárukat raj-
tuk hagyjuk. Egy nagy lá basban 
az olajat megforrósítjuk, a borsot 
beleszórjuk, kevergetve kissé 
megsütjük, majd az oregánóval 
meghintjük, és néhány másod-
percig együtt pirítjuk. A 
zöldpapri kát kicsumázzuk, hosz-
szúkás szeletekre vágjuk. A para-
dicsomot feldaraboljuk, és mind-
kettőt a lábasba dobjuk. Ezután 
a megtisztított fokhagymagerez-
dek követ keznek.

Rövid sütögetés után a padlizsá-
nokat is belefektetjük, csillag alak-
ban. Az olajbogyókat közéjük 
szórjuk, és néhány percig a tűzhe-
lyen hagyjuk, hogy a fűszeres ízek 
jól átjárják a padlizsánokat. Köz-
ben egyszer-kétszer meg is forgat-
hatjuk, de óvatosan, nehogy ösz-
szetörjenek. (Inkább csak rázogas-
suk a lábast.) Forrón, friss kenyér-
rel kínáljuk, de hidegen is jó. 
Előételként vagy könnyű vacsora-
ként tálalhatjuk.

PADLIZSÁNOS PENNE
Az olaszok mindenféle tésztát 

mindenféle zöldséggel képesek 
összeboronálni, és az eredmény 
egy jóízű „házasság” lesz. Így van 
ez a padlizsánnal és a pennével is, 
ámbár utóbbi felcserélhető másfé-
le tésztára.

• Hozzávalók (4 személyre):
40 dkg penne
só
1 nagy piros, sárga és zöld húsú 

paprika
2 zsenge padlizsán (kb. 30 dkg)
5-6 evőkanál olívaolaj
4 gerezd fokhagyma
fél mokkáskanál őrölt fekete bors
2-3 ágacska friss kakukkfű
2 evőkanál lecsöpögtetett 

konzervkapribogyó

A tésztát lobogva forró, eny hén 
sós vízben kifőzzük, majd leszűrve 
lecsöpögtet jük. Közben a papriká-
kat ki csumázzuk, a padlizsánok 
mindkét végét levágjuk, és az így 
előkészített zöldségeket apróra 
vágjuk (ez nem tévedés, tes sék 
csak megnézni a fotót!). Együtt a 
megforrósí tott olajra dobjuk, a 
zúzott fokhagymával fűszerezzük, 
és kevergetve 3 percig pirítjuk. 
Ezután kissé megsózzuk, megbor-
sozzuk, a finomra vágott kakukk-
füvet és a kap ribogyót is hozzáad-
juk. Végül a tésztát beleforgatjuk, 
és már tálaljuk is.

Az isten(nő)i desszert

Heléné, vagy Heléna spártai ki-
rálylány Zeusz leányaként szüle-
tett, ezért az istenek elhalmozták 
ajándékaikkal. A legtöbbet Aph-
roditétól kapta: a szépség és szere-
lem istennője a világ legszebb 
nőjévé változtatta őt élete folya-
mán. Olyan gyönyörű volt, hogy 
mintegy százhúsz ókori ábrázolás 

maradt fenn róla freskókon és fő-
ként vázaképeken; ezeken vörös 
hajjal és kék szemmel rajzolták 
meg.

Heléna megítélése rendkívül 
változó a történészek és művészek 
körében. Gluck Paris és Helena 
című operájában méltóságteljes, 
Offenbach Szép Heléna című ope-
rettjében frivol, kikapós nőként 
látjuk viszont az ókor leghíresebb 
asszonyát. A trójai 
Heléna történetét 
feldolgozó darabot 
1864-ben mutatták 
be Párizsban, és az 
operett nem csupán 
Menelaosz spártai 
király felesége elrab-
lásának, valamint a 
trójai herceggel, Pa-
risszal való szerelmi 
történetének re-
konstrukciója volt, 
hanem aktualitást is 
adott: csípős szatír-
izmussal ábrázolta a 
III. Napóleon körül 
forgolódó úri társa-
ságokat. Ennek és a 
téma antik jellegé-

nek köszönhetően a darab Euró-
pa-szerte diadalt aratott, akárcsak 
a Helénáról elnevezett körtedesz-
szert, amelyet a kreativitásáról is-
mert és ünnepelt Auguste 
Escoffier, a „szakácsok királya” 
alkotott meg.

SZÉP HELÉNA KÖRTÉJE
A csokoládés, vaníliafagylaltos 

körtedesszert nevéhez méltó mó-

don mutatós édesség. Négy szép 
körtét meghámozunk, a szárukat 
rajtuk hagyjuk, majd egy liter édes 
fehérborban, amit cukorral, cit-
romlével és egy vaníliarúd kika-
part belsejével ízesítettünk, nem 
túl puhára főzzük. Ebben hagyjuk 
kihűlni.

Tálaláskor négy tányérra vaní-
liafagylaltot adagolunk, fejenként 
két-, háromgombócnyit. A körté-

ket lecsöpögtetjük, a 
száruknál fogva vé-
kony szeletekre vág-
juk, vigyázva, hogy 
egyben maradjanak, 
és a fagylaltra ültet-
jük. 10 deka étcso-
koládét forró víz 
fölé állított lábas-
ban felolvasztunk, 
2 evőkanál vízzel és 
egy kiskanál rum-
mal elkeverjük, és a 
fagylalt mellé vagy 
a körte egyik felére 
csurgatjuk. Még iz-
galmasabb lesz, ha 
pirított mandulával 
is megszórjuk!

Pákozdi Judit

Fűszeres töltött padlizsán

Az olasz paradicsomleves sós, fűszeres

Az édeskömény új ízzel gazdagítja a padlizsán töltelékét

Mintha egy tintahal feküdne a lábasban

Jóízű „házasság” a padlizsáné és a pennéé

...és a róla elnevezett vaníliafagylaltos körtedesszert

Szép Heléna...

ÉLETMÓD
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Mikor nem lehet tüzet 
gyújtani a kerületben?

Időről időre halljuk a hírekben, 
hogy általános tűzgyújtási tilalom 
vagy országos tűzgyújtási tila-
lom van. De vajon mit jelent ez 
nekünk, akik olyan városrészben 
élünk, amit erdő vesz körül? A 
kerti grillezés is tilos ilyenkor, vagy 
csak a kerti hulladékok égetése? 
És vajon jogosan fenyegetőzik a 
szomszéd, hogy kihívja a hatósá-
gokat?

A tűzgyújtás legszembetűnőbb és 
súlyosan egészségkárosító hatása 
a füst, amely néha kiterjedt tele-
pülésrészeket borít be. A tűzgyúj-
tási tilalom elsősorban az erdők 
védelmében született intézkedés, 
és a nagyobb erdőtüzeket hivatott 
megelőzni. A hazai esetek ugyan-
is szinte kivétel nélkül emberi 
hanyagság, mulasztás vagy szán-
dékos gyújtogatás következmé-
nyei. A ritka kivétel a villámcsapás 
okozta tűz, ami azonban tényleg 
csak elvétve fordul elő.

Mivel az elsődleges cél az erdők 
védelme, ezért a tűzgyújtási tilal-
mat az erdőket is felügyelő agrár-
miniszter rendeli el megyénként 
vagy országosan. Erre legnagyobb 
valószínűséggel a téli hóolvadás 
után és a nyári szárazság idején 
van szükség, amikor az erdők ál-
lapota és az időjárási körülmények 
is könnyűvé tennék a lángok ter-
jedését.

Tűzgyújtási tilalom idején – 
semmilyen céllal! – nem szabad 
tüzet gyújtani az erdőkben, faso-

rokban, fásításokban és azok 200 
méteres környezetében. A tilalom 
annak feloldásáig tart, ám ez az 
időpont általában nem kerül be a 
hírekbe, ezért sokan gondolják, 
hogy szinte folyamatosan érvény-
ben vannak a korlátozások.

Arról, hogy egy adott napon 
van-e tűzgyújtási tilalom, a Nem-
zeti Élelmiszerlánc-biztonsági 
Hivatal (NÉBIH) által üzemelte-
tett információs honlapon lehet 
utánanézni (https://portal.nebih.
gov.hu/tuzgyujtasi-tilalom). A na-
ponta frissülő térkép megtalálha-
tó az Országos Katasztrófavédelmi 
Főigazgatóság portálján is (https://
kata szt rofavedelem.hu/55/
tuzgyujtasi-tilalom-terkep). Buda-
pesten az idén április 10-től május 
25-ig volt érvényben tűzgyújtási 
tilalom, ami majdnem kétszer 

olyan hosszú idő, mint a megelőző 
év két időszaka együtt.

A XII. kerület része a Normafa 
és környékének rekreációs erdeje, 
így itt különösen fontos a tűzbiz-
tonság fenntartása. Tűzgyújtási 
tilalom idején a parkerdő tűzra-
kásra kijelölt helyein sem szabad 
tüzet rakni, ami – ha fegyelembe 
vesszük, hogy egy kellemes nyári 
estén csak az Anna-réten két-há-
rom tábortűz is ég – nem üres 
korlátozás.

Az országos vagy megyei tűz-
gyújtási szabályozástól részben 
függetlenül a hegyvidéki kertek-
ben keletkező lomb elégetésére az 
általános szabályozás szerint akkor 
van lehetőség, ha erre az önkor-
mányzat rendeletben, a levegőmi-
nőségi szempontokat is figyelembe 
véve ad engedélyt. A ma még ha-
tályos szabályozást jövő évtől or-
szágos szigorítás váltja, amely 
mindenütt és minden időszakban 
törvényileg tiltja meg az avar- és 
kertihulladék-égetést.

Ez a tiltás nem vonatkozik a 
kerti grillezésre, sütésre, főzésre. 

Ezekben az esetekben csak az a 
feltétel, hogy a tüzet nem szabad 
felügyelet nélkül hagyni. A tera-
szokra egy másik korlátozás vo-
natkozik: kizárólag elektromos 
készülékkel lehet grillezni, a fasze-
nes változatok nem használhatók. 
Összességében tehát nem kell 
azonnal rosszra gondolni, ha sza-
bad tűzön sülő hús illatát érezzük, 
de az őszi lombégetés az orrfacsa-
ró és zárt ablakokon is beszivárgó 
szag kellemetlenségén túl szabály-
talan is.

Szabadtéri tűzgyújtás esetén – 
akár erdőben, akár kertben törté-
nik – fontos alapszabály, hogy a 
tűzrakó hely környezetét meg kell 
tisztítani az éghető anyagoktól, 
avartól. Oltóanyagot kell előkészí-
teni, amely a kertben praktikusan 
egy vödör víz lehet, az erdőben 
pedig egy kupac lehetőleg nedves 
talaj. Nemcsak a tüzet nem szabad 
felügyelet nélkül hagyni, de a pa-
razsat és a még forró hamut sem.

Ha váratlanul feltámad a szél, 
akkor el kell oltani a tüzet, nehogy 
bajt okozzon a messzire szálló zsa-
rátnok. A szabályok megszegése 
tízezertől akár több millió forintig 
terjedő büntetést vonhat maga 
után – ami az erdőkben keletkező 
kárhoz képest tulajdonképp el-
enyészően szerény összeg.

(Barta)

A jövő évtől mindenhol és minden időszakban tilos lesz az avarégetés

A csuszka, a libatop és a farkasölő sisakvirág
A növény- és állatvilágot is tanulmányozhatták az Ördög-oromnál tett séta résztvevői

„Mintha egy felbecsülhetetlen értékű, természet adta botanikus kertben 
járnánk” – így jellemezte Bajor Zoltán táj- és élővilágvédelmi szakértő 
az Ördög-orom Természetvédelmi Területet. A Magyar Madártani és 
Természetvédelmi egyesület elnöke, a Főkert Nonprofit Zrt. természet-
védelmi vezetője a Hegyvidéki Zöld Iroda szervezésében vezetett sétát 
az érdeklődőknek a XII. kerület e gyönyörű részén.

Budapest páratlanul szerencsés 
helyzetben van: közel Balaton 
méretű területének mintegy két-
harmada zöld. Ez főleg azért ala-
kulhatott így, mert a mai főváros 

három különböző településből 
jött létre, majd később további 
tucatnyi agglomerációs részt csa-
toltak hozzá, és ezek mindegyi-
kével külterületi erdők is a város 
belterületére kerültek. Ráadásul 
nagyrészt értékes, védett termé-
szeti területek, amelyek egy része 
azóta is beépítetlenül gazdagítja 
a város természeti értéktárát.

Még ezek közül is kiemelkedik 
az Ördög-orom Természetvédelmi 
Terület, hiszen 17 hektárján mint-
egy 600 növényfajnak ad otthont. 
Mintha egy felbecsülhetetlen ér-
tékű, természet adta botanikus 
kertben járnánk – fogalmazott 
Bajor Zoltán táj- és élővilágvédelmi 
szakértő annak a sétának az elején, 
amelyet a Hegyvidéki Zöld Iroda 
szervezett a Méhbarát Kerület 
Program keretében.

A túra résztvevői már az Edvi 
Illés úton megpillanthatták a bu-
dai berkenye piros bogyóit és fű-
részes, gazdagon erezett leveleit. 
Ez a faj a berkenyék szövevényes, 
szakemberek által is nehezen át-
látható rendszerének kifejezetten 
budai elterjedésű képviselője, 

amely a XII. kerület más pontjain 
is előfordul.

A betonúton kényelmesen meg-
közelíthető völgy északi lejtőjén 
sok mogyoró is él. Ezek a bokrok 

nem a környékbeli kertekből sza-
badultak ki, hanem az utolsó jég-
korszak idején települtek ide, és 
máig fennmaradtak a napsugarak-
tól védett, mindig 
hűvös északi lejtő-
kön. Veszélyt csak 
az út mellett teret 
hódító akácok jelen-
tenek rájuk, amelyek 
lassan szorítják ki az 
őshonos növényeket 
– mindaddig, amíg 
a természetvédelmi 
célú beavatkozások-
kal el nem távolítják 
a szakemberek. Az 
aljnövényzetben is 
jól látható, hogy pél-
dául a mogyorók 
alatt szépen díszlő 
kéküstökű csormo-
lya az akácok alatt 
sehol sem fordul elő.

A séta alkalmat 
adott a far kas ölő si-
sakvirág megismerésére is. Ez a 
vészjósló nevű védett vadvirág 
valóban olyan mérgező, hogy akár 
egy nagyobb állatot is elpusztít. 
Az itt mindössze lakásnyi terüle-

ten, rejtve élő populációja külön-
legesség, mert másutt a kerületben 
a faj nagyobb tengerszint feletti 
magasságban terjedt el. Másik 
mérgező növényünk a fekete csu-
csor, amely rendszertanilag a 
krumpli rokona. Bogyóit érdemes 
nagy ívben elkerülni.

A költőodúk kapcsán a mada-
rakról is beszélt Bajor Zoltán. 
Mint elmondta, az odú, amelybe 
csuszka költözik, gyakran hozzá-
tapad a fatörzshöz, mert ezek a 
szárnyasok fészekrakás közben 

ösztönösen sárral tapasztanak – ha 
nincs más, akkor a mesterséges 
odút. Fontos tanács, hogy akinek 
a kertjében fészekodú van, évente, 

ősszel tisztítsa ki a már lakatlan 
dobozt, hogy az esetlegesen ott 
lévő paraziták ne tudjanak áttelel-
ni, és ne károsítsák a következő évi 
fészekaljat. A fészek maradékát 

sem kell sajnálni, mert a madarak 
akkor is újat építenek, ha az odú-
ban megtalálják a tavalyi marad-
ványait.

A túra váratlan érdekessége volt 
az erdőszélre kihordott zöldhulla-
dék okozta környezetkárosítás 
látványos bemutatása. Azokon a 
helyeken, ahová a lakosság rend-
szeresen kiönti a kerti hulladékot, 
a talaj tápanyagokban feldúsul. Ez 
a látszólag kedvező folyamat azon-
ban az őshonos fajok eltűnéséhez 
és gyomok megjelenéséhez vezet. 
Miközben néhány tucatnyi vadvi-
rág elpusztul, a helyüket alig né-
hány jellemzően nem honos faj 
foglalja el. Később ilyen helyekről 
terjed szét a disznóparéj, a libatop 
vagy a sárga virágú kanadai arany-
vessző.

A dolomitos sziklák, az ősszel 
is színes sziklagyepek és az ala-
csony, nyitott tölgyesek ideális 
kirándulóhellyé teszik az Ördög-
orom gerincét. A túrázók a válto-
zatos növény- és állatvilág mellett 
a kilátásban is gyönyörködhetnek. 
A 3 kilométeres, eseménydús séta 
az igényesen kitáblázott tanös-
vényt követve tért vissza az Edvi 
Illés útra, ahonnan a látogatók, a 
jóleső gyaloglásban kissé elfárad-

va, ám számtalan érdekes ismeret-
tel és élménnyel gazdagodva tér-
hettek haza – egy piros sapkás zöld 
küllő kiáltásaitól kísérve.

BI.

Újra megjelent az erdőkben a havasi cincér
A gyerekek a Kaláka együttes 
egyik dalából („Nem adom semeny-
nyi kincsért, a gyönyörű havasi cin-
cért…”), a felnőttek pedig akár a 
Duna-Ipoly Nemzeti Park logójá-
ról is ismerhetik hazánk egyik 
legszebb bogarát. Bár nem olyan 
bátor, mint a nagyobb hőscincér, 
de színesebb, így aki egyszer látta, 
később egészen biztosan megisme-
ri kékesen mintázott szárnyfedőit 
és csíkos csápjait. A havasi cincér 
országos szinten is ritkának 
mondható, amit 50 000 forintos 
természetvédelmi értéke is tükröz.

Bár kifejezetten középhegységi 
faj, kerületünk erdős részein régen 
nem látták. Még bennfentes ro-
varász körökben is jószerivel in-
kább üres szóbeszédnek tartották 
a Normafa környéki felbukkaná-
sát, hiszen egyébként is ritka sze-
rencse találkozni vele. Ezért is 
került fel tavaly az „Év rovara” cím 

jelöltjei közé, és a nagyközönség 
látványos előnnyel meg is válasz-
totta őt.

Ezen felbuzdulva egy régóta a 
Hegyvidéken működő nyári ter-
mészetvédelmi tábor résztvevői 
módszeres keresésére indultak, és 
a kitartó munka eredményekép-
pen rá is bukkantak néhány pél-
dányra. Az idén aztán már keresni 
sem nagyon kellett, például a ke-
rületi növényritkaságokat bemu-
tató nyilvános séta során is felbuk-
kant egy. A síház mögötti rétessütő 
előtt, a hétköznap délelőtt szeren-

csére nem túl forgal-
mas ösvényen ké-
nyelmesen sétált egy 
daliás havasi cincér, 
a legkevésbé sem za-
vartatva magát cso-
dálóitól.

Ismételt megjele-
nését és örömteli 
terjedését természet-
védelmi okokkal 
magyarázzák a szak-
emberek. A bogár 
elég lomha és gyen-

gén repül, így nem valószínű, 
hogy messziről, például a Pilis 
erdeiből szálltak volna át hozzánk 
a megtalált egyedek. Ezeknek itt 
kellett kikelniük, amihez tápnö-
vényre volt szükségük.

A havasi cincér kettő-négy évig 
tartó lárvaállapotában főleg el-
pusztult bükkök korhadó, bomló 

szövetével táplálkozik. A Norma-
fa környéki erdők pedig, a 
természetközeli művelésnek kö-
szönhetően, egyre több lábon álló 

vagy kidőlt törzset kínálnak. Eze-
ket a fákat az erdészek csak akkor 
távolítják el, ha veszélyesek, vagy 
zavarják a közlekedést, de legtöbb-
jük az aljnövényzetbe dőlve fek-
szik évekig-évtizedekig, ideális 
szaporodási helyet kínálva – sok 
más ízeltlábú mellett – a havasi 
cincéreknek.

A bábokból kikelő felnőtt bo-
garak nyáron, általában júliusban 
rajzanak. Olyankor a hűvös erdők 
napsütötte tisztásain lehet megfi-
gyelni őket. A 3-4 centiméteres 
rovarok hímjének testénél hosz-

szabb csápjai vannak, a nőstényé 
rövidebb. A kifejlett havasi cincé-
rek mindössze 10-20 napot élnek. 
Ezalatt a hímek a territóriumukat 

vigyázzák, és a nőstényeket kere-
sik. Bár rendszertanilag a minden-
evő bogarakhoz tartoznak, még 
sincs bizonyíték arra, hogy a ha-
vasi cincérek felnőtt életükben 
táplálkoznának.

Ha olyan szerencsében van ré-
szünk, hogy hegyvidéki sétánk 
alkalmával havasi cincért látunk, 
akkor csodáljuk meg alaposan, de 
ne nyúljunk hozzá! Engedjük út-
jára, és reménykedjünk, hogy né-
hány év múlva gyermekei is a 
szemünk elé kerülnek.

(B.)

A kidőlt fa törzse ideális szaporodási hely az ízeltlábúak számára

Ritka szerencsések vagyunk, ha találkozunk vele

Fehéres csüdfűCsormolyaBudai imolaBudai berkenye

Egy értékes „botanikus kertet” jártak be a természetkedvelő érdeklődők
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A bozóttüzek szinte kivétel nélkül emberi hanyagság következményei
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Védd a magyar munkahelyeket!

Válaszd
a hazait!
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HIRDETÉSEK

A Hegyvidék Televízió műsorai (hegyvidektv.hu)
HÉTFŐ
 7.00   Útinform
10.00   Budai Híradó
10.15  Duett
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Grendel Lajos író 

– portré
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: A kamerás 

emberek
16.00  Alfa és Omega – 

katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Diagnózis
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Kvantum – 

tudományos magazin
20.00  Hírek
20.05  Pénztárca
20.30  Generációk
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Madarat tolláról 

10. rész
21.45  Film: Madarat tolláról 

11. rész
22.15  Kultúrpont
22.45  Ökopakk
23.00  Budai Híradó
23.15  Ziccer
23.30  Gázfröccs
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság
KEDD
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Pénz-Tárca
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Madarat tolláról 

10. rész
12.45  Film: Madarat tolláról 

11. rész
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: Az alkotó 

nyugalma
16.00  Alfa és Omega – 

katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Forgószínpad
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Minőségi idő
19.45  Ökopakk
20.00  Hírek
20.05  Duett (ism.)
20.30  Budai Magazin
21.00  Budai Híradó

21.15  Film: A szenátor 
fodrásza

22.15  Kék Hírek (ism.)
22.30  Építech
23.00  Budai Híradó
23.15  Kultúrpont (ism.)
23.45  Vadőrző
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság
SZERDA
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Ökopakk
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: A szenátor 

fodrásza
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: Dévai Bíró Mátyás 

élete
14.45  Film: Kerek­S?
16.00  Alfa és Omega – 

katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  A szomszéd vár
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Pénz-Tárca
19.45  Kék Hírek
20.00  Hírek
20.05  Kultúrpont
20.30  Ökopakk
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Geszler Mária 

keramikusművész 
– portré

22.15  Ziccer
22.30  Diagnózis
23.00  Budai Híradó
23.15  A szomszéd vár
23.45  Minőségi idő
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság
CSÜTÖRTÖK
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Kultúrpont
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Geszler Mária 

keramikusművész 
– portré

14.00  Budai Híradó
14.15  Film: A kamerás 

emberek
16.00  Alfa és Omega – 

katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Üzleti negyed

18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Pénz-Tárca
19.45  Budai Magazin
20.00  Hírek
20.05  Lélekemelő
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Berettyó­Ér
22.15  Forgószínpad
22.45  Vadőrző
23.00  Budai Híradó
23.15  Gázfröccs
23.45  Kék Hírek
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság
PÉNTEK
 7.00  Útinform
10.00  Budai Híradó
10.15  Vadőrző
11.00  Sportolj velünk
12.00  Budai Híradó
12.15  Film: Berettyó­Ér
14.00  Budai Híradó
14.15  Film: Az alkotó 

nyugalma
16.00  Alfa és Omega – 

katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Kvantum – 

tudományos magazin
18.00  Képújság
19.00  Budai Híradó
19.15  Kultúrpont
19.45  Kempo Magazin
20.00  Hírek
20.05  Kommentár nélkül
21.00  Budai Híradó
21.15  Film: Madarat tolláról 

10. rész
21.45  Film: Madarat tolláról 

11. rész
22.15  Creative Chef
22.45  Budai Magazin
23.00  Budai Híradó
23.15  Üzleti negyed
23.45  Ziccer
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság
SZOMBAT
 7.00  Alfa és Omega – 

katolikus mise
 8.00  Generációnk (ism.)
 8.30  Creative Chef (ism.)
 9.00  Építech
 9.30  Sportolj velünk
10.00  Film: Csepregi Béla­

portré
11.00  Kommentár nélkül
12.00  Budai Hét

12.15  Református 
istentisztelet

14.00  Budai Hét
14.15  Evagélikus istentisztelet
16.00  Alfa és Omega – 

katolikus mise
17.00  Sportolj velünk
17.30  Gázfröccs
18.00  Képújság
19.00  Budai Hét
19.15  Minőségi idő
19.45  Ziccer
20.00  Hírek
20.05  Duett
20.30  Creative Chef
21.00  Budai Hét
21.15  Film: A szenátor 

fodrásza
22.15  Gázfröccs
22.45  Vadőrző
23.00  Budai Hét
23.15  Ökopakk
23.30  Budai Magazin
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság
VASÁRNAP
 7.00  Alfa és Omega – 

katolikus mise
 8.30  Pénztárca
 9.00  Kultúrpont
 9.30  Sportolj velünk
10.00  Alfa és Omega – 

katolikus mise
11.00  Film: Egyházi iskolák
12.00  Budai Hét
12.30  Duett (ism.)
13.00  Irányvonal – bibliai 

ismeretterjesztő sorozat
13.30  Creative Chef
14.00  Budai Hét
14.15  Evagélikus istentisztelet
16.00  Református 

istentisztelet
17.00  Sportolj velünk
17.30  Minőségi idő
18.00  Képújság
19.00  Budai Hét
19.15  Alfa és Omega – 

katolikus mise
20.30  Duett (ism.)
21.00  Budai Hét
21.15  Film: Grendel Lajos író 

– portré
22.30  Építech
23.00  Budai Hét
23.15  Gázfröccs
23.30  Pénztárca
 0.00  Hírek
 0.05  Ismétlés
 4.00  Képújság

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, Csörsz u. 1. Tel.: 

06-30/357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalagfüggöny-, nap-
ellenző-, szúnyogháló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 356-
4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖBÖK, beszereléssel. 
Zárak, kilincsek, pántok, zsanérok cseréje, régi ajtók, ablakok 
felújítása, szigetelése. 06-20/381-6703, 251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, mázolást, tapétázást, 
csempézést, gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszere-
lést, nagytakarítást, parkettázást, favágást, ács–alpinista-, kőműves-
munkát vállal. delabt@vipmail.hu, 06-20/998-2369.

ABLAKSZIGETELÉS, felújítás és szellőző beépítése megren-
delhető. 06-70/560-3857.

ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOSMUNKÁK
ASZTALOS: 06-20/548-8829. Konyhabútorok, beépített szek-

rények, polcozások, kiegészítések, javítások, precíz, gyors munka. 
www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútorok, beépített 
szekrények, irodabútorok méretre gyártása legolcsóbban. Például 
könyvszekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. Igényes munka, rövid 
határidő. 06-30/368-1354.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK

ÉLETJÁRADÉKI, illetve eltartási szerződést kötnék. In-
gatlant veszek, haszonélvezeti joggal terheltet. Tel.: 06-20/988-
4718, 06-20/474-5869.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötnék idősebb személlyel, havi 
jövedelmet biztosítok az Ön számára ingatlanért cserébe. Akár 
teljes ellátást is vállalok. Hívjon bizalommal! Kowal Gáborné, 
06-70/601-0580.

PEDIKŰRÖS HÖLGY, EZERMESTER ÚR, egy középkorú, 
becsületes házaspár életjáradéki szerződést kötne. Tel.: 06-30/309-
7942.

ÉLETJÁRADÉKOT fizetne havonta megbízható férfi idős 
személy részére, ingatlanért. 18.00 óra után hívjon. Tel.: 06-
20/629-0916.

ÁPOLÁST, GONDOZÁST igénylő egyedülálló személlyel 
örökösödési szerződést kötnék. Ha kell, napi 24 órás felügyelettel 
is, anyagi terheibe is besegítenék. Jó referenciákkal rendelkező volt 
nővér. Tel.: 06-70/323-7006.

46 ÉVES, OKLEVELES, leinformálható becsületes hölgy idős-
gondozást vállal. Tel.: 06-20/212-0265.

INGYENES BEVÁSÁRLÁST vállal leinformálható hölgy a XII. 
kerületben. Tel.: 06-20/212-0265.

MEGBÍZHATÓ nyugdíjas ápolót keresek napi néhány órás 
segítségre. Tel.: 06-1/213-5816.

 
 
 

KÖRNYÉKEN ÉLŐ, kisgyerekes, értelmiségi házaspár életjára-
déki szerződést kötne – az ingatlanért cserébe havi fix összeget kapna, 
és élete végéig saját lakásában lakhat. 06-30/201-3452.

ÖRÖKÖSÖDÉSI SZERZŐDÉST kötnék idős személlyel laká-
sért, ott lakás nélkül. Szeretetteljes, megértő nyitottsággal méltányos 
kapcsolatot ajánlok. Készpénz plusz havi járadékért, kívánsága sze-
rint: 06-30/305-9596.

ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST köt budapesti ingatlanért 
vagy balatoni nyaralóért cserébe házaspár. Bevásárlás, takarítás 
megoldható. Biztos anyagi és jogi háttérrel rendelkezünk. Tel.: 
06-20/212-7112.

45 ÉVES, AUTÓVAL RENDELKEZŐ hölgy eltartási életjá-
radékot kötne akár nagyobb, egy összegű kezdőrészlettel. Egye-
dülálló, magányos személlyel. Teljes ellátással. Telefonszám: 06-
20/229-0986.

HÖLGY ÉLETJÁRADÉKI, illetve eltartási szerződést kötne 
hölggyel vagy úrral, jogosítvánnyal rendelkezem, étel-, gyógyszer-
ellátásban segítenék: 06-20/451-3019.

 
 

ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST KÖTNE 3 gyermekes, fiatal, 
értelmiségi házaspár, idősebb hölggyel vagy úrral – hosszú távú 
befektetésnek – gyermekeik számára. Minden megoldás érdekel. 
Kérem, hívjon bizalommal. 06-20/916-6468.

ÉLETJÁRADÉKOT FIZETNE idős személynek, szerződéssel, 
értelmiségi nő, ingatlan öröklése fejében. Személyes megbeszélés: 
06-20/802-4610.

BIZALOM ÉS SEGÍTSÉG: keresztény értékrendű család olyan 
idős hölgyet vagy urat keres a környéken, akivel életjáradéki szer-
ződést köthetne. Odaköltözés nélkül vállaljuk, hogy egy jelentős 
összeg kifizetése után havonta rendszeresen meghatározott összeggel 
gondoskodunk önről. Telefonszám: 06-20/433-6019.

FIATAL, ÉRTELMISÉGI PÁR életjáradéki vagy eltartási szer-
ződést kötne. Hívjon bizalommal: 06-70/259-7474.

FIATAL CSALÁD egy babával életjáradéki szerződést kötne 
budapesti ingatlanra! Telefonszám: 06-30/981-5493.

ÉLJEN ANYAGI BIZTONSÁGBAN, egészítse ki nyugdíját. 
Kössön velem életjáradéki szerződést. Magánszemély telefonszáma: 
06-30/364-9594.

KÜLFÖLDÖN DOLGOZÓ FIATALEMBER életjáradékot 
fizet idős nyugdíjas(ok)nak budapesti lakásért, odaköltözés nélkül, 
befektetés céljából. Tel.: 06-30/862-5444.

ÉLETJÁRADÉKOT, eltartást, gondozást biztosítok idős hölgy 
számára budai ingatlan fejében. Ott lakás is lehetséges. Középkorú, 
jó kedélyű, főzni-sütni tudó, tiszta keresztény hölgy személyében. 
Várom jelentkezését. Tel.: 06-30/781-3218.

LAKOTT INGATLAN VÁSÁRLÁSÁRA is nyitott, külföldön 
élő, többgyermekes mérnök házaspár egyedülálló idős hölgyet, urat 
keres örökösödési szerződéskötés céljából. Tel.: 06-30/628-8521.

JÓMÓDÚ, EGYEDÜLÁLLÓ hölgy kötne életjáradéki, illetve 
eltartási szerződést. Házi munkában és teljes ellátásban tudok segí-
teni. Tel.: 06-20/932-0983.

FIATAL PÁR életjáradéki vagy eltartási szerződést kötne, ügy-
véd jelenlétében, idős Hölggyel, Úrral. Meghízható egészségügyi 
háttér biztosított. Ha segítségre van szüksége, hívjon bizalommal! 
Tel.: 06-70/200-8012.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! Távirányító-ja-
vítás. Tv-, videoszerviz, mikrosütő és háztartási kisgép javítása. 
Telefonszám: 249-3678, 06-20/961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, Gorenje, Whirlpool 
és Elektrolux hűtők szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hét-
végén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 06-30/222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugárzásmérése, helyszí-
nen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 355-6377, 06-30/260-9995.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, alkatrész-árusí-
tás. XII., Ugocsa u. 5. 213-8927.

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karbantartás, 
-bővítés, vírusirtás ingyenes kiszállással. Tel.: 06-30/857-2653.

 
 

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ szervize: 06-30/948-4103.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisztítás hegymászó 
technikával, reális áron, referenciamunkákkal. 426-5000, 06-
30/942-6500, a@prodive.hu

FAKIVÁGÁS–gallyazás hegymászó technikával, szállí-
tással. Szakszerűség, megbízhatóság, 30 éves tapasztalat. Gond 
Ferenc, 06-30/977-1745.

KERTÉPÍTÉS, termőföldszállítás, öreg kertek ifjítása, met-
szés, permetezés, fűnyírás, fakivágás, szállítás, bokrok, sövények 
vágása. Egyéb kertészeti munkákat vállalok. Szilágyi Csaba, 
06-20/970-7506.

FAKIVÁGÁS, szállítás, metszés, permetezés, lombgyűj-
tés. Egyéb kerti munkákat vállalok. Szőcsi Dénes. Tel.: 06-
30/784-6452.

 
 

KERTMUNKÁKAT VÁLLALOK: növények telepítése, kert-
ifjítás, fűnyírás, sövénynyírás, metszés, permetezés, fakivágás, 
gallyelszállítás. 06-30/685-9502.

FŰNYÍRÁS, PERMETEZÉS, sövényvágás, bozótirtás, famet-
szés, kertrendezés. Kerti építési, karbantartási munkát vállalok. 
06-20/442-1411. www.ingatlanfenntartás.hu

 
 
 

KERTFENNTARTÁS, KERTÁPOLÁS, kertépítés, sövények, 
fák gondozása profi kertészmérnök csapattól, korrekt áron. Ingyenes 
felmérés, gyors árkalkuláció és munkavégzés. www.greenarbor.hu. 
06-30/907-5948.

LEGJOBB ÁRON VÁLLALUNK FAKIVÁGÁST, fagon-
dozást. Gallyazás, metszés, veszélytelenítés kötéltechnikával és 
emelőkosárból, zöldhulladék-aprítás, -elszállítás, tuskómarás. 
Ingyenes felmérés kerületi vállalkozástól. www.greenarbor.hu, 
06-30/907-5948.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, SITTSZÁLLÍTÁS
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás, bú-

torszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06-20/972-
0347, 06-30/589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyintézéssel, precíz mun-
kavégzéssel. Igény esetén kartondobozt biztosítok! Lomtalanítást is 
vállalunk. T.: 06-70/214-4235. T.: 280-2542.

FAVÁGÁSSAL, alpin favágással, telekrendezéssel, kertészettel 
kapcsolatos munkák elvégzése. Tel.: 06-70/617-7940.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: műkövezés, vakolás, 
festés, tető-, csatornajavítás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 
426-5000, 06-30/942-6500. a@prodive.hu

CSEMPEJAVÍTÁSOK, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06-30/341-3423.

 
 
 

VÁLLALJUK ingatlanok kőműves munkálatait, burkolását, 
családi házaktól az ipari létesítményekig. Gyors és precíz szakér-
telemmel, megbízható kivitelezőként. Sokéves tapasztalattal, híres 
helyekről referenciákkal. Hidi Sándor: 06-30/655-3453.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, BÁDOGOS mester vállalja új és régi tetők 
készítését, javítását, cserép/cseréplemezből. Kocsibeállót és teraszt 
is. Kiszállás ingyenes. 06-30/518-0206.

LAKÁSSZERVIZ
LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, kapuk, előtetők. 

Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák ipari alpinista technológiával. 
Kőművesmunkák kerületi vállalkozótól. 06-30/900-4238. www.
femmunka.hu, www.alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, rácsos ajtó, féltető, 
úszó- és tolókapuk gyártása, ajtóbehúzók cseréje, aknafedések, 
épületlakatos-munkák. 06-20/380-8988.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, parkettázás, csem-
pézés, vízszerelés, villanyszerelés, kőművesmunkák garanciával. 
Halász Tibor. Tel.: 202-2505, 06-30/251-3800.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-mázolást, felújítást 
vállalok (kisebbet is!), anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Az áfát elengedjük. 06-20/941-4200.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, la-
mináltlerakás. Pap Gábor: 06-30/942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 Ft-tól, duguláselhárítás. 
Minőség, garancia! 06-70/250-9132.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, kisebb munkák, kőmű-
ves javítások, gipszkartonozás. 06-30/568-6255, Kovács Gergely.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigetelése bádogos 
munkákkal együtt, garanciával, referenciával. Zsindelytetők 
javítása és készítése. 273-1857, 06-20/471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, lefolyó és 
ereszcsatornák szerelése, kőműves- és festőmunkák, veszély-
elhárítás, függőfolyosók felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 
06-20/471-1870.

ZÁRSZERELÉS, zárjavítás 0–24 óráig. Megbízható mérnök. 
06-30/851-9333.

FESTÉS-MÁZOLÁS korrekt, precíz módon. Anyagbeszerzéssel, 
bútormozgatással, takarással. Nyugdíjasoknak kedvezményt bizto-
sítunk! Hívjon bizalommal: 06-30/580-3439.

 
 
 

FÜRDŐSZOBA-felújítás. 06-20/955-4121.
SZOBAFESTŐ mester. 06-30/609-4294.
 

 

LAKATOSMESTER! Zárszerviz, zárcsere, hevederzár. Biztonsá-
gi rácsok, galériák, kapuk, kerítések készítése. Egyéb lakatosmunkák. 
Simonek József, 06-20/514-9732.

CSÖPÖG? KILAZULT? Letörött? Nem záródik? Fúrni kell? 
Összeszerelni? Ingatlan-karbantartási munkát vállalok garanciával. 
06-20/442-1411. www.ingatlanfenntartás.hu

TAKARÍTÁS
TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁS! XII. kerületi vállalkozó vállalja 

társasházak, lépcsőházak, lakóparkok teljes körű takarítását. Ké-
rem, hívjon bizalommal! 06-30/167-8054. nemetandrasne00@
gmail.com

 
 
 

TÁRSASHÁZAK lépcsőház-takarítását, kertjeik gondozását, 
közintézmények takarítását vállaljuk. Érdeklődni: 06-30/453-2832.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -csere, kapcsolódó 
munkák, fényvédés, egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06-
30/942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet korrekt, megbíz-
ható módon, referenciákkal. 274-6135, 06-70/561-1174. E-mail: 
flotthometeam@gmail.com. www.tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetkezetek kezelése. 
Mob.: 06-30/990-7694. www.aktivhazkezelo.hu

KÖZÖS KÉPVISELET, társasházkezelés Budán! Tapasztalat, 
referenciák! Dr. Bíró Anna és Lőrincz Péter. 06-70/383-5004.

 
 

VÁLLALOM TÁRSASHÁZAK közös képviseletét Budapest 
II., XII. és I. kerületében. Épületüzemeltetési tapasztalattal, OKJ-s 
Társasházkezelő végzettséggel. Forduljon hozzám bizalommal. 
E-mail: molnarth@gmail.com. 06-20/379-4444.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZERVIZ FÉG cirkó, gázkon-
vektor, vízmelegítő, gázkazán, kombi cirkó javítása. Vízvezeték-
szerelés. Tel.: 06-70/294-9915.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, központifűtés-szerelés, 
ázások, csőtörések megszüntetése. 06-20/491-5089, 402-4330.

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! Hibaelhárítástól a teljes 
felújításig. Petrás József villanyszerelő mester. Tel.: 246-9021, 
06-20/934-4664. ELMŰ-ügyintézés.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 Ft-tól, kamerás csővizs-
gálat 25 000 Ft-tól. Tel.: 06-70/250-9132.

VILLANYSZERELŐ, hibakeresés, felújítás, vezetékcsere, boj-
lerjavítás, vízkőtelenítés, elektromos fűtés kivitelezése tanácsadással. 
Tel.: 06-70/432-2962.

VILLANYSZERELÉS rövid határidővel, korrekt áron, hibaelhá-
rítás, felújítás. Kérem, hívjon! Tel.: 06-30/418-6663.

 
 

KÉMÉNYEK BÉLELÉSE, átépítése, belső marása teljes körű 
ügyintézéssel. Szabó Balázs: 06-20/264-7752.

VILLANYSZERELÉS, felújítás, lakásokban, és irodákban, 
korrekt áron, rövid határidővel, tisztán, pontosan. Várom hívását. 
Tel.: 06-70/420-9892.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények bélelését, építését, kon-
denzációs kazánok telepítését, teljes körű ügyintézéssel. Tel.: 06-
20/264-7752.

L A K Á S / I N G AT L A N / B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Magániroda! 201-
7719, Zwillinger.

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segíthetek ingatlana 
eladásában? Tizenöt éves tapasztalat. Schmidt Péter, www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06-70/523-1969.

SZENTIMREVÁROSBAN 270 nm-es családi ház, telek 734 nm, 
250 000 000 Ft. www.budaihegyek.hu, 06-70-523-1969.

PASARÉTEN, mellékutcában 134 nm-es, polgári, napsütötte 
lakás, felújított villában, 159 000 000 Ft. www.budaihegyek.hu, 
06-70/523-1969.

DAGÁLY SÉTÁNYON (fürdő közelében), 2008-ban épült 
házban 43 nm-es lakás 42 500 000 Ft. www.budaihegyek.hu, 
06-70/523-1969.

ÚJLIPÓTVÁROSBAN, Visegrádi utcában 79 nm-es, három-
szobás, emeleti, felújított lakás 62 700 000 Ft. www.budaihegyek.
hu, 06-70/523-1969.

XII. KER., ORBÁNHEGYEN tulajdonostól egy 69 nm-es, 
felújított, 2 és fél szobás, panorámás lakás egy csendes utcában 
eladó. Tömegközlekedés pár perc séta, a bevásárlás szintén. 
Óvoda, iskola a közelben. Ár: 69 M Ft. Önálló garázs: 4 M Ft. 
Ingatlanosok kíméljenek! Tel.: 06-30/569-5865.

HELYISÉG KIADÓ a Böszörményi úton irodajellegű hasz-
nálatra. Tizenhárom négyzetméteres, padlófűtéses, berendezett, 
világos, alagsori, zárt udvari parkolóval. 06-30/911-9576.

XII., THOMÁN I. utcában, téglaépület 3. emeletén komfortos, 
53 nm-es, 2 szobás, étkezős lakás eladó tulajdonostól. Ár: 49,9 M 
Ft. 06-30/441-7236.

BAKOSLAK INGATLAN kp.-es ügyfelei részére keres 
ELADÓ ingatlanokat azonnali fizetéssel. Tel.: 326-0618, 06-
20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN KERES hosszú távra KIADÓ 
igényes házat, ikerházat, sorházat és lakásokat diplomata és 
külföldi ügyfelei és családjaik részére. Tel.: 326-0618, 06-
20/974 0571.

KOMOLY ÜGYFELÜNK RÉSZÉRE KERESÜNK I., II., 
XII. kerületben 250–500 nm közötti eladó villát, amelyben 
minimum 4 hálószoba és 3 fürdőszoba kialakítható. Garázs 
vagy telken belül minimum 2 gépkocsi részére beálló szükséges. 
BakosLak Ingatlan. Tel.: 326-0618, 06-20/974-0571.

XII., FODOR UTCÁBAN, 3 lakásos társasház földszintjén 
frissen és igényesen felújított, 96 nm-es, 3 szobás, terasz- és kert-
kapcsolatos, panorámás lakás, saját 240 nm-es kertrésszel, garázzsal 
és kerti szaunával, 108 millió forintért eladó. BakosLak Ingatlan. 
Tel.: 326-0618, 06-20/974-0571.

KERESEK ELADÓ vagy minimum egy évre bérelhető lakást. 
06-30/729-7546.

GARZONLAKÁS KIADÓ a Déli pályaudvarnál, negyedik 
emeleti, liftes, panorámás, központi fűtéses, berendezett, alacsony 
rezsivel. Tel.: 06-30/911-3576.

MILLENÁRIS PARK MELLETT, csendes utcában eladó első 
emeleti, 1 szobás, 32 nm-es lakás. Amennyiben érdekelné az ingat-
lan, többet megtudhat az alábbi helyen. Irányára: 31,9 M Ft. https://
ingatlan.com/31718924. 06-70/320-9974.

KIADÓ 80 NM irodának, vállalkozásnak, 4 darab 
gépkocsibeállóval, jó közlekedéssel, lakásnak is. Tel.: 06-1/249-
0430, 06-70/431-3310.

 
 

KERESÜNK Széll Kálmán térnél kiadó 4,5 szobát. Legyen csen-
des, napos, kert/terasz, garázs, tároló. Csere is érdekel. IX. kerületi 
ingatlanunk: 3 szoba + 2 fürdő, ráfizetünk. Tel.: 06-30/945-0629.

ELADÓ LAKÁS, Budapest XXII. kerület, Kápolna utca, 1 + 
1 szoba, 42 nm, telek 1000 nm, 31 M Ft. Tel.: 06-70/388-9901.

ZUGLIGETI ÚTON 60 nm-es (2 szoba, hall, fürdőszoba), ma-
gasföldszinti, erkélyes, déli fekvésű lakás bérbe adó irodának vagy 
lakásnak üresen. Házközponti fűtés. Kisállat hozható. Közös költség 
30 250 Ft/hó, ezenkívül a villanyt és a telefont kell fizetni. 160 ezer 
Ft/hó. Érdeklődni: 06-20/935-0064.

SZÁRAZ, 16 NM-ES RAKTÁR kiadó. Sólyom utca, 25 000/hó.

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat keres! Jutalék 3,5%, 
ügyvéd ingyen, külföldi vevők elérése. Ismerős lakása eladó? 
Hívjon, Ön is jutalékot kap! 06-20/960-0600.

XII., DENEVÉR ÚTON, 4 lakásos társasházban 83 nm-es, 
teraszos, földszinti, kertkapcsolatos, 3 szobás luxuslakás eladó, 
ára 86,9 M Ft, csendes környezetben. Üres, azonnal költözhető. 
Képek: ingatlan.com/30884494. T.: 06-20/960-0600.

PESTHIDEGKÚT-ÓFALUBAN eladó egy kétlakásos, 360 
nm-es, háromszintes családi ház (825 nm-es telekkel). 2 nappali, 
5 háló, 2 konyha, ebédlő, 4 fürdő. Szauna, garázs, fedett beállók, 
kerti medence és még sok extra. Irányára: 199 000 000 Ft. Tel.: 
06-30/727-5753.

INGATLANVAGYON-ÉRTÉKELÉS, értékbecslés, közvetítés 
sokéves tapasztalattal. Tel.: 06-30/727-5753. www.pesti-budai.hu

GARÁZS

GÉPKOCSIBEÁLLÓ KIADÓ XII. kerületben, a Thomán 
István utcában, zárt, fényérzékelővel, biztonságos, tetővel fedett. 
Tel.: 06-20/592-2509.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÁR felkészít: 06-30/749-2507.
ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06-30/343-8351.
NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát vállal a Farkasréti 

temetőnél. Beszédcentrikus módszer, nyelvvizsga-felkészítés, gaz-
dasági nyelv, távoktatás. Házhoz is megyek. A bemutatkozó óra 
ingyenes. Tel.: 06-30/602-0094. richterzsuzsanna36@gmail.com

MATEMATIKA tanítását vállalja szaktanár, eredményekkel és 
referenciákkal. 06-30/981-6486.

MATEMATIKA-, fizikatanítás önnél! 06-20/959-0134.
ANGOLÓRÁK minden korosztály számára. Felkészítés külföldi 

munkavégzéshez, segítség önéletrajz elkészítéséhez. Tel.: 06-30/435-
2807. d.papbrigitta@gmail.com

EMELT SZINTŰ  MATEMATIKAOKTATÁS helyben ál-
talános és  középiskolás fiatalok részére. Tel.: 06-20/459-9024. 
E-mail: educate@sznet.hu

 
 

ANGOL KOMMUNIKÁCIÓS ÓRÁK. Egyetemi felkészítő. 
Közgazdaság, politika, vitázási stratégia szaknyelvi fókusszal. 
Referencia: University College London (philosophy, polititics, 
economics). 60 perc 6000 Ft. Tel.: 06-70/560-1145.

V E G Y E S

HAGYATÉKBÓL MEGMARADT nercbundákat vásárolok! 
Tel.: 06-20/241-5667.

ELADOM faragott, reneszánsz, nagyméretű szobabútoromat, 
háromajtós szekrényt, komódot és tartozékait. Aranyozott tükröt, 
csillárt, továbbá dísztárgyakat. Elfogadható áron, havi törlesztés 
fejében vagy készpénzben. Tel.: 06-1/213-5816.

 
 
 

NERC-, RÓKA-, NUTRIA-, mindenfajta szőrmebundát 
vásárolok, illetve teljes ruhanemű-hagyatékot, kiegészítőket: 06-
20/229-0986.

GIUSEPPE! Offline-sága alkalmából szeretnék gratulálni és 
jó szerencsét kívánni önnek! Grazba nem megyek! Millió puszi! 
Az ön Annamáriája.

R É G I S É G

ARANY ÉKSZEREK felvásárlása. Tört arany ékszer: 
7000–11 000 Ft, fazonarany: 8000–11 000 Ft. Ezüsttárgyak: 
150 Ft–600 Ft/g. Régi karórák, régi pénzek, kitűntetések, por-
celánok, festmények, teljes hagyaték. Ingyenes kiszállással. Üzle-
tünk ingyenesen bevizsgálja arany ékszereit. Nyitva tartás: H–P: 
10–17h. Alkotás utca 5., Lego üzlet mellett. 06-20/433-5485

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS vásárol régi keleti 
szőnyegeket és műtárgyakat sérült állapotban is. Készpénzfizetéssel. 
Kiszállás díjtalan. Tel.: 06-30/456-3938.

ÉLNI ÉS ÉLNI HAGYNI. Megvásároljuk mindennemű ré-
giségeit, hangszert, bútort, festményt, porcelánt, (kar)órákat, 
szőnyeget, ezüst és arany ékszereit, kitüntetéseket, herendi és 
Zsolnay tárgyakat, teljes hagyatékot. Díjtalan kiszállással. Bp. 
V. ker., Múzeum krt. 21. Tel.: 06-30/952-5991. 06-1/266-2235.

BÖSZÖRMÉNYI ARANYHÁZ. Kp.-es felvásárlás. Tört, 
fazonarany, ezüst- és mindenféle antik tárgyak, hagyaté-
kok, modern és antik karórák. Böszörményi út 16/b. www.
boszormenyiaranyhaz.hu, 06-70/407-3898.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, képeslapot, 
könyveket, papírrégiséget, porcelánt, tárgyakat és régiségeket 
vásárolunk. VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 10–17h, Cs.: 10–19h, 
P.: zárva. Tel.: 317-4757.

WWW.MAGYARANTIK.HU, régiség, teljes hagyaték fel-
vásárlása: vitrin-, dísztárgyakat, ezüstneműket, ékszert, antik 
órákat, festményeket, bútorokat (koloniált is), csillárt, szőnye-
geket, kitüntetést, pénzérmét, zongorát. Házhoz megyünk, 
készpénzben fizetünk. T.: 06-70/673-7787.

KIEMELT MAGAS ÁRON VÁSÁROLUNK! Festményeket, 
bútorokat, herendi, Zsolnay porcelánokat, könyveket, írógépe-
ket, arany-, ezüsttárgyakat, teljes hagyatékot. Tel.: 06-30/234-
6820. Címünk: 1013 Alagút utca 4.

FESTMÉNYGYŰJTEMÉNY gyarapítása céljából magyar 
festményeket keresek megvételre készpénzért. Nemes Gyula, 06-
30/949-2900. gyulanemes70@gmail.com

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol bútorokat, fest-
ményeket, órákat, dísztárgyakat, porcelánokat, varrógépet, 
írógépet, szőrmét, könyveket, csipkét, bizsukat, kitüntetést, 
régi pénzt, játékokat, kristályt, teljes hagyatékot, díjtalan ki-
szállással. 06-30/308-9148.

VESZEK KÉSZPÉNZÉRT értékbecsléssel: bútorokat, dísztár-
gyakat, festményeket, órákat, porcelánokat, könyveket, bakelitleme-
zeket, csipkét, bizsukat, írógépet, varrógépet, szőrmét, kitüntetést, 
régi pénzt, érmét, régi játékot, teljes hagyatékot kiürítéssel, hétvégén 
is! Díjtalan kiszállással. L. Daniel: 06-20/294-9205.

 
 
 

HERMINA ANTIKVITÁS Bp. XIV., Thököly út 100/b-ben vá-
sárol: tört és fazonaranyat, régi órákat, festményeket, bútorokat, por-
celánokat és teljes hagyatékot. Ingyenes kiszállás! 06-20/358-8217.

GÁBOR ESZMERALDA becsüs – múzeumok számára is – kész-
pénzért vásárol aranyat, ezüstöt, festményt, bútort, órákat, herendit, 
teljes hagyatékot. Üzlet: 06-1/789-1693, 06-30/898-5720.

NAGYBUDAI GALÉRIA. Antik tárgyak felvásárlása: arany-, 
ezüsttárgyak, festmények, műtárgyak, porcelánok, pénzek, kitünte-
tések, bizsuk, mindenfajta karóra, zsebóra, falióra (hibásat is). 1123 
Nagyenyed u. 7. Telefonszám: 06-70/908-2523.

SZÍNHÁZAK RÉSZÉRE mindennemű régiségek vétele kész-
pénzben. Bútorok, festmények, dísztárgyak, órák, szőnyegek, pa-
pírrégiségek, hangszerek, keleti tárgyak, ritkaságok, csillárok stb. 
Kiszállás, szakbecslés díjtalan. Tel.: 06-30/419-2713.

MÁRIA TERÉZIA GALÉRIA vásárol: festményt, bútort, por-
celánt. Arany: 12 000–25 000 Ft/gr, ezüst: 300–500 Ft/gr áron. 
Karórákat, teljes hagyatékot. 06-20/229-0986.

BÉCSI AUKCIÓS HÁZ magas áron vásárol bútort, festményt, 
porcelánt, órákat, ezüst- és bronztárgyakat, zongorát és teljes hagya-
tékot, gyűjteményeket: 06-20/474-0948.

ARANY-, EZÜST-, RÉGISÉGFELVÁSÁRLÁS Budapest 
legmagasabb árán! Böszörményi Aranyház, Böszörményi út 16.: 
06-70/407-3898.

 
 

FELMENT AZ ARANY ÁRA! Magas áron vásárolok aranyat-
ezüstöt, herendi porcelánt, kar-, zseb-, asztali, faliórát, hagyatékot. 
Bp. XI. kerület, Fehérvári úti vásárcsarnok, földszinti virágsor, 
PORCELÁN-EZÜST ÜZLET. 06-20/200-6084, 06-1/209-4245.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új szolgáltatás: hét-
főnként nyirokmasszázs. Fodrászat, manikűr, műköröm, 
gyógypedikűr, testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, smink-
tetoválás és flabélos. 1126 Budapest, Beethoven utca 7. – az 
udvarban. Tel.: 06-30/372-4665, facebook.hu/malibuszalon.

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktúra, fogyasztás, 
szénanátha, gerincferdülés, csontritkulás, csípő- és térdkopás 
kezelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. teledoktor.hu, lumbagougyelet.
hu. 368-6349, 06-20/968-6886.

ÚJRA NYITUNK! Állapotfelmérések (kézi, gépi), talp-
masszázs, fülgyertyázás, nyirok-, visszérterápia, mágneses 
biorezonancia, egyéni, számítógépes lúdtalpbetét-készítés, aller-
giabevizsgálás, -kezelés, gyógymasszázs, gyógytorna, kinesio tape. 
Bejelentkezés: 06-20/254-4633, 06-1/316-2596. www.vivientalpai.
hu. 1024 Budapest, Fillér u. 10/a. Vivien Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsébet fasor 51. 
alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, lumbágó-isiász meg-
szüntetése. Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó 
Péter természetgyógyász, 06-30/945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA (szempilla-, szemöldök-
festés, gyantázás, arcmasszázs). ÚJ: ultrahangos bőrfeszesítés 
otthonában. Tel.: 06-30/206-4801.

PEDIKŰR! Szeretettel várom önt esztétikai vagy 
gyógypedikűrre. A higiéniai előírásoknak megfelelően. Szathmári 
Katalin Henrietta. Tel.: 06-70/422-8410. Showhaj Studio, I. kerület, 
Mészáros utca 14.

 
 

SZAKKÉPZETT PEDIKŰRÖS házhoz megy, 3000 Ft. M. 
Mariann, 06-30/445-3876.

DR. SZABÓ GÁBOR BŐRGYÓGYÁSZ magánrendelése – 
magas szakmai színvonalon, hatékony kezelésekkel segítünk bőr-
gyógyászati és orvosesztétikai problémáin. 06-30/229-6262. 1021 
Hárshegyi út 2. www.epi-derm.hu

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal! Telefonszám: 06-20/980-3957.

 
 
 

JÓGA, TAICHI, chikung egyéni órák. Tartásjavítás, 
stresszoldás, egészségmegőrzés, nyújtás, erősítés, relaxáció, szülés 
utáni regeneráció. 06-30/963-3930  

Á L L Á S

 
 

BENTLAKÁSOS HÁZVEZETŐNŐT keresünk hosszú 
távra a II. kerületben családi házhoz, egy amerikai család mellé. 
Angol nyelvtudás szükséges a kommunikáció végett. Várjuk a 
jelentkezéseket a sugar.viktoria@gmail.com e-mail-címen. Tel.: 
06-30/930-3012.

A STATEK KFT. állandó, XI–XII. kerületi összeírásra mun-
katársat keres. Tel.: 06-30/626-7251. E-mail: tamasne.lajtner@
statek.hu.

TÁ R S K E R E S Ő

CRONOS a legjobb! Egyéni igényeket kiszolgáló, színvonalas 
társközvetítés professzionális támogatással. Életvezetési tanácsadás. 
Tel.: 06-30/630-1136. mandokigyongyi@gmail.com

 
 

TALÁLJA MEG TÁRSÁT, szabadidőpartnerét több mint 25 
éve sikeresen működő társkereső irodámban. Rendezvények, prog-
ramok. 06-1/269-4589, Kiss Etelka.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK vásárol régi és új könyveket, teljes 
könyvtárakat, zenei gyűjteményeket (hanglemez, CD, DVD), 
papírrégiségeket (plakát, képeslap, grafika), kisebb dísztárgyakat 
(kerámia, porcelán stb.). Tel.: 06-20/922-0001, 06-1/266-3277.
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Hasznos tanácsok a leendő elsősök szüleinek

A tankötelezettségről, a jelent-

kezés módjáról és az iskolaérett-

ségről is beszéltek az előadók a 

Közép-Budai Tankerületi Központ 

által szervezett beiskolázási fóru-

mon. A beiratkozással kapcsolatos 

tudnivalók mellett sok jó tanácsot 

is kaptak a leendő első osztályo-

sok szülei arról, miként segítsék 

gyermekeiket életük meghatározó 

szakaszában.

„Ha a statisztikákat nézzük, való-

színű, hogy nagyon jó iskolába 

kerül a gyermekük” – mondta a 

szülőknek Pokorni Zoltán polgár-

mester a Városmajori Gimnázium-

ban megtartott beiskolázási fóru-

mon. Kijelentésével arra utalt, 

hogy az országos kompetenciamé-

rés eredményei alapján – ami a 

szövegértési és matematikai képes-

ségek mellett a hozzáadott pedagó-

giai értéket is vizsgálja – évről évre 

kimagasló teljesítményt nyújtanak 

a hegyvidéki oktatási intézmények. 

Hozzátette, már nem az önkor-

mányzat, hanem az állam tartja 

fenn és üzemelteti a XII. kerületi 

iskolákat, az oktatás magas színvo-

nalát azonban sikerült megőrizni.

A polgármester szerint jó, ha a 

nyílt napokra elvisszük gyermeke-

inket, ám az iskolaválasztás dön-

tését nem lehet rájuk bízni, ez a 

szülők felelőssége. Azt ajánlotta, 

hogy új, színes és izgalmas idő-

szakként, ne pedig traumaként 

éljük meg az iskolakezdést, a leen-

dő tanító iránt pedig legyünk bi-

zalommal, hiszen ha nincs meg a 

bizalom, a gyerek is hasonlókép-

pen érez majd.

Az iskolaválasztás kapcsán Po-

korni Zoltán megjegyezte: meg-

könnyíti a családok életét, ha nem 

kell messzire vinni a gyermeket, 

aki a későbbiekben az intézmény 

által kínált szabadidős progra-

mokra is egyszerűen el tud jutni. 

A közösségi események hallatlanul 

fontosak a kiskamaszoknak, szá-

mukra elsősorban az iskola jelenti 

a szociális teret.

A beiskolázási fórum, amit egy-

kor az önkormányzat indított el, 

immár huszonkét éve nyújt segít-

séget információkkal és tanácsok-

kal a hegyvidéki családoknak – 

emelte ki Hajnissné Anda Éva, a 

Közép-Budai Tankerületi Köz-

pont igazgatója. Felhívta a � gyel-

met a XII. kerületi iskolák sokszí-

nűségére, egyúttal reményét fejez-

te ki, hogy a szülők megtalálják a 

gyermekük számára legmegfele-

lőbb intézményt.

A tankerület szakmai igazgató-

helyettese, Kalina Katalin elmond-

ta, hogy az új szabályok szerint 

alapesetben szeptember 1-jétől 

mindenkinek iskolába kell járnia, 

aki augusztus 31-ig betölti a 6. élet-

évét. A szülők január 31-ig kérel-

mezhették, hogy egyéni adottságai 

miatt gyermekük még egy évet 

tölthessen óvodában. A kérelmet a 

benyújtástól számított nyolc napon 

belül bírálták el, amennyiben vi-

szont szakértő bevonása szükséges, 

hatvan napon belül hoz döntést a 

felmentést engedélyező szerv, az 

Oktatási Hivatal.

Az iskolai beiratkozás ebben az 

évben várhatóan április 23-án és 

24-én lesz, a végleges dátumot a 

járási hivatal teszi közzé harminc 

nappal korábban. Az igazgatóhe-

lyettes hangsúlyozta, hogy ha be-

iratkozáskor nem jelennek meg a 

szülők a választott iskolában, sza-

bálysértési eljárás indulhat velük 

szemben.
Érdemes tudni, hogy csak a 

szülők írathatják be gyermeküket, 

a nagymamának, nagypapának 

vagy a bébiszitternek erre nincs 

lehetősége. Mindkét szülőnek 

egyetértően kell nyilatkoznia az 

iskolaválasztásról; ha nincs meg-

egyezés, a körzetes iskolában kap 

elhelyezést a gyermek. A személy-

azonosításra alkalmas okmányo-

kat mindenképpen vinni kell be-

iratkozáskor. Arról, hogy a gyer-

mek életvitelszerűen lakik a meg-

adott lakcímen, büntetőjogi fele-

lősségük tudatában nyilatkoznak 

a szülők.
Iskolaérettségi igazolásra nincs 

szükség, csak a gyermek oktatási 

azonosítójára, amit az óvoda ad ki. 

A felvételi kérelmet elektroniku-

san is el lehet indítani április 

1-jétől az eugyintezes.e-kreta.hu 

oldalon, ám ebben az esetben is 

kötelező a személyes megjelenés a 

beiratkozási időszakban.

Kalina Katalin arról is szólt, 

hogy ha a választott iskola nem 

tudja felvenni a gyermeket, a kör-

zetes intézmény köteles ezt meg-

tenni. Kivételt képez az ELTE 

gyakorlóiskolája, amely csak meg-

határozott létszám erejéig garantál 

felvételt a körzetéhez tartozóknak, 

e létszám felett a Németvölgyi 

iskola áll az érintettek rendelkezé-

sére.
Felvételit egyik általános isko-

la sem tarthat, csak ének-zene és 

sporttagozat esetén szervezhet 

képességmérést. A Hegyvidéken 

a Kós Károly iskolában van ilyen 

felmérés azok számára, akik az 

ének-zenei osztályba jelentkez-

nek. A német nemzetiségi okta-

tást kérni kell, erre a Jókai, majd 

később, középiskolai szinten, a 

Tamási iskola biztosít lehetősé-

get. Logopédiai osztályt a Né-

metvölgyi indít, a sajátos nevelé-

si igényű tanulókat pedig a Feke-

te István és a Gennaro Verolino 

iskola várja. A tanulási vagy be-

illeszkedési problémákkal küzdő 

diákokat a Nyitott Világ Fejlesz-

tő Iskola fogadja negyedik évfo-

lyamtól.
Ahhoz, hogy a gyermek helyt 

tudjon állni az iskolában, � zikai-

lag, szociálisan, érzelmileg és per-

sze értelmileg is el kell jutnia egy 

meghatározott szintre – hangzott 

el a Fővárosi Pedagógiai Szakszol-

gálat XII. kerületi tagintézményét 

vezető Balogh-Simai Edit előadá-

sában.
(Folytatás a 3. oldalon)

Kulturális fejlesztések a Böszörményi úton

Elfogadta a Hegyvidéki Önkormányzat idei költségvetését a képviselő-

testület a február végi ülésén. Emellett a közösségfejlesztő civil prog-

ramokat támogató, valamint az idősek lakásainak akadálymentesítését 

segítő pályázatok kiírásáról is döntött. Valamennyi képviselő támogatta, 

hogy áttervezve és új elemekkel kiegészítve induljon el „A Hegyvidék 

főutcája” projekt.

A költségvetési tervezetről szóló 

előterjesztés volt a legutóbbi kép-

viselő-testületi ülés legfontosabb 

napirendi pontja. Szűtsné Kiss 

Zsuzsanna, a polgármesteri hiva-

tal költségvetési tervezésért felelős 

munkatársa elmondta, hogy a 

tavalyi évhez képest a legnagyobb 

összegű módosítás a Normafa-

program kapcsán történt, a Hild-

villa felújítására és a Normafa lá-

togatóközpontjának kialakítására 

megítélt állami forrásoknak 

ugyanis csak a fele érkezett meg a 

múlt évben, a fennmaradó rész 

folyósítására az idén kerül sor.

Hitelfelvételt sem 2020-ban, 

sem a következő három évben 

nem tervez az önkormányzat. 

Gazdálkodását, fejlesztési céljait a 

pályázati támogatásokkal kiegé-

szített saját forrásaiból kívánja 

megvalósítani, ez utóbbiakat a 

következő években is a jelenlegi 

szinten szeretné tartani – derül ki 

a most elfogadott középtávú ter-

vezési programból.

Pokorni Zoltán polgármester 

elmondta, hogy 48 ezerről 51 ezer 

forintra növelik a köztisztviselői 

illetményalapot, továbbá a közal-

kalmazottak körében is történik 

béremelés, más konstrukcióban. 

Kitért rá, hogy az új költségvetési 

rendelet még nem tartalmazza azt 

a 300 millió forintot, amit a kor-

mány és a főváros megállapodása 

alapján kap a XII. kerület az egész-

ségügyi fejlesztésekre, valamint az 

Alkotás utcai közszolgálati 

apartmanház kialakítására meg-

ítélt 1,5 milliárd forint kormány-

zati támogatás sem látható még az 

anyagban – ezekkel a tételekkel a 

támogatási szerződések aláírása 

után, a következő módosítás alkal-

mával egészül ki a rendelet.

A költségvetésről szóló vitában 

Kovács Gergely (MKKP) problé-

másnak nevezte a civil szervezetek 

támogatási rendszerét, szerinte 

nem jó, ha a közösségfejlesztő pá-

lyázati programra szánt 10 millió 

forintnál is nagyobb összegben 

támogat az önkormányzat a pol-

gármesterhez benyújtott egyedi 

kérelmek alapján különféle – 

nagyrészt egyházi – szervezeteket. 

Úgy gondolja, minden támogatás-

ról nyílt pályázat keretében kellene 

dönteni, a kulturális bizottság 

vagy a képviselő-testület bevoná-

sával. Fonti Krisztina alpolgár-

mester válaszában elmondta, hogy 

tervezik a civil szervezetek támo-

gatását szabályozó rendelet módo-

sítását. Kovács Gergely felvetésére 

reagálva azt is hangsúlyozta, hogy 

jelenleg sem a polgármester, ha-

nem a képviselő-testület dönt, és 

ez a döntés zajlik éppen.

(Folytatás a 3. oldalon)

A végéhez közeledik

a rendelőfelújítási program

A hegyvidéki rendelőfelújítási 

program részeként, tizenegye-

dikként a Kiss János altábornagy 

utca 38. szám alatti háziorvosi 

rendelőt is korszerűsíttette a 

Hegyvidéki Önkormányzat. 

Hátravan még a Szilágyi Erzsébet 

fasori házi gyermekorvosi rendelő 

rendbetétele, ami a tervek szerint 

ebben az évben kezdődik meg, és 

jövőre fejeződhet be.

Teljes egészében megújult a Kiss 

János altábornagy utcai háziorvo-

si rendelő. Az átalakítás során az 

alaprajz racionalizálásával szellő-

sebb, jobban kihasználható terek 

jöttek létre. Egy korábban itt mű-

ködő, már megszűnt labor terüle-

tét felhasználva újabb fek te tő he-

lyi sé get, valamint nagyobb raktárt 

alakított ki a kivitelező. A váró – 

ahová új padok, asztalok kerültek 

– szintén tágasabb lett, mert el-

tűnt a sok helyet foglaló pultrend-

szer.
A négy praxissal működő, 140 

négyzetméteres háziorvosi rende-

lőben a szakemberek megújították 

a burkolatokat, újrafestették a 

falakat, átépítették a mellékhelyi-

ségeket. A fűtési, gépészeti rend-

szert, valamint az elektromos 

hálózatot is modernizálták. Az 

utcafronti ablakok cseréje már 

megtörtént a korábbi években, 

ezúttal az udvari oldalon lévő, 

korszerűtlen nyílászárókat cserél-

ték újakra.
„Derűs, szép helyek lettek a 

hegyvidéki háziorvosi rendelők, 

amiket az elmúlt négy évben 

szisztematikusan felújított az ön-

kormányzat” – fogalmazott a 

Kiss János altábornagy utcai ren-

delő átadásán Pokorni Zoltán 

polgármester. Mint mondta, 

utolsóként a Szent János Kórház 

melletti, Szilágyi Erzsébet fasori 

házi gyermekorvosi rendelő épü-

letét teszik rendbe kívül-belül, 

ami nem kis feladat, várhatóan az 

idén kezdődik el, és jövőre fejező-

dik be.

A szóban forgó rendelőépület 

felújítására már rendelkezésre áll 

a forrás: az a 300 millió forint, 

amit a főváros és a kormány meg-

állapodása nyomán ebben az év-

ben kap a XII. kerület az alapellá-

tás fejlesztésére. Ebből az összeg-

ből a járóbeteg-ellátást segítő di-

agnosztikai eszközöket is vásárol 

az önkormányzat. sz.

Négy praxissal működik a Kiss János altábornagy utcai orvosi rendelő, 

amelyet a Hegyvidéki Önkormányzat vezetői adtak át az ott dolgozóknak

Színes, izgalmas időszakként, ne traumaként éljék meg a családok az iskolakezdést – tanácsolta a polgármester

HIRDESSEN NÁLUNK!
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AKTÍV 
HEGYVIDÉK

ŐSZI 
PROGRAMOK

VÁROSMAJORI FUTÓKLUB
Kedden 18.30–19.30 (gyülekező: 
18.15)
Városmajori futópálya

NORMAFA FUTÓKLUB
Csütörtökön 18.30–19.30 (gyülekező: 
18.15)
Normafa

AEROBIK 
(szabadtéren)

Hétfőn és szerdán 18.00–19.00
A MOM Sport street gym és játszótér 
melletti füves területen – XII., Csörsz 
utca 14–16.
Szerdán 19.00–20.00, pénteken 
18.00–19.00
A Hegyvidéki Sportközpont és Tan-
uszoda udvarán – XII., Városmajor utca 
29.

KÍMÉLŐ TORNA 
(szabadtéren)

Hétfőn és szerdán 17.00–18.00
A MOM Sport street gym és játszótér 
melletti füves területen – XII., Csörsz 
utca 14–16.
Szerdán 18.00–19.00, pénteken 
17.00–18.00
A Hegyvidéki Sportközpont és Tan-
uszoda udvarán – XII., Városmajor utca 
29.

MOZGÁS EGYETEME
Kedden 20.00–21.00
A Testnevelési egyetem tornaépületé-
ben – XII., Alkotás utca 44.

ZUMBA 
(szabadtéren)

Hétfőn 18.30–19.30, szerdán 17.00–
18.00
A Hegyvidéki Sportközpont és Tan-
uszoda udvarán – XII., Városmajor utca 
29.

ÚSZÁS
Vasárnap 11.00–15.00
A Hegyvidéki Sportközpont és Tan-
uszodában – XII., Városmajor utca 29.

ASZTALITENISZ
Hétfőn 17.30–18.30, szombaton 
9.00–10.00
A Hegyvidéki Sportközpont és Tan-
uszoda tornatermében – XII., Városma-
jor utca 29.

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfőn 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30
XII., Városmajor utca 71. (a műfüves lab-
darúgópályáknál)

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Október 17.: Visegrádi­hegység. Túrave­
zető: dr. Arday Lajosné. Találkozó: 7.45 
Batthyány tér, HÉV-pénztár (jegyet Szent-
endréig kell venni). Indulás: 7.58-kor Szent-
endrére (onnan autóbusszal tovább). Útvo­
nal: Hegytető–Szekrénykő–Pilisszentlászló–
Szent László-völgy–Apátkúti-völgy–Disznó-
zug–Visegrád. Táv–szint: 15 km, + 300 m, 
– 550 m. Érkezés Budapestre: 18.00-19.00 
órakor. Költség: 1700 Ft.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-
7849, 06-30/934-6968), dr. Arday Lajos-
né (356-0073)

NORDIC WALKING A 
VÁROSMAJORI PARKBAN

Pénteken 8.00–9.00
Szükséges felszerelés: időjárásnak meg-
felelő sportruházat, gyalogláshoz ké-
nyelmes sportcipő. A botokat a szerve-
ző biztosítja
További információk: Schwarz Mária, 
06-30/961-7731

INTEGRAL YOGA
Szerdán 19.45–20.45
XII., Kiss János altábornagy utca 31–33.

MUDITAYOGA
Kedden 17.30–19.00, csütörtökön 
17.30–19.00
XII., Győri út 2/b
előzetes bejelentkezés szükséges: 
info@muditayoga.hu

A programok – a többnapos túrák (szál-
lás, étkezés, utazási díjak) kivételével – a 
hegyvidéki polgárok számára ingye­
nesek!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit 
Kft. – 1122 Budapest, Városmajor utca 
29. Lohn Angéla sportszervező: lohn.
angela@hegyvideksport.hu, 06-70/442-
2135.

Vidám sportdélelőtt 
a 12-es szám bűvöletében

A járvány nem kedvez a zárt tér-
ben tartott sportprogramoknak, 
hiszen most az a legfontosabb, 
hogy megakadályozzuk a vírus 
terjedését. Ez viszont nem azt je-
lenti, hogy ne sportoljunk, sőt, 
ebben a helyzetben még fontosabb 
a testmozgás! Nem véletlenül ja-
vasolják az egészségügyi szakem-
berek a rendszeres mozgást, amely 
rendkívül jó hatással van az im-
munrendszerünkre, így segíthet 
elkerülni a betegségeket.

Már csak ezért is érdemes el-
menni október 10-én, szombaton 
a Hegyvidéki Szabadidősport 
Nonprofit Kft. legújabb családi 
programjára, kortól és állóképes-
ségtől függetlenül. Az Anna-réten 
most először megrendezett Hegy-
vidéki SportmiXII – miként a 
neve is mutatja – a 12-es szám 
köré szerveződik. A várhatóan 
pörgős és vidám sportdélelőttre a 
szervezők azért pihentető progra-
mokkal is készülnek.

Az intenzív gyakorlatok közé 
tartoznak a különféle challenge-
ek, mint például a lövőerőmérés, 

vagy a Street Workout. Ez utóbbin 
öt erőpróbát teljesíthetnek a vál-
lalkozó kedvű sportbarátok. Szin-
tén a kitartás próbája, ám koránt-
sem a puszta testi erőre épít a tá-
jékozódási futás. Ennek során – a 
12-es számnál maradva – a térkép 
segítségével 12 jellegzetes hely-
színt kell megtalálniuk a résztve-
vőknek.

Izgalmasnak ígérkezik az Aktív 
Hegyvidék programból már jól 
ismert, ezúttal olasz ételkóstolóval 
egybekötött, kétszer félórás 
Zumba Party. A természet lágy 
ölén lesz még „12 Ászana” jóga-
foglalkozás, méghozzá kettő egy-
más után, valamint Nia-órák, 
amiken a 12 alapmozdulatot lehet 
majd elsajátítani.

Természetesen valamennyi 
program ingyenes, és nincs szük-
ség előzetes regisztrációra. A ren-
dezvény 10 órakor kezdődik, ám 
érdemes kicsit korábban érkezni, 
ugyanis az Anna-réten felállított 
információs sátornál kell jelent-
kezni a foglalkozásokra.

M.

„A kempo az egész életemben végigkísér”
Még csak jövőre érettségizik, 
de már tizenöt világbajnoki és 
ugyanennyi európa-bajnoki cím-
mel büszkélkedhet ódor Lili. A 
Hegyvidék Harcosai Küzdősport 
Akadémia kempósa azonban nem 
éri be ennyivel, mint elmondta, 
további címeket szeretne nyerni.

– Lányoknál ritkább, hogy küz-
dősporttal foglalkoznak. Miért ezt 
választotta?

– Elég korán, kilencévesen 
kezdtem a kempót. Előtte nem 
sportoltam komolyabban, csak az 
iskola keretein belül jártam úszni. 
Valóban igaz, hogy kevesebb lány 
foglalkozik valamilyen harcművé-
szettel. Engem a szüleim vittek le 
először az edzőterembe azzal az 
indokkal, hogy megtanuljam meg-
védeni magam.

– Miért éppen a kempo mellett 
döntöttek?

– Azért, mert amellett, hogy 
önfegyelemre, kitartásra tanít, 
megtaláltam benne azt a mozgás-
formát, amiről felnőttként, idősebb 
koromban sem kell lemondanom. 
Idővel az is megfogott benne, hogy 
minden edzésen tanulhatok valami 
újat, és minden egyes alkalommal 
fejlődhetek.

– Hogyan tudná röviden bemu-
tatni a sportágat?

– A kempo eléggé összetett 
harcművészet. Megismerteti az em-
berrel az állóharcot, a földharcot, a 
dobásküzdelmet, az önvédelmi és 
a bázistechnikákat. Leginkább az 
MMA-hoz, azaz a ketrecharchoz 
tudnám hasonlítani.

– A küzdelem vagy inkább a 
technikákat bemutató formagyakor-
latok állnak közelebb önhöz?

– Számomra mindenféleképpen 
a küzdelem a kedvesebb, azt szere-
tem jobban. Felmenni a tatamira, 
és összemérni a tudásomat, az erő-
met az ellenfelemmel. Természete-
sen a formagyakorlatok ugyan-
olyan fontosak, hiszen azok nélkül 
nem lehetnék eredményes.

– Mióta mondhatja magát 
„hegyvidéki harcosnak”?

– Hat év kempózás után, 2017-
ben csatlakoztam a Hegyvidék 

Harcosai Küzdősport Akadémiá-
hoz. Részben iskolaváltás miatt: 
akkor kerültem a II. Rákóczi Fe-
renc Gimnáziumba, ami közel van 
az edzőteremhez. Nagyszerű a 
közösségünk, jó ide tartozni.

– Gyakran előfordul, hogy a 
harcművészek más stílusokat is kipró-
bálnak. Önnel is ez a helyzet?

– Igen! A kempón kívül már 
több küzdősportba is „belekóstol-
tam”. Ilyen például az ökölvívás, 
amely szintén űzhető az akadémi-
án. Részt vettem brazil ju-jitsu- és 
birkózóedzéseken, nemrég pedig 
elkezdtem a thai boxot is. Nemcsak 
az edzőteremben szeretek új dolgo-
kat kipróbálni, hanem éles helyze-
tekben is, ezért indultam el K-1- és 
MMA-versenyeken.

– Milyen eredményeket ért el ed-
dig?

– Felnőtt- és utánpótlás-ered-
ményeimet is figyelembe véve 
kempóban tizenötszörös világbaj-
noknak mondhatom magam, ami-
re nagyon büszke vagyok. Ugyan-
ennyi elsőséget szereztem Európa-
bajnokságokon, a magyar bajnoki 
aranyérmeimet pedig szinte már 
megszámolni sem tudom. Voltam 
K-1 junior magyar bajnok, ökölví-
vásban országos második helyezett, 
cseh MMA-bajnok, sport ju jitsu-

világbajnok. Ezek a legkedvesebbek 
a számomra.

– Mennyi időt tölt el az edzések-
kel, a versenyzéssel?

– Nem túlzás állítani, hogy az 
edzések teljesen kitöltik a minden-

napjaimat. Nemcsak hét közben, 
hanem hétvégén is edzek. Mond-
hatni, ez nálam életforma. A nyá-
ron egy három hónapos edzőtábort 
csináltam végig, ahol heti tizenhét 
edzésem volt, ez napi három vagy 
négy alkalmat jelentett, a vasárnap-
jaimat pedig pihenéssel töltöttem. 
Az iskolakezdés óta kicsit csökkent 
ez a szám, de így is próbálok napon-
ta legalább kétszer edzeni. Ezenkí-

vül minden versenyen ott vagyok, 
ahol csak tudok, hogy minél több 
tapasztalatot szerezzek.

– Hogyan lehet összeegyeztetni a 
versenysportot a tanulással?

– Szerintem ez csak hozzáállás 
és akarat kérdése. Ha 
jól használjuk az 
időnket, az edzések 
nem mennek a tanu-
lás rovására. Gondo-
lok itt azokra az 
egyébként üres idő-
szakokra, mint ami-
kor például iskolába 
megyek, és ülök a 
vonaton, vagy az 
edzések előtti néhány 
szabad órára. Ezeket 
igyekszem maximá-
lisan kihasználni. 
Ebben a tanévben ez 
nehezebb lesz, hiszen 
érettségizek majd, 
így több időre van 
szükségem a tanulás-
hoz, de biztos vagyok 
benne, hogy meg tu-
dom oldani.

– A koronavírus 
ismét itt van a nya-
kunkon, így óhatatlan 

a kérdés: a mostani helyzet hogyan 
befolyásolja a sportolásban?

– Sajnos eléggé! A vírus a 
kempósok életét is alaposan meg-
nehezíti. Ez nem elsősorban az 
edzésekre értendő, inkább a verse-
nyekre. Folyamatosan készülök, 
mert nem tudhatom, mikor lesz a 
legközelebbi lehetőség, hogy tata-
mira lépjek. Kempóban sorra ma-
radnak el a bajnokságok, tornák, 

ezért is van, hogy át-átkacsintgatok 
más sportágakra. Jelenleg a thai 
box magyar bajnokságra készülök, 
talán megkapom a lehetőséget.

– Van még valami, amit szeretne 
elérni a kempóban?

– Remélem, nem tűnik túlzó-
nak, de a kempóban tényleg min-
dent elértem, amit lehetett. Lesz 
még egy világbajnokságunk, amin 
elindulok, hogy a felnőttek mező-
nyében is megméressem magam. 
Aztán váltani szeretnék az MMA-
ra, amit, ha minden jól alakul, 
profi szinten művelek majd. Ott 
sem adom alább, világbajnoki cí-
met akarok nyerni!

– Ezek szerint a sportban hosszú 
távon gondolkodik?

– Mindenképpen erre törek-
szem. Ahogy említettem, most az 
MMA-val akarok foglalkozni hi-
vatásszerűen. Ugyanakkor végzős 
gimnazistaként fontosnak tartom, 
hogy egy sportoló ne csak a testét, 
hanem az eszét is tréningezze. Ezért 
természetesen szeretnék továbbta-
nulni a Testnevelési Egyetemen, 
sport és rekreáció szakon. Egy 
edzői és egy tetováló-tanfolyam is 
a terveim között szerepel – mert a 
másik dolog, ami a sporton kívül 
nagyon érdekel, az a tetoválás, ezért 
is tanulok rajz szakon. Abban pedig 
biztos vagyok, hogy a kempo az 
egész életemben végigkísér. Bízom 
abban, hogy amikor befejezem a 
versenysportot, edzőként folytatha-
tom a pályámat. Szeretném tovább-
adni a tudásomat úgy, ahogy ne-
kem is továbbadták a sajátjukat az 
edzőim.

MM.

Ódor Lili volt a legeredményesebb női sportoló a 2019-es kempo-Eb-n
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